

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नक्सा



मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

Website: mandandeudurmun.gov.np

Email: mandandeupurmu@gmail.com

“देउपुर र मण्डन: कृषि र पर्यटन”

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगरसभाको पन्ध्रौं अधिवेशनद्वारा पारित

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

प्रकाशन वर्ष

२०८१

संस्करण

प्रथम

©सर्वाधिकार

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

प्रकाशन संख्या

५०० प्रति

प्रकाशकः

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

ईमेल: mandandeupurmu@gmail.com

वेबसाईट: www.mandandeupurmun.gov.np

मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगर सभाको १५^{औं} अधिवेशनद्वारा पारित
नीति तथा कार्यक्रम र बजेट
(आर्थिक वर्ष २०८१/०८२)

प्रकाशन वर्ष: २०८१

संस्करण: प्रथम

©सर्वाधिकार: मण्डनदेउपुर नगरपालिका
प्रकाशन संख्या: ५०० प्रति

प्रकाशक: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३, ०११-४१२११४

ईमेल: mandandeupurmu@gmail.com

वेबसाईट: www.mandandeupurmun.gov.np

विषयसूची

सि.नं.	विषयवस्तु	पुष्ठ नं.
१.	मन्तव्य	१
२.	नीति तथा कार्यक्रम	५
३.	बजेट व्यक्तव्य	२९
४.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	३४
५.	नितिगत निर्णयहरू	१०४
६.	मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	१०९
७.	पदाधिकारीहरूको सम्पर्क विवरण	१३७
८.	नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरूको योजना तथा कार्यक्रम	१४०

नगर प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भए पश्चात् सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको पहिलो स्थानीय निर्वाचन २०७४ सँगै स्थानीय तहको गठन मात्र भएन, नगर राज्यको अवधारणा लागू भयो। स्थानीय तहमा व्यवस्थापकीय, कार्यपालिकीय र न्यायपालिकीय अभ्यास हुन थाल्यो। पहिलो पाँच वर्षहरू स्थानीय तहको लागि सङ्क्रमणकालीन समय थियो, नीतिगत र कानुनी सङ्क्रमण, संरचनात्मक सङ्क्रमण, भौतिक पूर्वाधार विकासको सङ्क्रमण आदि। यस नगरपालिकामा पहिलो ५ वर्षे अवधिको



पहिलो वर्षमा नीतिगत र कानुनी प्रबन्धहरू गरिए, संरचनात्मक व्यवस्थापमा प्राथमिकता दिइयो भने नागरिक जीवन यापनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने भौतिक पूर्वाधार विकास नगरको पहिलो प्राथमिकता रह्यो। त्यसैगरी पछिल्ला वर्षहरूमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, नगर अस्पताल, नमुना उद्योग ग्राम निर्माण भयो। गत आ.व.मा एक घर एक धारा निर्माणको कार्यक्रममध्ये ८५% सम्पन्न भएको छ भने सडक विस्तार, सिंचाइ, सामूहिक आवास निर्माणजस्ता पूर्वाधारहरू निर्माण गरिए।

यस नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा "देउपुर र मण्डन:कृषि र पर्यटन" दीर्घकालीन सोच र नगरको गन्तव्य निर्धारण गरी कृषिमा पकेट क्षेत्र, कृषकका लागि साझेदारीमा स्प्रे पम्प, विउबिजन, हाते ट्रयाक्टर, मिनि टेलर ट्रयाक्टर वितरण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। साथै नगरपालिकामा थामडाँडा र ठुलाचौर दुई ठाउँमा भ्यूटावर निर्माणका साथै गुम्बा, मठमन्दिर, पाटीपौवा निर्माण गरी सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटकीय नगरविकासको आधार तयार भएको छ। सामाजिक क्षेत्रतर्फ शिक्षा र स्वास्थ्य नगरपालिको पहिलो प्राथमिकतामा परेको छ। नगरका सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य केन्द्रहरू स्थापना गरिएका छन् भने वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरी प्रजनन स्वास्थ्य सुरक्षाको सुनिश्चितता गरिएको छ। अझ शिक्षा क्षेत्रमा नगरको बजेटको सबैभन्दा उच्च हिस्सा लगानी गरिएको छ। आधारभूत तह र माध्यमिक तहमा ३१ वटा शिक्षक दरबन्दी सिर्जना र वितरण गरेर शैक्षिक गुणस्तरमा जोड दिइएको छ। नमुना विद्यालयको अभ्यास, बहुभाषिक शिक्षाअन्तर्गत तामाङ र दनुवार भाषा विषय पठन-पाठन गरिएको छ। कक्षा १-८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरिएको छ, विद्यालयमा कम्प्युटर विषयको पठनपाठन, स्मार्ट बोर्डजस्ता सामग्रीका अतिरिक्त विद्यार्थीहरूको पोशाकमा एकरूपता शिक्षक, शिक्षिका र विद्यार्थीलाई डायरीको व्यवस्था गरिएको छ। यसरी नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा नगरको समृद्धिको लागि आधार तयार गरिसकेको छ। नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा ५ बेडको आधारभुत नगरअस्पताललाई १५ बेडको नगर अस्पतालमा स्तरउन्नती, पर्यटकीय क्षेत्र नगरकोटको एकीकृत व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ। आधुनिक सुविधायुक्त कन्फ्रेन्स हल सहितको नगर प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ। नगरपालिकाले आफ्नै तथा संघ र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा हालसम्म ४२.६ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।

नगरका जनताले समृद्ध नगर र सुख नगरबासीको आकाङ्क्षा र अभीष्ट परिपूर्ति गर्नका लागि मलाई पुनः निर्वाचित गरी अधूरा र अपूरा काम सम्पन्न गर्न सुअवसर प्रदान गरेको म मण्डनदेउपुरका सम्पूर्ण नगरबासीप्रति आभारी छु, उहाँहरूको विकास र समृद्धिको सदियौँको अभिलाषालाई साकार पार्न तथा यस नगरलाई समृद्धि बनाई सुखी नगरबासीको लक्ष्य प्राप्त गर्न म प्रतिबद्ध छु। मेरो बिगतको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन र कदर गर्दै आफ्नो सुख र नगरको समृद्धिको अभिभारा पूरा गर्न पुनः निर्वाचित गरी यो अवसर प्रदान गर्ने नगरका सम्पूर्ण जनतालाई म स्यालुट गर्दछु।

स्थानीय तहको दोस्रो आवधिक निर्वाचन २०७९ बाट हामी निर्वाचित भएर आएपछिको तेस्रो नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले नगरपालिकालाई समृद्धिको गन्तव्यमा पुऱ्याउने आधारहरू पहिचान गरी मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्रथम आवधिक योजना निर्माण भई रहेको सन्दर्भमा उक्त आवधिक योजनामा उपयुक्त कार्यनिर्णय, रणनीति तय गरि आगामी ४ वर्षमा लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरी यस नगरलाई नेपालकै नमुना नगरमा रूपान्तरण गर्ने हाम्रो एक मात्र लक्ष्य रहेको छ। तसर्थ, आ.व.२०८१/८२ को नीति, कार्यक्रम र बजेटमा भूमि बैङ्क, बिउ पूँजी बैङ्क स्थापना, नमुना उद्योग ग्राम सञ्चालन, नगरकोटलाई विश्वकै सांस्कृतिक पर्यटकीय नगर निर्माण, स्वास्थ्य बिमाका साथै बाली बिमाजस्ता कार्यक्रमहरू अगाडि बढाईएका छन्। अझ नगरमा दुग्ध उद्योग स्थापना गरी श्वेत क्रान्ति गरी आर्थिक विकास गर्न विशेष प्राथमिकता दिईएको छ।

हाम्रा विषय क्षेत्रगत रूपमा भौतिक पूर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक सांस्कृतिक विकास, समता र समावेशीकरणका साथै राजस्वका दायरा अभिवृद्धिका आयामहरू यसमा समावेश भएका छन्। नगरबासीमा विकासको तीव्रतम अपेक्षा रहेपनि नगरपालिकाको स्रोत, साधन र आर्थिक सक्षमताको सीमितताका कारण कतिपय विकासात्मक योजना र कार्यक्रमहरूलाई आगामी वर्षहरूमा अगाडि बढाईने गरी नीतिगत प्रावधानमा मात्र समेटिएका छन्। आशा छ, आगामी वर्षहरूमा ती कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्, जसबाट हाम्रो समृद्धिको यात्राले गन्तव्य भेटाउने छ भने तपाईं हाम्रो विकास र समृद्धिको सपना पूरा हुनेछ।

अन्त्यमा, नगरसभाका १५ औँ अधिवेशनका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरू, विषय क्षेत्रगत विज्ञ महानुभावहरू, नगरका कर्मचारी साथीहरूको अथक मेहनत, साथ र सहयोगमा यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट यस रूपमा आएको छ। यसको तयारीमा संलग्न सबैमा म हार्दिक आभारसहित कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। अबको हाम्रो मुख्य कार्य भनेको पारित भएका नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई कार्यान्वयन गरी विकासलाई ठोस रूप दिनु हो। यसका लागि नगरका सम्पूर्ण जनता, संघसंस्था, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको साथ, सहयोग र सहकार्यको उच्च अपेक्षा गर्दछु। यस उपर सम्बद्ध व्यक्ति, विज्ञ र विद्वानहरूबाट प्राप्त सकारात्मक सल्लाह, सुझाव र रायलाई आगामी वर्षहरूको नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्ने वचनबद्धता व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

टोकबहादुर वाइबा
नगर प्रमुख

नगर उप-प्रमुखको मन्तव्य

स्थानीय निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित भई मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुखको जिम्मेवारीमा रहेको एक वर्ष पुरा भएको छ। पदको गरिमालाई उच्च राख्ने मेरो प्रयास निरन्तर रहेकोछ। आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले हासिल गरेका उपलब्धिहरू उच्चतम रहेका छन् भन्ने मेरो बुझाई होइन, तर नगरपालिकालाई विधि, पद्धतिमा लैजाने मेरो प्रयासले केही सार्थकता पाएको महशुस गरेको छु। नगरपालिकामा यसअघि भएका राम्रा कार्यहरूलाई निरन्तरता दिने, सुधार गर्नुपर्ने पक्ष र कार्यहरूको सुधारमा दत्तचित्त भएर लागिरेका छौं। विधि पद्धतिलाई मजबुत बनाउँदै नगरपालिका नेतृत्वलाई सेवामुखी, सुधारोन्मुख र सामुहिक नेतृत्व पद्धतिमा ल्याउने प्रतिबद्धतामा दृढ रहेकै कारण स्वतन्त्र व्यक्तिहरूको स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग, स्थानीय योजना तथा नीति आयोग, नगर प्रोफाइल निर्माण, आवधिक योजना निर्माण गरी योजनाबद्ध विकासका रणनीतिहरूलाई अवलम्बन गर्ने कार्यलाई अन्तिम रूप प्रदान गरिएको छ।



कर्मचारी प्रशासनलाई सेवा प्रवाहमा चुस्त, दुरुस्त बनाउन विश्वासमा आधारित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू विच निरन्तर संवाद, छलफल र आपसी समन्वयको भावना वृद्धी गर्ने हर सम्भव प्रयास: गरिएको छ। छिटो, छरितो र विश्वसनीय सेवा प्रदान गर्न मासिक, त्रैमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक योजनाहरूको निर्माण गरी समिक्षाहरूलाई अनिवार्य मासिक शाखागत रूपमा प्रस्तुत गर्ने पद्धति बसाएका छौं। आर्थिक वर्षको बीचमा शिक्षक, कर्मचारी अदलबदल गर्ने कार्यलाई न्यूनिकरण गरी कर्मचारीको मनोबल बढाउने कार्य गरिएको छ। नीतिगत व्यवस्थापनको लागि यस वर्ष थप ५ वटा ऐन, ४ वटा संशोधन ऐन र १५ वटा कार्यविधि तथा निमावलीहरू संशोधन र नयाँ निर्माण भएका छन्।

विकास निर्माणका कामलाई सुरक्षित, दिगो र समयमै सम्पन्न गर्ने अठोट लिई समयमै नगरपालिकाको योजनाको रातो किताब प्रकाशन गरिएको छ। पौष १० गतेसम्ममा सबै वडा स्तरका योजनाहरूको सम्झौता गरी चैत्र मसान्तभित्र विकास निर्माणका कामहरू सम्पन्न गर्ने प्रतिवद्धता अनुसार टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिएको छ। जसको कारण असारे विकास कम भएको, योजनाका कार्यहरू गुणस्तरीय र समयमै सम्पन्न भएका छन्। अनुगमनका क्रममा सबै पक्षहरू सुरक्षित, मर्यादित व्यवस्थित विकासको प्रकृत्यामा संलग्न भएका देखिन्छन्।

आर्थिक मितव्ययीतालाई केन्द्रमा राखेर अनावश्यक खर्च कटौती गरी पुँजीगत खर्च बढाउने प्रयास गरिएको र त्यसमा सफलता प्राप्त गरेको महसुस गरेको छु। नगरद्वारा सञ्चालित सम्पूर्ण योजनाहरूमा प्रत्यक्ष रूपमा सबै पक्षको सहभागितालाई सुनिश्चित गर्दै, अनुगमन पश्चात मात्र भुक्तानी दिने पद्धतिले गर्दा पारदर्शिता र कार्यको गुणस्तरमा वृद्धि हुन पुगेको छ। पारदर्शिताको प्रमुख मुद्दामा समय समयमा विषयगत र न्यायीक समिति मार्फत सरोकारवाहरू संग छलफल, अन्तरकृया र समिक्षा

बैठकहरू गरि नगरपालिकाका गतिविधिहरू सार्वजनिक गर्ने गरेका छौं। खरिद प्रकृयालाई व्यवस्थित बनाउँदै पाँच लाख भन्दा माथिका अत्यावश्यक बाहेकका सबै खरिद शिलबन्दी बोलपत्र मार्फत गरिरहेका छौं। जबकी खरिद ऐनले १० लाखसम्मको खरिद कोटेशन मार्फत गर्ने व्यवस्था गरेको छ। जसको कारण नगरपालिकालाई सानो-सानो खरिदबाट पनि लाखौं रुपैया बचत हुने गरेको तथ्य यहाँहरू माझ अवगत गर्दछु। टोल विकासमार्फत भइरहेका विकास निर्माणका कार्यहरूको व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरि आधिकारिक इलेक्ट्रोनिक माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने गरेका छौं। सभा, तालिम, गोष्ठीहरूमा सहभागीहरू बिचमा नै खर्च विवरण सार्वजनिक गर्ने संस्कार बसाएका छौं।

सार्वजनिक शिक्षामा सुधार गर्ने अभियानमा जिम्मेवार शिक्षक, उत्तरदायी अभिभावक र प्रयन्तशिल विद्यार्थी भन्ने मुल मर्मलाई आत्मसाथ गरेका छौं। यस अभियानलाई टेवा पुऱ्याउन काठमाडौं विश्व विद्यालय र अन्य गैर सरकारी संघ सस्थाहरू संग मिलेर सरोकारवालाहरूलाई तालिम, अन्तकृया, गोष्ठी र शैक्षिक सुधारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेका छौं। विद्यार्थी केन्द्रित शिक्षण सिकाइलाई अभिप्रेरित गर्न समय समयमा विद्यालय अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाएका छौं।

गत वर्ष जस्तै यस वर्ष पनि नगरपालिकाको भौतिक, सामाजिक, आर्थिक, साँस्कृतिक विकासकालाई थप बलियो बनाउने उद्देश्यअनुसार साधन स्रोतको सिमिततका बावजुद विभिन्न साना तथा ठुला योजनाहरू निर्माण गरिएका छन्। योजना कार्यान्वयको प्रमुख दायित्व स्थानीय सरकारको भए तापनि सबै सरोकारवाहरूको साथ सहयोग बिना सफलता हासिल गर्न नसकिने तथ्यलाई आत्मसाथ गर्दै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा गरेका छौं। अन्त्यमा यस मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको १५औं अधिवेशनलाई सफलाता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने नगरसभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू, विषयगत शाखाका पदाधिकारीज्यूहरू, योजना आयोगका पदाधिकारिज्यूहरू, आवश्यक सल्लाह सुझाव प्रदान गर्ने विभिन्न राजनैतिक दल, संघ सस्थालगायत सम्पूर्ण सरोकारवाहरूलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। साथै नगरसभा सञ्चालन नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा अहोरात्र खटिने कर्मचारी मित्रहरूलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद ।

विष्णुमणि नेपाल
नगर उप-प्रमुख

नगरसभाको पन्ध्रौं अधिवेशनबाट पारित आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभामा प्रस्तुत मिति: २०८१/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/२५

- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाका नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभाको १५ औं अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु।
- नेपाली जनताले विभिन्न कालखण्डमा गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र सङ्घर्ष, मधेस आन्दोलन, सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापनार्थ गरेको त्याग र बलिदानलाई स्मरण गर्दै सो क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरूप्रति सम्मान र भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगरसभाको यस गरिमामय अधिवेशनमा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम आफ्नै प्रशासनिक भवनबाट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरव महशुस भएको छ। सम्वत् २०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट समेत पुनः नगर प्रमुखको पदमा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हालेको दुई वर्ष पुरा भएको छ। यस अवधिमा नगरपालिकाको विकास र सुशासन कायम गर्ने दिशामा निकै दुरगामी र महत्वपूर्ण प्रभाव पर्ने कार्यहरूको थालनी गरिएको छ। यस कार्यमा नगरवासी तथा सरोकारवाला निकायहरूबाट भएको सहयोग, सहकार्य र समन्वयको लागि म मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।
- मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले स्थानीय सरकारको हैसियतबाट विभिन्न संरचनागत, नीतिगत, कानूनी, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय कार्य सम्पादन गरेको छ। मूलतः यस अवधिमा विगतदेखि सञ्चालित आवश्यक कार्यक्रमको निरन्तरता र शीघ्रताका साथ सम्पन्न गर्ने कुरालाई जोड दिँदै थुप्रै नवीन, सिर्जनात्मक र सुशासनका लागि अपरिहार्य मानिने योजना तथा कार्यक्रमको शुरुवात गरिएको छ। नगर सभा, नगर कार्यपालिका, विषयगत शाखा र वडास्तरबाट सम्पादन गर्नुपर्ने काम कारवाहीलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्न प्राथमिकता दिईएको छ।
- नगरसभा र नगर कार्यपालिका अन्तर्गतका विषयगत समितिहरूको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिएको छ। आवश्यक विषयमा कानून तर्जुमा, योजना तथा परियोजनाको निर्माण, सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै पारदर्शी शासन सञ्चालन गर्ने दिशामा अग्रसर भएका छौं।

- सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू र सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क ईन्टरनेट सुविधाको व्यवस्था गरिएकोमा थप प्रभावकारी बनाईने छ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सामाजिक विकास, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन, न्याय निरूपणजस्ता विषयका कार्यक्रमलाई सञ्चालन गर्ने कार्यको निरन्तरतालाई प्राथमिकतामा राखेका छौं।
- स्थानीय सरकार जनताको घरदैलोको सरकार हो। यो सरकार संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा लोकतन्त्रको अभ्यासको हिसाबले शासन प्रणालीको आधारस्तम्भ हो। त्यसैले स्थानीय सरकार जनताप्रति जिम्मेवार, भ्रष्टाचारमुक्त, सीमित साधनस्रोतको अधिकतम उपयोगमा दक्ष र मितव्ययी भयो भने मात्रै सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र सफल हुनेछ भन्ने कुरामा नगरपालिका सचेत छ।
- मण्डनदेउपुर नगरवासीको विकास, समृद्धि, जनअपेक्षा र हाम्रा प्रतिबद्धताहरूलाई आर्थिक रूपान्तरणको माध्यमबाट सफल बनाई नागरिकको आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्नु स्थानीय सरकारको प्रमुख दायित्व हो। नागरिकको दैनिक जीवनयापनलाई सहज बनाउन तथा रूपान्तरण गर्न आर्थिक तथा सामाजिक विकासका योजनाहरूमा लगानी गरी नगरवासीको समृद्धि परिलक्षित हुने कार्यक्रमतर्फ नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरिएको छ।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म चालू आ.व २०८०/८१ सम्ममा नगरपालिकाले सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरूको सङ्क्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु।

अ) परिमाणात्मक उपलब्धिहरू

१. चालू आ.व. २०८०/८१ मा बेमौसमी तरकारी खेतीमार्फत कृषकको आयस्तर वृद्धि गर्न १०२ वटा पक्की टनेल निर्माण, मकवानपुर-१ जातको धानको बिउ ९ हजार ९ सय ५० के.जी. तथा खुमल-४ जातको धानको बिउ १३ सय ५० के.जी. कृषकसँगको लागत साझेदारीमा वितरण गरिएको छ। त्यसैगरी बोर्डेक्स मिश्रण, पेस्ट र पेन्ट तयारी सम्बन्धी ४०० सय जना कृषकलाई तालिम प्रदान तथा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना मार्फत कृषकहरूको लागत साझेदारीमा वडा नं. ६, ७, ९ र ११ मा आलुवाली पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रमको निरन्तरता दिईएको छ।
२. महामारीजन्य रोग विरुद्धको बृहत पशु खोप कार्यक्रम अन्तर्गत ७ हजार १ सय १४ गाई, ४ हजार ३ सय ८७ भैसी, ३ हजार बाख्रा, ८२ बंगुर गरी कुल १४ हजार ५

सय ८३ पशु चौपायलाई खोरेत खोप तथा १२ हजार बाखाहरुमा पि.पि.आर खोप लगाईएको छ। पशु आहार सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत १४ सय के.जी जै घाँसको विउ वितरण गरिएको छ। गाई, भैसी, बाखा, बंगुर तथा कुखुरा सहित कुल ३२ हजार ९ सय ९५ पशु वस्तुलाई भेटिरिनरी औषधि वितरण, ४ हजार ७ सय ५५ गाई, भैसीमा कृतिम गर्भाधान सेवा प्रदान, १ सय ३ कुरुरको स्थायी बन्ध्याकरण तथा ६ सय ३५ वटा कुरुरलाई रेविज विरुद्धको खोप लगाईएको छ। त्यसैगरी प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना मार्फत विभिन्न वडाहरुमा कृषकहरुको लागत साझेदारीमा बाखा पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ।

३. पशु वस्तुमा देशै भरि महामारीजन्य रूपमा देखिएको लम्पिस्किन रोग यस नगरमा समेत फैलिएकोले यसको रोकथामको लागि ९ हजार ३ सय ५० पशु वस्तुमा यस रोग विरुद्धको खोप लगाउने कार्य सम्पन्न भएको छ।
४. यस नगरपालिकामा एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.२०८०/८१ मा थप २१७ घरधुरीमा धारा निर्माण सम्पन्न हुदाँ हालसम्म कुल ७ हजार ५ सय ३७ घरधुरीमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था गरीएको छ। बाँकी घरधुरीहरुमा एक घर एक धारा निर्माण गरी जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ।
५. चालु आ.व.२०८०/८१ मा १९ हजार ४ सय ४६ मिटर खानेपानी पाईप बिछ्याइएको, १४ वटा इन्टेक, ५ वटा PVC पानी ट्याङ्की र ५ वटा RVT ट्याङ्की निर्माण गरीएको, ७ वटा पम्प खरिद गरीएको, ३ वटा इनार र कुवा निर्माण र मर्मत गरिएको, भल्भ च्याम्बर ४ वटा र खानेपानीको मुहान संरक्षण गर्न ६०० मिटर घेराबार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
६. चालु आ.व. २०८०/८१ सम्ममा यस नगरको नगरकोट-गैह्रीविसौना-हिगुवापाटी सडक खण्डको १.७ कि.मि. यस नगरपालिका र संघीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारको साझेदारीमा कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। त्यसै गरी नगरकोट-नयाँगाँउ-कुन्तावेशी सडक खण्डको कुल १८ कि.मि., नर्सरी पौवाटार सडक २.५ कि.मी तथा फेदी बैकल्पिक सडक १.४ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य बागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा सम्पन्न भएको छ। हिगुवापाटी-जोगीटार-दोलालघाट सडकको १९ कि.मि. संघीय सरकारको सहयोगमा कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । हाल सम्म जिरोकिलो-हेलम्बु सडक बाहेक यस नगर क्षेत्र भित्र ४२.६ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। नगरपालिकाले निर्धारण गरेको सडक

- मापदण्ड बमोजिम नगर क्षेत्र भित्रका प्रमुख सडकहरूमा हाल सम्म ५० कि.मि. सडक चौडा गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
७. यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सडकहरूमा हालसम्म, ५ हजार ७ सय ७१ मिटर पक्की नाली निर्माण, ११ वडा कल्भर्ट निर्माण, १५३ कि.मि. सडकको मर्मत सम्भार, १४ कि.मि सडक ग्रावेल र १५.८ कि.मि नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
८. यस नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका सडक मध्ये १.२ कि.मि. सडक आर. सि. सि. ढलान सम्पन्न भएको, ६० थान ह्युमपाईपको प्रयोग भएको र २८५ थान ग्याविन जाली प्रयोग गरी नागरिकको आवागमन सहज बनाईएको जानकारी गराउन चाहन्छु।
९. नगरवासीको शान्ति सुरक्षा र आवागमनमा सहजता ल्याउन नगरपालिकाले विभिन्न स्थानमा ९१ वटा सोलार बत्ति जडान गरेको छ।
१०. कृषि योग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराई उत्पादन वृद्धि गर्न नगर क्षेत्रभित्र २.५ कि.मि. सिंचाई कुलो आर सि.सि. गरिएको छ।
११. यस नगरपालिकामा बसोवास गर्ने अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू मध्ये ११४ जनालाई रातो कार्ड, २६६ जनालाई निलो कार्ड, १७५ जनालाई पहेँलो कार्ड र १०९ जनालाई सेतो कार्ड प्रदान गरी ६७४ जना व्यक्तिहरूको अभिलेखीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
१२. यस नगरपालिकामा बसोवास गर्ने ६२७ जना महिला र ६१४ जना पुरुष गरी जम्मा १२४१ जना ज्येष्ठ नागरिकलाई जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र प्रदान गरिएको छ।
१३. यस नगरपालिकामा हालसम्म टोल विकास संस्था र उपभोक्ता समिति समेत गरी ११२ वटा संस्था दर्ता, ३४६ वटा व्यवसाय दर्ता, ९४ वटा सहकारी संस्था दर्ता/सूचीकृत, ५४ वटा संघ संस्था सूचीकृत, ११७ कृषि समूह, तथा कृषि फर्म र वन समूह गरी २५९ वटा दर्ता र ३१ वटा कम्पनीलाई "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रदान गराएको छ।
१४. यस नगरपालिकाबाट श्रम स्वीकृती लिनेको संख्या १४५ जना पुगेको छ।
१५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरभित्र रहेका अदक्ष ४९१ सुचिकृत बेरोजगार मध्ये आ.व. २०८०/८१ मा ६६ जनालाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिएको छ। साथै यस कार्यक्रमको साझेदारीमा वडा नं. ३, ७, ८ र ९ मा ५ वटा सिर्दी निर्माण संगै नागरिकको दैनिक आवात जावतमा सहजता थपिएको छ।
१६. गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रम मेड्पा अन्तरगत हाल सम्म यस नगरपालिकामा आ.व.२०८०/८१ मा थप २५ जना सहित जम्मा २७० जनालाई

सिप विकास तालीम प्रदान गरिएकोमा २२५ जनालाई उद्यम व्यवसायमा संलग्न रहेको र उनीहरूको आयआर्जन समेत बृद्धि भएको छ ।

१७. सुरक्षित आप्रवासन सामी कार्यक्रम अन्तरगत यस नगरपालिकाले १९८ जना लाई वित्तीय साक्षर बनाएको, ५५ जनालाई मनोसामाजिक परामर्श तथा ४ हजार ८ सय ९ जनाले वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना/परामर्श उपलब्ध गराइएको छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

आ) (गत आ. व. २०८०।८१ को) विषय क्षेत्रगत उपलब्धिहरू

क) पूर्वाधार विकास

यस नगरपालिकाले नागरिकलाई सहज सेवा प्रदान गर्न गौरवको आयोजनाको रूपमा अघि सारेको नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन सम्पन्न भएको छ । नगरपालिकाले ५ बेडको मण्डनदेउपुर आधारभूत नगर अस्पताल निर्माण गरी हाल सञ्चालनमा ल्याईसकेको छ र संघीय सरकार नगरपालिकाको साझेदारीमा त्यस अस्पताललाई स्तरोन्नती गरी १५ बेडको नगर अस्पताल निर्माण गर्ने कार्य भईरहेको छ ।

ख) आर्थिक विकास

औद्योगिक ग्रामको प्रारम्भिक पूर्वाधार तयारी अन्तर्गत जग्गा प्राप्ति, जग्गा सम्प्राप्ति, घेराबार र पाले घर निर्माण, पक्की नाली सहितको पहुँच सडक निर्माण गरी उद्योग मन्त्रालयले तोकेको नमूना औद्योगिक ग्राम निर्माण गरिएको छ ।

ग) सामाजिक विकास

सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्न विद्यालय प्रधानाध्यापक र शिक्षकलाई कार्यसम्पादन सम्झौता गरी प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था, मातृभाषा तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कक्षा ३ सम्म तामाङ र दनुवार भाषा विषय पठनपाठन प्रारम्भ, नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान र मल्टिमिडिया सामग्रीहरू वितरण, ३ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय, २ वटा माध्यामिक विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा २३ वटा आधारभूत विद्यालयमा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर र ८ वटा बालविकासमा स्मार्ट टिभी वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । ल्याव निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । मण्डनदेउपुर आधारभूत अस्पताल सञ्चालन गरी आकस्मिक सेवालागतको अन्य स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न थालिएको छ ।

घ) सुशासन र सेवा प्रवाह

नगरपालिकाको योजना तथा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित बनाउन आवधिक योजना, मध्यमकालिन खर्च संरचना, नगर प्रोफाईल निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ सम्पन्न गरिएको छ। नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण कार्यालयहरूलाई एउटै नेटवर्कमा ल्याउन ८६ किलोमिटर प्राईभेट नेटवर्कको लागि फाईवर विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ। नगरपालिकामा आफ्नो ब्रोडब्याण्ड सेवाको लागि पूर्वाधार निर्माण कार्य गरिएको छ। नगरपालिकाको घटना दर्ताका लागि सबै वडाहरूमा दर्ता शिविर सञ्चालन गरी तथ्याड अध्यावधिक गरिएको, वैदेशिक रोजगार प्रोफाईल निर्माण कार्य अघि बढाइएको, विभिन्न कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूको प्रयोग गरी नगरपालिकाले दिने सेवाहरू छिटो, छरितो प्रदान गर्नुका साथै डिजिटल माध्यमबाट घर नक्सा पास गर्ने कार्य पुर्णरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। वडा वडामा शिविर सञ्चालन गरी अपाङ्गता पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ। साथै एकिकृत सम्पत्ति कर सङ्कलन तथा व्यवस्थापन प्रत्येक वडा कार्यालयबाटै सूचारु गर्न सफ्टवेयर खरिद गरिएको छ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको "समृद्ध देउपुर र मण्डन: कृषि उद्यम र पर्यटन" भन्ने नाराको मर्मलाई आत्मसात गर्दै समुन्नत, समृद्ध र सबल नगरपालिका एवम् सुखी नगरवासी बनाउने आकाङ्क्षा पूर्ति गर्न आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम यो सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

क) पूर्वाधार विकास

१. उत्थानशिल भौतिक संरचनाको निर्माण र त्यसको दिगो संचालनको लागि आयोजनाको सम्भाव्यता तथा वातावरणीय प्रभावको मुल्यांकन गरेर मात्र विकास निर्माणका कार्य अघि बढाईने नीति लिईने छ। नगरक्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन, वातावरणीय प्रभावको विश्लेषण तथा प्राविधिक मुल्याङ्कन विना स्थानीय पूर्वाधार निर्माण गरिने छैन।
२. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडकहरूले चर्चेको निजी स्वामित्वमा रहेको जग्गाको रेखाङ्कन गराई लगत कट्टा गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ।
३. नगरभित्रका सडकहरूलाई दिगो संचालन गर्न तथा सडक यातायात सेवालाई व्यवस्थित गर्न "नगर यातायात गुरुयोजना" निर्माण गरी लागू गरिनेछ।

४. सडक निर्माण, स्तरोन्नति र मर्मत गर्दा हरित सडकको अवधारणा लिई नगरक्षेत्र भित्रका मुख्य-मुख्य सडक किनाराका दाँयाबायाँ सौन्दर्यजन्य बोटविरुवा रोपी हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
५. सङ्घीय तथा वागमती प्रदेश सरकार सँगको लागत साझेदारीमा नगरपालिकाले प्राथमिकता निर्धारण गरेको सडक खण्डहरूको स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. नगरपालिकाको केन्द्रबाट वडा केन्द्र जोड्ने प्रत्येक वडाका मुख्य-मुख्य सडकहरूलाई बाह्रै महिना यातायातका साधन सञ्चालन योग्य बनाइनेछ ।
७. यस नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका सार्वजनिक यातायात संचालन हुने मुख्य सडकहरूलाई बाह्रै महिना संचालन योग्य बनाइने र सो कार्य वडा कार्यालय मार्फत निजी क्षेत्रबाट गराई उक्त कार्यको भुक्तानी सडक मर्मत सम्भारकोष बाट तत्काल दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. वडा नं. १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य वागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा थालनी गरिनेछ । साथै सञ्चालनमा रहेका वडा कार्यालयहरूको मर्मत सम्भार गरी सञ्चालन योग्य बनाइने छ ।
९. नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य शहरी केन्द्रमा सडक बत्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण सडकहरूको वर्गीकरण गरी मुख्य नगर सडक, रणनीतिक सडक, लिङ्क रोड, कृषि सडक र बस्ती स्तरीय सडक नामाकरण गरिने छ ।

ख) आर्थिक विकास

अ) कृषि तथा पशुपालन

११. किसानले उत्पादन गरेका कृषि उपजको उचित मूल्य प्रदान गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरक्षेत्रभित्र गोदामघर, शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर), कृषि उपज सडकलन तथा विक्री केन्द्र वा हाटबजारको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि स्थानीय व्यवसायी, व्यावसायिक कृषि फर्म, सहकारी र अन्य सङ्घसंस्थाहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।
१२. कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि कृषि चुन वितरण तथा तरकारी, अन्नबाली र फलफूलको बिउ बेर्नाको नर्सरी निर्माण गरी वितरणको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

पकेट क्षेत्रमा आधारित स्थानीय बिउ र बेर्ना उत्पादन र वितरणलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

१३. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका कृषकहरूको पहिचान, वर्गीकरण, तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्न नीतिगत व्यवस्था गरी किसान परिचय पत्र वितरण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१४. जमिनको अवस्था हावापानी माटो तथा उत्पादनको सम्भावना भएको स्थानको पहिचान गरी प्रतिस्पर्धाका आधारमा एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१५. बागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा पशु स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना गरिनेछ । नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा पशु सेवा प्राविधिकको कार्यतालिका बनाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ । पशु स्वास्थ्य जाँच घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी गोबर तथा रगत जाँच गर्ने कार्यका लागि आवश्यक औषधी र उपकरण उपलब्ध गराइनेछ ।
१६. किसानले उत्पादन गर्ने फसल तथा पशुजन्य उत्पादनमा हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न बाली बीमा र पशुपन्छी बीमालाई विस्तार गरिने छ । कृषि उत्पादन तथा पशुपन्छी उत्पादनमा संलग्न किसान तथा उद्यमीहरूलाई कृषि बीमाका लागि आवश्यक प्रिमियम रकममा पचास प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
१७. रैथाने प्रजातीको बालीको संरक्षणको लागि बिउ बैंक स्थापना गरिनेछ ।
१८. नगरपालिकाले घोषण गरेको कृषि पकेट क्षेत्रमा नमूना नर्सरी स्थापना गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने लगानी कर्तालाई अभिप्रेरित गर्न कार्यविधि बनाई उत्पादनको आधारमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१९. दूग्ध उत्पादक किसानहरूलाई प्रोत्साहन गर्न नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूले गर्ने सबै कार्यक्रममा चिया, कफि, कोक फ्यान्टा जस्ता तयारी पेय पदार्थको सट्टामा स्थानीय कृषकबाट उत्पादित दुध तथा मोहीको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिने छ ।
२०. विश्व खाद्य तथा कृषि संगठन संगको सहकार्यमा राम्रो उत्पादन, राम्रो पोषण, राम्रो वातावरण र राम्रो जीवन प्रवर्द्धन गर्न नमुना कृषि ग्राम कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२१. संघ र प्रदेशको साझेदारीमा भूमि बैङ्कको स्थापना तथा जग्गाको लगत व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. माटो परीक्षण ल्याब र कृषि बाली रोग परीक्षण ल्याब स्थापना गरिनेछ । सबै वडाहरूमा कृषि प्राविधिकको कार्यतालिका बनाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

२३. सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा कृषि उपज, बीउ, विषादी तथा दानाको सूपथ मूल्य पसल खोल्ने व्यवस्था गरिनेछ। साथै रासायनिक मलको विक्री वितरण कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
२४. कृषि क्षेत्रमा भौगोलिक अवस्था तथा जलस्रोतको उपलब्धता अनुसार सतह सिंचाई, थोपा सिंचाई, लिफ्ट सिंचाईका लागि उपकरणमा ५० प्रतिशत सम्म अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
२५. सौर्य उर्जाको प्रयोगबाट लिफ्ट सिंचाई आयोजना संचालन गर्न बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र संग सहकार्य गरिने छ।
२६. रासायनिक मलप्रतिको परनिर्भरता घटाउँदै जैविक मल उत्पादनतर्फ किसानहरूलाई आकर्षित गराउने, हानिकारक विषादीको प्रयोगलाई निषेध गर्दै जैविक किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
२७. भौगोलिक विशेषता र वडाको विशिष्टताको आधारमा वडागत रूपमा कृषि उत्पादनका पकेट क्षेत्रहरू निर्धारण गरिनेछ। सो क्षेत्रमा आवद्ध कृषकहरूको आयआर्जन वृद्धिका लागि पकेट क्षेत्रगत उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
२८. रैथाने बाली संरक्षण गरी नगरवासीको जोकिकोपार्जनमा सहयोग गर्न कोदो बाली, फापरवाली तथा तोरीवालीमा अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
२९. प्रदेश सरकारबाट दुध उत्पादनका लागि प्राप्त अनुदान रकम कार्यान्वयनका लागि कार्यविधि बनाईने छ।
३०. सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.न. ४२२, मिति २०८१/०३/०५ गतेको पत्रबाट लेखी आएको उच्च प्रभावयुक्त सामुदायिक विकास परियोजना मार्फत तपसिल बमोजिमका कार्य सरकार निजी साझेदारीमा संचालन गरिने छ।
 - मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा उत्पादित दुधहरू वान्डिङ्ग तथा प्याकेजिङ गरी विक्री वितरण गर्न उद्योगको स्थापना गरिने छ।
 - मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा शीतभण्डार निर्माण तथा कृषि उपज प्रवर्द्धन केन्द्रको स्थापना गरिने छ।

आ) उद्यम विकास

३१. नगरमा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्रामलाई निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ। उक्त स्थानमा संचालन हुने घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पहिलो वर्ष

- शत प्रतिशत, दोस्रो वर्ष पचास प्रतिशत र तेस्रो वर्ष २५ प्रतिशत कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
३२. स्नातक वा सोभन्दा माथि उत्तीर्ण गरेका, व्यावसायिक योजना पेश युवाहरूलाई छनौट गरी योजना प्रस्तावनाका आधारमा संघ प्रदेश सरकार एवम् वित्तीय संस्थाको सहकार्यमा सहूलियत ऋणको व्यवस्थाका लागि सहजीकरण तथा परीक्षणको रूपमा सहूलियत पूर्ण ऋणको व्यवस्था गरिनेछ ।
३३. साना तथा घरेलु उद्योग सञ्चालन तथा उद्यमीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, वित्तीय व्यवस्थापन, कच्चा पदार्थको व्यवस्थापन र बजारीकरण, बजार सूचना केन्द्रको विकास, प्रविधिको व्यवस्था र लगानी अभिवृद्धिका लागि सङ्घीय तथा प्रदेश सरकार, निजीक्षेत्र, विकास साझेदार संस्थाहरू, गैरसरकारी संस्था तथा सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । घरेलु उद्योगलाई ठूला खरिदकर्ता र सुपर मार्केटसँग सम्बन्ध कायम गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
३४. नगरपालिका अन्तर्गतका लघु, साना तथा मझौला उद्योग/व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्नका लागि उद्यमशीलता सम्बन्धी अभिमुखीकरण, प्राविधिक सिप विकास तालीम तथा मौजुदा उद्यमीहरूको स्तरोन्नतिका लागि क्षमता अभिवृद्धिका साथै नवीन प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
३५. नगरपालिकामा श्रम बैङ्क स्थापना गरी श्रम माग गर्ने संस्था वा निकायलाई श्रमिक उपलब्ध गराउन नगरपालिकाले समन्वय र सहकार्य गर्ने छ । रोजगारीको खोजीमा रहेकाहरूको सहयोगका लागि सूचना उपलब्ध गराउने तथा नगरक्षेत्रमा नै स्थानीय माग अनुसारको सिपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३६. श्रमिकहरूलाई पञ्जिकरण गरी परिचय पत्र वितरण गरिने कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
३७. वैदेशिक रोजगारमा संलग्न वा रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई उद्यम सञ्चालन गर्न सहजीकरण गर्ने, उद्योग व्यवसाय सम्बन्धी बेसलाइन सर्वेक्षण गरी स्थानीय बजार र नजिकका अन्य बजारको माग संकलन, रोजगारी र स्वरोजगारीको सम्भावना पहिचान गरी अनौपचारिक क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूलाई औपचारिक प्रणालीमा ल्याउन आय आर्जनको कार्यमा संलग्न गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३८. सिप सँग जोडिन चाहने यस नगरका युवालाई प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धी तालिम दिई रोजगारीको बजारमा जाने अवसर मिलाइनेछ ।

३९. महिला तथा पुरुष श्रमिकले समान ज्याला पाउने गरी न्यूनतम ज्याला निर्धारण, आधारभूत श्रम अधिकार र श्रम मापदण्डको कार्यान्वयन, श्रमिक सङ्गठन, श्रमिक प्रतिनिधि तथा रोजगारदाता संस्था एवम् प्रतिनिधि समेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी नगरप्रमुखको अध्यक्षतामा श्रम सल्लाहकार परिषद् गठन गरी श्रमिकको अभिलेख राख्न पञ्जीकरण गर्ने तथा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा योजनामा अनौपचारिक तथा स्वरोजगार श्रमिकलाई समेत जोड्ने प्रबन्ध गरिनेछ।
४०. स्थानीय तहका उत्पादनलाई निजी क्षेत्र र सहकारीसँगको साझेदारीमा ग्रेडिङ, प्याकेजिङ र ब्रान्डिङ गरी व्यवसायीकरण तथा बजारीकरण गर्ने प्रत्साहन गरिने छ।
४१. यस नगरभित्र संचालनमा रहेका उद्योग, कलकारखाना, पसल, होटल लगायतका सम्पूर्ण व्यवसायको दर्ता र सूचिकृत गर्ने कार्य पौष मसान्त भित्र सम्पन्न गरिने छ।

इ) पर्यटन विकास

४२. नगर क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
४३. मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूमा मनोरञ्जन सहितका सेवाहरू दिने इको पार्क, फन पार्क, पदमार्ग, जिपल्याण्ड, साइकिलड रुट, भाषिक तथा सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय र स्थानीय भेषभुषा प्रदर्शनका लागि नाच घरको स्थापना गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ।
४४. नगरकोट, ठुलीचौर, थामीडाँडा, बुद्धथुम्का जस्ता प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा पर्यटन पूर्वाधारको विकास गरिनेछ।
४५. कृषि पर्यटन, गाउँ पर्यटन, भाषिक, सांस्कृतिक र धार्मिक पर्यटन अभिवृद्धि गर्न नमूनाको लागि आ.व. २०८०/८१ मा क्षेत्र निर्धारण गरी कम्तीमा २ वटा होमस्टेको विकास गरिनेछ।
४६. यस नगर क्षेत्रभित्र साहसिक खेल गन्तव्यको विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। नगरपालिकाको पर्यटकीय सम्भाव्यतालाई उजागर गर्न तथा पर्यटन प्रवर्धन गर्न मुख्य-मुख्य पर्यटकीय स्थानहरूको विद्युतीय एवम् सञ्चार माध्यमबाट प्रचार-प्रसार गरिनेछ।
४७. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नगर क्षेत्रभित्र उपयुक्त देखिएको एक स्थानमा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण गरिनेछ।
४८. पर्यटक क्लिनिक, पर्यटक एम्बुलेन्स, पर्यटन प्रहरी सेवा र पर्यटन सूचना केन्द्रको व्यवस्था गरिनेछ।

४९. नगरकोट ठुलीचौर क्षेत्रका सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तथा वनको सौन्दर्यकरण मार्फत पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन गरी पर्यटक आकर्षण गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

५०. कृषि पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

ग) खानेपानी तथा सरसफाई

अ) खानेपानी

५१. यस नगरमा बसोबास गर्ने नागरिकको खानेपानी र सरसफाई आधारभूत आवश्यकता हुन् । उक्त आवश्यकता हरेक घर परिवारमा पिउने पानीको व्यवस्था गरिनेछ ।

५२. नगरभित्रको जलस्रोतहरूको नक्साङ्कन गर्ने कार्यलाई प्राविधिकको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी अभिलेखिकरण गरिनेछ । स्रोतहरूको संरक्षणको लागि क्रमशः दीर्घकालीन गुर्योजना बनाई लागू गरिनेछ ।

५३. मण्डनदेउपुर बृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना दुई वर्षभित्र सम्पन्न गर्न सहजीकरण गरिने छ ।

५४. नगरकोट क्षेत्रको खानेपानी व्यवस्थापन लागि आवश्यक परेमा जग्गा व्यवस्थापन गर्न र सो खानेपानी योजनाका जग्गा खरिदका लागि अग्रिम रुपममा रकम संकलन गराईनेछ ।

५५. नगरपालिकाभित्रका पोखरी, कुवा, इनार, मुहान, ढुङ्गेधारा आदिको संरक्षणका लागि प्रत्येक वडामा वडा तहको संरक्षण समिति बनाई अभिलेखिकरण गर्ने अभियान संचालन गरिनेछ ।

आ) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा

५६. नगरबासीको स्वास्थ्यसम्बन्धी विवरण वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्था मार्फत अद्यावधिक गरी उमेर र रोगको अवस्था अनुरूप सचेतना, परामर्श र उपचारात्मक सेवा उपलब्ध गराईने छ ।

५७. पचास वर्ष उमेर पुगेका सबै नागरिकको वर्षमा एक पटक उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मुटु, मृगौला, कलेजो, श्वासप्रश्वास, महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग लगायतका नसर्ने रोगहरूको नगर अस्पतालबाट निःशुल्क परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।

५८. सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति तथा सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन गरिने छ । नगरभित्रका सुत्केरी महिलाको लागि र अशक्त अपाङ्ग भएका नागरिक तथा

जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

५९. मौजुदा ५ शैयाको नगर अस्पताललाई विस्तार गरी १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति कार्य दुई वर्ष भित्र सम्पन्न गरिने छ । अस्पताल संचालनका लागि आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गरिने छ ।
६०. दलित, लोपोन्मुख, सीमान्तकृत तथा विपन्न वर्गका सुत्केरीलाई अतिरिक्त पोषण उपलब्ध गराउन विभिन्न संघ सस्था सँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
६१. नसर्ने दीर्घ रोगहरु स्पाइनल कर्ड, मुटु, मृगौला, क्यान्सर, श्वासप्रश्वास सम्बन्धी रोगहरुमा सङ्घीय सरकारले उपलब्ध गराउने आर्थिक सहयोगमा सहजीकरण गरिनेछ ।
६२. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिईने छ ।
६३. सङ्क्रामक रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागि घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य बीमाको दायरमा सम्पूर्ण नगरबासीलाई आवद्ध हुन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६४. प्रजनन स्वास्थ्य अन्तर्गत नगरपालिकाको नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सहरी क्लिनिकबाट नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, परामर्श, खोप तथा युएसजी सेवा लगायत सुरक्षित मातृत्व सेवा प्रदान गरिनेछ ।
६५. नेपाल सरकारबाट निशुल्क वितरण गरिने ९८ प्रकारका औषधिको सहज उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
६६. नगर अस्पतालको सेवालालाई सहयोग पुग्ने गरी नगरक्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरु मध्ये तीन वटा संस्थालाई रिफरल सेन्टरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६७. नगरपालिकाभित्र कार्यरत गैरसरकारी र सामुदायिक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना, परीक्षण कार्य र उपचारात्मक शिविरहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
६८. मण्डनदेउपुर नगरपालिका अस्पतालबाट स्वास्थ्य बीमा सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
६९. नेपाल टेलिमेडिशन सोसाईटी संगको साझेदारीमा मण्डनदेउपुर नगरपालिका भित्र रहेका कम्तिमा ३ वटा स्वास्थ्य संस्थाबाट टेलिमेडिशन सेवाको सूचारु गरिने छ ।

इ) युवा तथा खेलकुद विकास

७०. बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक र मानसिक विकासका लागि खेलकुदका गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न नगरमा नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछन्। यस नगर अन्तर्गतका विद्यालय तथा क्लबहरू बीच खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, नगर बाहिर हुने खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुने व्यवस्था मिलाइने तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
७१. नगरपालिकामा युवा सहभागिता वृद्धि गर्न युवा परिषद् तथा खेलकुद परिषद् गठन गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७२. नगरपालिका भित्रका युवालाई आयमूलक, व्यावसायिक र सिपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
७३. युवाहरूलाई लक्षित गरी सरकारी सेवा प्रवेशका लागि सेवा प्रवेश तयारी (लोक सेवा तथा शिक्षकसेवा आयोग तयारी) कक्षाहरू सञ्चालन गर्न नीजि क्षेत्रलाई अनुमती प्रदान गर्ने तथा वार्षिक रुपमा कम्तीमा एउटा तयारी कक्षा नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट संचालन गर्न नीति लिईने छ ।
७४. नगरपालिकामा खेलकुद विकासका लागि मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
७५. नगरपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति, महिला परिषद्, दलित उत्थान परिषद् तथा आदिवासी जनजाति उत्थान परिषद् गठन गरिनेछ ।
७६. नगर स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण तथा कवर्ड हल निर्माण गरिनेछ ।

ई) शिक्षा विकास

७७. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको सामान्यतय शैक्षिक शत्र सुरु हुन भन्दा अगाडी वर्षमा एक पटक मात्र सुरुवा गर्ने नीति गरिनेछ ।
७८. सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालमैत्री उद्यान निर्माण गरी क्रमश हरित विद्यालय निर्माण अभियान संचालन गरिने छ ।
७९. विद्यार्थी कम भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई नजिकका विद्यालयमा माध्यामिक तहको कक्ष समायोजन गरी भौगोलिक अवस्था, विद्यालयको दुरी र भौतिक पुर्वाधारको अवस्था अध्ययन गरी छनोट भएका मा.वि.मा ९-१२ को कक्षा संचालन गर्ने नीति लिईने छ ।

८०. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा तहगत स्थायी शिक्षक हरूबीच खुल्ला प्रतिस्पर्धा गराई प्रधानाध्यापक छनौट गरी स्थानीय शिक्षक सेवा आयोगले सामान्यतया ५ वर्षको लागि नियुक्तिको सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ। यसरी नियुक्त भएका प्रधानाध्यापकले ५ वर्षको विद्यालय सुधार कार्ययोजना बनाई नगरपालिकाबाट अनुमोदन गराउनुपर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
८१. शिक्षकको कार्यसम्पादनलाई वृत्तिविकास र सुरुवा बढुवा प्रयोजनसँग आबद्ध गरी नतिजामा आधारित स्वचालित प्रणालीको विकास गरिने छ।
८२. दीर्घकालीन शिक्षा विकास गुरुयोजना निर्माण गरी साधारण र प्राविधिक शिक्षामा नयाँ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न विद्यालयहरूलाई अभिप्रेरित गरिनेछ।
८३. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका युवाहरूलाई सिप, क्षमता, दक्षता सहित रोजगारीको बजारमा पठाउन मण्डनदेउपुर नगर प्राविधिक तालीम केन्द्र स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
८४. विभिन्न विश्वविद्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरक्षेत्रभित्र रहेका युवाहरूलाई प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनको अवसर सिर्जना गर्न समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
८५. अभिभावक विहीन बालबालिकाहरूको माध्यमिक शिक्षासम्मको निशुल्क अध्ययनको लागि आर्थिक सुविधा सहितको अवसरको सुनिश्चतता गरिनेछ ।
८६. विद्यालयहरूमा लैङ्गिक तथा अपाङ्गमैत्री भौतिक संरचनाहरू निर्माण तथा आवश्यकताको आधारमा छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड र महिनावारी बेडरेस्टको व्यवस्था गरिनेछ।
८७. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी एस.ई.ई. उत्तिर्ण गरेका दलित, पिछ्छडिएको वर्ग, अति विपन्न र जेहेन्दार छात्रछात्रालाई अध्ययनपछि नगरपालिकामा कम्तीमा ३ वर्षसम्म सम्बन्धित क्षेत्रमा अनिवार्य सेवा गर्ने गरी कृषिमा-१ जना, स्वास्थ्यमा-१ जना र इन्जिनियरिङमा-१ जनालाई भौचरमा आधारित छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
८८. अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शिक्षा उपलब्ध गराउन विशेष व्यवस्था मिलाईने छ ।
८९. आधारभूत तहका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र छनोट भएका आधारभूत विद्यालयमा मातृभाषा शिक्षा लागू गरिनेछ।

९०. स्थानीय तहको परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय स्थापना गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्धि परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिने छ।
९१. यस नगर क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने विद्यार्थीका लागि डेडीथुम्का पब्लिक क्याम्पसमा उच्च शिक्षाको स्नातक तह अध्ययनका लागि मण्डनदेउपुर नगर छात्रवृत्ति उपलब्ध गरिनेछ।
९२. सामुदायिक विद्यालयहरूमा अङ्ग्रेजी र बहुभाषिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्ने नीति अनुरूप अङ्ग्रेजी र बहुभाषिक पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९३. नगरपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूको वार्षिक उपलब्धि परीक्षणमा एकरूपता कायम गर्ने सबै कक्षाहरूको परीक्षा संचालन नगरपालिकाको स्थानीय परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
९४. सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि विद्यालय शिक्षक र प्र.अ.लाई शैक्षिक सत्रको सुरुवातमा सामूहिक रूपमा नगरपालिकाबाट कार्यसम्पादन सम्झौता गराइने नीति अवलम्बन गरिने छ।
९५. समाजमा रहेका अनुभवी व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकबाट सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा (नैतिक शिक्षा, जीवनोपयोगी शिक्षा, स्थानीय तथा रैथाने प्रविधि) सञ्चालन गर्ने नीति लिइने लिइने छ।
९६. सामुदायिक विद्यालयहरूका शिक्षकका लागि सेवा प्रवेश, सेवाकालीन र पुनर्ताजगी तालीमका लागि काठमाण्डौ विश्वविद्यालय शिक्षा संकायको डिन कार्यालय सँग समन्वय गरी कार्यसम्पादन गरिनेछ।
९७. विद्यालयमा नयाँ जनशक्ति भित्र्याउने उद्देश्यले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि २० वर्ष स्थायी सेवा अवधि पूरा गरी ५० वर्ष उमेर नाघेको र अनिवार्य अवकाश हुन ५ वर्षसम्म बाँकी रहेका शिक्षकले अवकाश लिन चाहेमा शिक्षकलाई नगद र प्रशंसापत्रसहित सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९८. नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, प्रधानाध्यापक र विषय शिक्षकलाई वार्षिक रूपमा नगरपालिकाबाट सम्मान गरिनेछ।
९९. नगर क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विषय विज्ञ सहित नगर शिक्षा समितिले कम्तिमा वर्षमा १ पटक विद्यालय अनुगमनको नीति लिइने छ। अनुगमनका लागि अनुगमन मुल्यांकन फारम तयार गरी अनुगमनका बेला

स्थलगत रूपमा भरिएको फारम एक प्रति विद्यालयमा र एकप्रति नगर शिक्षा शाखामा रहने व्यवस्था गरिने छ । यसै मुल्यांकनका आधारमा विद्यालयको बर्गीकरण गरिने छ ।

१००. यस नगरभित्र रहेका विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षामा स्नातक तह गर्ने विद्यार्थीलाई भौचर वेश छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।

उ) महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा

१०१. नेपालको संविधान, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सन्धी सम्झौता र राष्ट्रिय कानून तथा स्थानीय कानून अनुसार लक्षित वर्गलाई सशक्तीकरण गरी मुलप्रवाहिकरणमा ल्याई दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्नका लागि विकासका हरेक गतिविधिमा समावेश गरी प्रत्यक्ष सहभागिता वृद्धि गर्न मौजुदा नीति कडाइका साथ पालना गरिनेछ ।

१०२. किशोरीहरूको समुह गठन गरी विभिन्न किशोर किशोरीसँग सम्बन्धित चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, एकल महिला कोष, बाल कोष र एकीकृत कोषको स्थापनाको लागि समिति बनाई क्रियाशिल गरिनेछ।

१०३. जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई वडास्तरमा शिविर संचालन गरी परिचय पत्र वितरण गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१०४. मानव बेचबिखन तथा लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूको संरक्षण र पुनर्स्थापनाका लागि जोड दिइनेछ।

१०५. बालबालिका तथा किशोर/किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहार, हिंसा र भेदभावको अन्त्यका लागि स्थानीय तह, समुदाय, विद्यालय, निजी क्षेत्र सञ्चार जगत र बालअधिकारका क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१०६. हिंसा, दुर्व्यवहार, भेदभावमा परेका, मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका, अशक्त, परिवार विहिन विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरूको संरक्षण सम्बर्द्धनका लागि दिवा सेवा केन्द्र संचालनका साथै तिर्थ धाम गराउने व्यवस्था गराइने छ ।

१०७. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र स्थानीय तहले दिने अन्य सेवा सुविधाहरूमा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१०८. नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति अनुसार वि.स.२०८७ साल सम्म बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गरी सक्ने रहेको हुदाँ यस आ.ब.मा केही वडाहरू बाल मैत्री वडा घोषण गर्ने नीति लिइने छ।

१०९. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र राज्यले दिने अन्य सेवा सुविधाहरूमा अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
११०. सुखी र खुसी घर समृद्ध समाज निर्माण अभियान संचालनको लागि सासु बुहारी कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
१११. एक घर एक गृहिणी महिला व्यवसायिक र स्वरोजगार बनाउने अभियानका साथ विदेश पलायनलाई न्युनिकरण गर्न सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
११२. महिला जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धि गर्न नेतृत्व विकास गराईनेछ।
११३. सामाजिक विकृति, विसंगती, विभेद तथा घरेलु हिंसा न्युनिकरणको लागि लागु पर्दाथ दुर्व्यसन, जाँड रक्सी र जुवा तास नियन्त्रणको लागि (शुन्य टोल) नभएको टोललाई पुरस्कृत र भएको टोललाई जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
११४. बालबालिकामा लगानी गरौं, समृद्ध नगरपालिका बनाऔं भन्ने अभियानका साथ बालबालिकामा लगानी गरिनेछ।
११५. समाजमा पछाडी पारिएका वर्ग दलित, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत जनजातिको लागि विशेष किसिमको कार्यक्रम संचालन गरी पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ।
११६. ऐतिहासिक साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण सम्बर्द्धन गरी साँस्कृतिक जगेर्ना गरिनेछ।
११७. आमाबाबु बिहिन बालबालिकाको शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषणको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

ऊ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

११८. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन गरी विपद्बाट जनधनको क्षति न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पूर्व तयारी गरिनेछ।
११९. विपद्बाट हुने आर्थिक तथा भौतिक क्षतिलाई सम्बोधन गर्न कृषि, घरेलु तथा साना उद्योगलाई सहूलियत दरमा बीमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
१२०. नगरपालिकाभित्र उत्सर्जन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि वडागत सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन्।
१२१. वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरी क्रमशः वातावरणमैत्री नगर घोषणाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१२२. सबै आयोजनाहरूको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (आ.इ.इ.) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (इ.आइ.ए.) गरेपछि मात्र परियोजना कार्य अघि बढाईनेछ।

१२३. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग दमकलको व्यवस्था गरिदिन पहल कदमी लिइनेछ ।
१२४. विपद् व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिई विपद् रोकथाम, प्रतिकार्य, पुनर्लाभ र पुनर्स्थापना कार्य गरिनेछ । स्थापनाको लागि आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्रमा ल्याईने छ
१२५. घरबाट उत्सर्जन हुने फोहोरलाई घरमै वर्गीकरण गरी संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ र कुहिने फोहोरबाट प्राङ्गरिक मल उत्पादन गरिने र नकुहिने फोहोरको विक्री गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२६. वन जंगलबाट निस्कने पात पतिङ्गर तथा सुकेका अन्य झारपात खरिद गरी प्राङ्गरिक मल उत्पादन गर्ने र त्यसरी उत्पादित मल स्थानीय किसानहरूलाई सहूलियत दरमा विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२७. सामुदायिक वन तथा अन्य वन क्षेत्रमा आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण तथा वर्षातको पानी पुनर्भरणका लागि एक सामुदायिक वन ५ पोखरी निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ ।
१२८. नगरपालिकामा स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी जिल्ला र राष्ट्रिय कार्यसञ्चालन आपतकालिन केन्द्रहरूसँग आवद्ध गरिनेछ ।
१२९. संघ तथा वागमती प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा इन्द्रावती नदी, चाखोला र ढाँडखोला लगायतका नदी कटान क्षेत्रहरूमा तटबन्ध निर्माण गरी खेती योग्य जमिन, आवास तथा उद्योग संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

घ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह

अ) सेवा प्रवाह/लक्षित वर्ग

१३०. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिङ प्रणालीमा व्यवस्थित गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । सो भत्ता वितरणका लागि सम्बन्धि वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्न बैकसँग समन्वय गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
१३१. यस नगरको भौतिक पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित र दीर्घकालीन बनाउन स्थानीय नीति तथा योजना आयोग मार्फत तर्जुमा गरिएको आवधिक योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१३२. नगरपालिकामा रहेका जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकाले गरेको O and M सर्वेक्षण का आधारमा कर्मचारीको सुरक्षाका लागि सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध हुने व्यवस्था लाई अगाडी बढाइने छ ।

१३३. यस नगरको दिगो विकासका लागि दिगो विकासका राष्ट्रिय लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गरिनेछ ।
१३४. यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन गरी कम्तिमा एउटा एकीकृत बस्ती विकास योजना तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
१३५. यस नगरपालिकाले बर्गीकरण गरेको जग्गाको आधारमा कृषियोग्य जमिन भनी तोकिएको क्षेत्रमा आवास निर्माणमा रोक लगाईने छ ।
१३६. प्रत्येक वडामा रहेका सामुदायिक भवन, पार्क, चौतारी, पाटीपौवा, मठ-मन्दिर, गुम्बाहरूको आवश्यक मर्मत सम्भार गरी स्थानीय समूहहरूको बैठक तथा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको रूपमा प्रयोग गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३७. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा लैंगिक हिंसा निवारण कोष, कार्यान्वयनका लागि नीतिगत तथा संरचनात्मक प्रबन्ध गरिनेछ ।
१३८. नगर क्षेत्रभित्र शव-बाहन व्यवस्थापन कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आ.व. २०८१/८२ मा थान-१ सव-बहान प्राप्त गर्न सम्बन्धित निकाय, संघ संस्था र सरकारी निकायसंग सहकार्य गरिनेछ ।
१३९. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनाहरू सार्वजनिक सडक, स्वास्थ्य भवन, विद्यालय एवम सामुदायिक भवन तथा शौचालय आदिलाई अपाङ्गमैत्री बनाउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१४०. संघ सरकारको सहकार्यमा भूमिहीन नागरिकका लागि जग्गाधनी पूर्जा वितरण गर्ने कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ ।
१४१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सबै प्रकारका अधिकारको प्रत्याभूत गर्दै समष्टिगत विकासका लागि सहभागितामूलक नीति र अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४२. सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री र सरल बनाउनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको समन्वयमा सञ्चालित अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४३. हरेक वडाबाट जन्म, मृत्यु र बसाइसराइ दर्ता लगायतका पञ्जिकरणसम्बन्धी विवरण प्रत्येक महिना नगरपालिकाको सामाजिक विकास शाखामा पठाउनुपर्ने व्यवस्था र

प्रत्येक वडाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरू र मृत्यु भएमा व्यक्तिहरूको नामावली सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आ) क्षमता विकास र नवप्रवर्तन

१४४. नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O and M) गरी उक्त सर्वेक्षणको प्रतिवेदन बमोजिम कर्मचारीको दरबन्दी व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१४५. स्थानीय सेवा आयोग गठन गरी नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र नागरिक मैत्री बनाउन दरबन्दी संरचनालाई छरितो बनाईने छ ।

१४६. वार्षिक खरिद योजना तथा खरिद योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४७. खरिद ऐन र नियमावलीको प्रबन्ध बमोजिम पर्याप्त स्पेसिफिकेशनमा उल्लेख गरेर मात्र खरिद गरिने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ ।

१४८. साझा सरोकारको विषयमा छिमेकी पालिकाहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी नागरिक सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याईने छ ।

१४९. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न नागरिकको गुनासो सुन्न कल सेन्टरको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ ।

१५०. आ.व. २०८१/८२ मा समावेश गरिएका नीति तथा कार्यनीतिहरूको कार्यान्वयनको अवस्था मापन गर्न नगर नीति तथा योजना आयोगसँगको समन्वयमा नगरसभाको हिउदे अधिवेशन अगावै नीति परीक्षण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

१५१. आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।

१५२. नगर अस्पताल परिसरमा फार्मेसी स्थापनाको लागि नीजि क्षेत्रसँग सहाकार्य गरी कार्यक्रम अघि बढाईनेछ ।

१५३. नगरपालिका भित्रका जनप्रतिनिधि, सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, विद्यार्थीले अनिवार्य रूपमा नेपालमा बनेको कपडाको पोशाक लगाउनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

१५४. नगरबाट हरेक वर्ष जनताको घरदैलोमा सेवा प्रवाहको सन्तुष्टि मूल्याङ्कन प्रयोजनका रिपोर्ट कार्ड वितरण गरिनेछ । ती कार्डहरूमा जनताले स्थानीय सरकारको कामको मूल्याङ्कन गरी अङ्क दिने व्यवस्था गरिनेछ । त्यस्ता रिपोर्ट कार्डहरू अध्ययन गरी सो रिपोर्ट सार्वजनिक गरिनुका साथै जनताले देखाएका गल्ती, कमजोरी सुधार्ने र गुनासो समाधान गरिनेछ ।

१५५. सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक वडापत्र, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

१५६. नगरपालिकामा ब्रोन्डब्यान्ड सेवा विस्तार गरी सकिएको हुँदा इन्टरनेट सेवाको पहुँच र प्रयोग विस्तार गरी सूचना प्रविधिमार्फत जनतासम्म सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१५७. स्मार्ट नगरपालिकाको अवधारणालाई मूर्त रूप दिन नगरपालिकाको विद्युतीय प्रोफाइल वा डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई सोको माध्यमबाट छिटो, छरितो र प्रभावकारी रूपमा जनतासम्म प्रवाह गरिनेछ ।
१५८. नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूमा दोहोरोपना आउन दिइने छैन । योजना सञ्चालन गर्दा ४ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी र १० प्रतिशत मर्मतसम्भार कोष कट्टिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५९. विभिन्न गैरसरकारी संस्था, सहकारी, निजी तथा अन्य संघ संस्थाको वार्षिक कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१६०. मौजुदा ऐन, कानूनहरूलाई समय सापेक्ष र आवश्यकतानुसार संशोधन र आवश्यक थप ऐन कानूनहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१६१. नगरक्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी सामुदायिक वन उपभोक्ताहरूले उठाईको राजस्व रकमको १० प्रतिशत रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

ड) राजस्व परिचालन

१६२. नगरपालिकाको वर्तमान राजस्व प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउन राजस्व सुधार कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१६३. नगरपालिकाले निर्माण गरेको नक्सापास सम्बन्धी मापदण्ड २०७५ बन्नु अगाडी निर्माण भएका आवासीय घर, स्थायी/अस्थायी टहरा, पक्की भवन तथा व्यवसायिक भवनको अभिलेखीकरण गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
१६४. वस्तु तथा सेवा उत्पादन, विक्री वितरण गर्ने नगरक्षेत्र भित्र संचालन हुने सबै प्रकारका व्यवसायहरूलाई करको दायरामा अनिवार्य सामावेश हुनुपर्ने व्यवस्थालाई व्यवस्थित गर्न आ.व. २०८१/८२ को पहिलो ६ महिनाभित्र दर्ता हुन आउने व्यवसायीलाई व्यवसाय दर्तामा लाग्ने वार्षिक शुल्कमा जरिवाना छुट दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६५. करदाताको कर सचेतना अभिवृद्धि मार्फत् कर सङ्कलन बढाउन सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कर प्रशासनलाई मितव्ययी र चुस्त बनाइनेछ । सम्पत्ति कर सङ्कलन वडा कार्यालयबाट गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१६६. नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यवसाय र होटलहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/सूचीकृत गराई करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१६७. कृषि क्षेत्रको उत्थान र प्रवर्धनका लागि आगामी आ.व.देखि कृषिसम्बन्धी फर्म, उद्योग, व्यवसायिक संस्थाको दर्ता वा नवीकरण शुल्कमा ५०% छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ।
१६८. नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा व्यवसाय वा नीजि प्रयोजनका लागि निर्माण गरी प्रयोग गरिरहेका घर टहराहरूलाई यसै आर्थिक वर्षदेखि बहाल विटौरी शुल्क तोकिएको कानून बनाई दर निर्धारण गरी संकलन गरिनेछ।
१६९. सार्वजनिक जग्गाको लगत सडकलन तथा राजस्व वृद्धि अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
१७०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने गरिवीको रेखामुनी रहेका नागरिकलाई मध्यनजर गरी नगरपालिकाले लगाउँदै आएको सम्पति कर मध्ये रु १० लाख रुपैया सम्मको सम्पतिकरमा शतप्रतिशत कर छुट दिने व्यवस्था मिलाइने छ।

च) न्यायिक समिति

१७१. सबै नगरबासीहरूलाई छिटो, छरितो, पहुँच योग्य र प्रभावकारी न्याय सेवा प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१७२. मेलमिलाप तथा बहुसरोकारवाला द्वन्द्व रूपान्तरणका क्षेत्रमा कार्यरत व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई तालीम लगायतका कार्यहरूमा सहभागिता गराइने नीति अवलम्बन गरी वडा र नगर मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि, न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूको सेवा शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी नियमावली अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ।
१७३. विवाद भएपछि समाधान गर्ने तर्फमात्र नभई विवादको सृजना नै नहुने वातावरण तथा परिस्थितिको सृजना गर्न विवाद न्युनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिने छ। साथै नकारात्मक सोचको कारणबाट समाजमा विकृतिहरू बढ्दै गएकोले सकारात्मक सोच र तनाव व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लगिनेछ।
१७४. न्यायिक समिति, मेलमिलापको प्रक्रिया र सकारात्मक सोचको बारेमा विद्यालयस्तरमा समेत तालीम प्रदान गर्ने तथा बाल अधिकार लगायत सामाजिक ऐन कानूनका बारेमा जानकारी बनाउँदै समुन्नत समाजको निर्माण गरिनेछ।

१७५. व्यक्ति, समूह तथा संघ संस्थाहरूबाट समेत रकम थपी योगदान गर्न सक्ने व्यवस्था सहितको कार्यविधि अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ ।
१७६. न्यायिक समितिको दैनिक कार्य सहज र व्यवस्थित गर्न थप जनशक्ती, सफ्टवेयर प्रणाली टेलिफोन लगायत श्रव्यदृश्य जडान सहितको एक सहज र सरल पहुँच सहितको ईजलास कक्षको निर्माण गरिनेछ । आवश्यक सञ्चार उपकरणको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
१७७. समाजमा रहेको मदिरा सेवन तथा विक्री वितरण गर्ने प्रक्रियालाई विद्यमान कानूनले नियन्त्रण र नियमन गरी सभ्य र सुसंस्कृत समाजको स्थापनाको लागि काम गरिनेछ । यसको लागि व्यवसाय दर्तामा आवद्धता गरी मदिरा व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याई व्यवस्थित गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म मण्डनदेउपुर नगरपालिकालाई जनअपेक्षा अनुरूपको सशक्त र प्रभावकारी स्थानीय सरकारको रूपमा विकास गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, विज्ञ सल्लाहकार समूह, स्थानीय नीति तथा योजना आयोग, स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विभिन्न संघ-संस्था, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार, नगरवासी, बुद्धिजिवी र कर्मचारी वर्गमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने आशा र विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

“समृद्ध देउपुर र मण्डनः कृषि उद्यम र पर्यटन”

नगरसभाको पन्ध्रौं अधिवेशनबाट पारित आ.व. २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य

नगरसभामा प्रस्तुत मिति: २०८१/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/२५

आदरणीय सभाका अध्यक्ष ज्यू तथा नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म गत आर्थिक वर्ष २०७९/०८० र चालु आ.व. २०८०/८१ मा विनियोजित बजेट र प्रगतिको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु।

आ.व. २०७९/०८० को यथार्थ आय तथा व्ययको विवरण

यस नगरपालिकाको गत आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा अ.ल्या. मार्फत ४ करोड ७९ लाख १८ हजार ०४२ रुपैयाँ, आन्तरिक राजस्व बाट ८ करोड ५१ लाख २१ हजार ४

३१ लाख ९१ हजार ८०० रुपैयाँ, प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने २ करोड ४७ लाख ९७ हजार ७२८ रुपैयाँ, घर जग्गा रजिष्ट्रेसन बाट ५ करोड रुपैयाँ प्राप्त हुदाँ संशोधित अनुमान गरी कुल ८१ करोड ३९ लाख ८५ हजार ७३३ रुपैयाँ आय हुने संशोधित अनुमान रहेको र खर्च ७२ प्रतिशत हुने देखिन्छ ।

आदरणीय सभाका अध्यक्ष ज्यू तथा नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म नगरपालिकाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आय, व्यय, बजेट विनियोजन र स्रोतको व्यवस्थाको योजना प्रस्तुत गर्दछु ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न १ अर्ब ०५ करोड ८७ लाख ०२ हजार ७७८ सय रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजित बजेटमध्ये पूँजीगततर्फ रु. ५३ करोड २० लाख ०४ हजार ५४८ (५

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

११३२२	बहालविटौरी कर	०	५००००००	२०००००००
१४१५७	दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त	५९९४६९०५	५५००००००	५६५०००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४९३६८२१	११००००००	१०००००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	८४७३५	८००००००	३०००००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	६३७९०८९	१०००००००	४०००००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४०५७३०	१५००००	९३१६१७८
१४२४				

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१३३१३	शशर्त अनुदान पुँजीगत	०	४५०००००	१२६६००००
१३३१७	समपुरक अनुदान	२७८९९,०००	३०००००००	३०००००००
१३३१५	विशेष अनुदान	०	०	०

आदरणीय नगर सभाका अध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्यूहरु,

आ.व. २०८१/८२ को लागि अनुमानित आम्दानी, चालु तथा पूँजीगत खर्चबाट विनियोजित खर्च, कार्यक्रम तथा योजनाहरूलाई अनुसूचीमा राखी सोही बमोजिम स्विकृत गर्न प्रस्ताव गरेको छु।

१. नगरपालिकाको दैनिक प्रशासनिक कामकाज तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक पर्ने प्रशासनिक खर्चको लागि १८ करोड ९२ लाख ६६ हजार ५४८ रुपैयाँ विनियोजन गरेको

८. नगरपालिकाको वन वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि २ करोड ९० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।
९. नगरपालिकाबाट सुशासनयुक्त सेवा प्रवाह र संस्थागत क्षमता विकास कार्यका लागि ७ करोड ६३ लाख ७८ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।

आदरणीय नगर सभाका अध्यक्ष तथा नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

१०. नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र महसुल सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभासमक्ष मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१ र सो को अनुसूचीहरू स्वीकृतिका लागि पेस गरेको छु।
११. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिक

आ.व. २०८१/०८२ को योजना तथा कार्यक्रमहरु (संशोधन सहित स्वीकृत)

१. वडागत योजनाहरु

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५६	१.	हलेदे, चुरिथुम्का, बालुवापाटी गैहीगाउँ खानेपानी	१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	२.	ढाँडागाउँ, देविथान, गिधर सडक	१	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३.	खड्काटोल अम्बटे घाट सडक, भद्रकाली किटिनी कुलो, रातमाटे कुभिण्डे सडक, कुभिण्डे कुलो मर्मत	१	५०००००	सङ्घीय वित्तीय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	९.	वडास्तरीय सम्पूर्ण लागत साझेदारी गर्ने योजना	२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	१०.	ठकुरीगाउँ कुवा एवम पुछारटोल खानेपानी मुहान सुधार/संरक्षण तथा अन्य विपद् व्यवस्थापन/सुशासन	२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	११.	नाल्दुम देउराली तामाङ नेवारटोल चित्ते चिहान चिता निर्माण	२	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	१२.	नाल्दुम सामुदायिक भवन निर्माण	२	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	१३.	पुर्खाङ्गडाँडा स्तुपा निर्माण				

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५१	२१.	अमारे खानेपानी, धारा खोल्सा र घट्टेकुलो बाँध निर्माण	४	७५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५२	२२.	डिही सडक, बास्कोटा टोल, न्यौपाने डाँडा, सिस्नेखोला सडक तथा छेडा, जगरुम्टि, छर्राखोल्सी, सिम्लेमा ह्युमपाईप राख्ने काम	४	८५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५३	२३.	बौद्ध स्तुपा निर्माण	४	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५४	२४.	रातमाटे चिहानडाँडा ट्रस निर्माण, चैनपुर प्रतिक्षालय र सर्वाझाड चौतारा निर्माण	४	९०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५५	२५.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारीमा भोर्ले, सिङ्गे र जगरुम्टी सिँढी निर्माण	४	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	२६.	चुरिथुम्का झल्कनेदेवी मन्दिर निर्माण	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५७	२७.	सल्लेवास चिहानेपाटी मर्मत तथा बुद्ध स्तुपा पार्क निर्माण	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५८	२८.	बदामपुर कल्लाबारी चुरिथुम्का सडक स्तरोन्नती तथा निउरेनी कुलो बाँध निर्माण	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	२९.	दामपोखरी पिँडालचौर पार्क निर्माण तथा बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	३०.	देविस्थान गिरी पुरी गाँउ सडक स्तरोन्नती तथा देविस्थान गल्लेवास खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३१.	वडा कार्यालय छत मर्मत तथा पात्लेपानी, सालठाँटी क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३२.	भोर्लाखोल्सा ढुंगेधारा खानेपानी तथा डोटेलगाँउ सडक स्तरोन्नती	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३३.	देउराली गैरिखेत हिलेखोला सडक स्तरोन्नती तथा सालठाँटी भवानी आ.वि. छत ढलान	५	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	३४.	ढकालथोक एक घर एक धारा योजना	६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	३५.	वडा भित्रका विभिन्न खानेपानीहरुको मर्मत सम्भार	६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३६.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारीमा सिपाघाट महादेव पोखरी, गैह्रिसौनाबाट बस्ती जानेबाटो सिँढी निर्माण	६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३७.	वडाको पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तथा सडक बत्ति महसुल भुक्तानी	६	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	३८.	कालिकास्थान, थापासिम, डुम्रीडाँडा क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	६	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	३९.	थुम्केलीटोल सिचाई तथा प्रतिक्षालय,नर्सरी सापकोटा टोल बाटो स्तरउन्नति तथा गेरुवा खोला बाटो ग्राभेल	७	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	४०.	कुन्ता, सिग्देल पधेरो गेरुवा जित बहादुर टोल खानेपानी	७	११०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	४१.	झगरपुर, नौविसे रुसे धारा गेरुवा लिफ्ट खानेपानी तथा पौवाटार सौर्य उर्जा तार खरिद	७	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	४२.	वनघर सामुदायिक भवन सङ्ग्रालय प्रदेश/संघ संग साझेदारी तथा पौवा समुदायिक भवन, मन्दिर, खोल्सो व्यवस्थापन, विद्यालय वाल तथा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन धार्मिक नेपाल संग साझेदारी	७	९००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	४३.	देविथान मन्दिर, सिँढी तथा रेलिङ	७	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३१११२	४४.	वडा कार्यालय निर्माण	८	१०००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	४५.	डाँडागाउँ खानेपानी निर्माण	८	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	४६.	रामपानी-डाँडाली टोल खानेपानी मर्मत तथा रातोपहिरो सिंचाई र पचासे कुलो मर्मत	८	७००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	४७.	राम मन्दिर सम्पन्न, दार्मेटार प्रतिक्षालय निर्माण, खर्क चौतारो निर्माण र पञ्चकन्या देवी मन्दिर निर्माण	८	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	४८.	वडा भित्रको विभिन्न बाटो सोलिड तथा मर्मत	८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	४९.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारीमा सातपाथे ठाडो बाटो सिँढी निर्माण	८	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५०.	मैदान कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा दारिमचौर लिफ्ट खानेपानी पम्प व्यवस्थापन	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५१.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारीमा तल्लो रानीटार हेलम्बु राजमार्गबाट देवी पञ्चकन्या मन्दिर हुदै माथिल्लो रानीटार सिँढी निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५२.	मकैटार सिँढी, कामीगाउ जाने बाटो, तिवारी टोल, सापकोटा टोल, रानीटार रायोबारी ट्रस निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	५३.	चौरवेशी मोटरबाटो निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५४.	गहतेडाँडा रबरको बोट छोर्तेन गुम्बा निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५५.	बगतीगाँउ जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती रातोमाटो देखि कटरबोट सम्म सिँढी निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	५६.	नर्वदापाटी भगवती मन्दिर निर्माण	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११२२	५७.	कृषि औजार र कुटानी पिसानी मेसिन खरिद	९	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	५८.	वडा स्तरिय मन्दिर, पाटि, चौतारो, पार्क तथा प्रतिकालय तथा खेल मैदान निर्माण	१०	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५६	५९.	विन्धावासिनी मा.वि. तथा वडा स्तरिय खानेपानि र सिचाई	१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	६०.	प्रधानमन्त्री रोजगार सामग्री सहायता: उमादेवी मन्दिर जाने बाटो ढलान, बाँसपौवा पार्क तथा नेवारेटार सिर्दी निर्माण तथा विन्दवासिनी मा.वि. जाने बाटो ढलान	१०	७०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	६१.	सुलिकोट छ्योर्तेन निर्माण तथा तिनधारा गुम्बा मर्मत र अन्य अपुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१०	९०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	६२.	हल्दे-हिमज्योती-माईटार सडक निर्माण	१०	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	६३.	वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	१०	८०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	६४.	वडा स्तरिय सडक निर्माण तथा स्तर सुधार योजना	११	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	६५.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५५	६६.	वडा स्तरिय खानेपानी मर्मत सम्भार तथा सिंचाई योजना तथा मोतिविन्दु उपरेशन सहयोग	११	११०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	६७.	सामुदायिक ट्रस निर्माण, झगरेडाँडा क्रियापुत्री ट्रस तथा पाँचकण्य मन्दिर निर्माण/मर्मत	११	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	६८.	मण्डनदेउपुर कृषि वन स्रोत तारवार र गैराथोक पहिरो नियन्त्रण तथा सामुदायिक भवन मर्मत तथा फल्स सिलिङ निर्माण	११	९०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३१११२	६९.	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३१११२	७०.	बैकल्पिक वडा कार्यालय भवन निर्माण	१२	१००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	७१.	बागदेवी धारा तथा शौचालय मर्मत, चौतारा निर्माण तथा छाप सालविसौना ट्रस निर्माण	१२	६०००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	७२.	काफलचौर-रामपुर सक ग्राभेल तथा ठकुरीटोल धारापानी नयाँ ट्रयाक निर्माण योजना	१२	८५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५९	७३.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँगको साझेदारीमा ठुल्डी महिला भवन तथा साण्डी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण, साझेदारीमा गोठ सुधार योजना तथा कृषकसँग साझेदारीमा मौरीको घर वितरण कार्यक्रम	१२	५५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

२. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

ख.सं.नं.	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	७४.	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (पालिका र वडास्तरीय): शैक्षिक क्यालेण्डर अनुसारका क्रियाकलापहरु	नगरस्तरीय	८०००००	बैंक मौज्दात	
२२५११	७५.	आवश्यकताका आधारमा विषयगत शिक्षक तालिम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२३१५	७६.	शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	७७.	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र अनुगमन: कक्षा ३, ५, ८ र १०	नगरस्तरीय	१००००००	बैंक मौज्दात	
२२३१३	७८.	अङ्ग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	
२२३१५	७९.	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छपाइ तथा वितरण	नगरस्तरीय	५०००००	बैंक मौज्दात र आन्तरिक आय	
२२५२२	८०.	प्र.अ. कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन: मासिक मा.वि. रु.२५००/२०००, नि.मा.वि.रु.१५०० र प्रा.वि.रु.१०००	नगरस्तरीय	९५४०००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२११११	८१.	बालविकास केन्द्र सहयोगी कार्यकर्ता अनुदान: १० वटा (पोसाक सहित)	नगरस्तरीय	२३९२०००	आन्तरिक आय	
२११११	८२.	बालविकास केन्द्र थप प्रोत्साहन अनुदान: ३९ वटा (१ जना बौद्धिक स्रोतकेन्द्र समेत)	नगरस्तरीय	४२५८८००	आन्तरिक आय	
२११११	८३.	विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन अनुदान: मा.वि. १३ र आ.वि. ३१ वटा	नगरस्तरीय	४९०७१७५	बैंक मौज्दात	
२११११	८४.	बालविकास केन्द्रमा कार्यालय सहयोगी तथा १ जना सवारी चालक नगर दरवन्दी: ३ वटा	नगरस्तरीय	८१६५००	आन्तरिक आय	
२११११	८५.	विद्यालय लेखा कर्मचारी प्रोत्साहन: १३ वटा	नगरस्तरीय	१०१४०००	बैंक मौज्दात	
२११११	८६.	मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरवन्दी व्यवस्थापन: १७ वटा	नगरस्तरीय	१०२६७२६९	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२११११	८७.	नि.मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरवन्दी व्यवस्थापन: १४ वटा	नगरस्तरीय	६८२४८६०	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड र बैंक मौज्दात	
२२३१५	८८.	४-५ को तामाङ मातृभाषाको पाठ्यक्रम निर्माण र स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक प्रकाशन तथा छपाइ	नगरस्तरीय	२००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२५३११	८९.	उत्कृष्ट शैक्षिक उपलब्धिमा आधारित अनुदान: मा.वि.५ लाख, नि.मा.वि. ३ लाख, प्रा.वि. २ लाख	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२५३११	९०.	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान (प्र.अ. सञ्चार खर्च समेत):मा.वि.-५५००० नि.मा.वि.-३५००० प्रा.वि.-२०००० बालविकास-१००००	नगरस्तरिय	१३५५०००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९१.	मेयर कप भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९२.	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि सुधार कार्यक्रम व्यवस्थापन (विज्ञहरूबाट)	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९३.	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन: १ पटक	नगरस्तरिय	९०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९४.	प्र.अ./नगर शिक्षा समिति/सामाजिक विकास समित बैठक	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२३१३	९५.	नगर पुस्तकालय व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९६.	नगर स्तरीय परीक्षा लगायत SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थीहरूलाई नगद प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	८०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२७३११	९७.	प्राविधिक स्नातक तहमा छात्रवृत्ति प्रदान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९८.	बाल विकासकेन्द्र फर्निचर तथा कर्पेटिङ व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	७०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	९९.	नमुना युवा नगर सभा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१००.	नगर स्काउट गठन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१०१.	विद्यालयको तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०२.	शिक्षक स्वेच्छिक कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
शिक्षा पुर्वाधार विकास						
२५३११	१०३.	महाकाली मा. वि. नगरकोट मर्मत सम्भार	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०४.	ब्रह्मायणी मा.वि. गैरीविसौना फर्निचर निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०५.	वाग्देवी मा. वि. चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	नगरस्तरिय	४०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०६.	नमुना बालविकास केन्द्रको घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०७.	विन्धवासिनी आ. वि. वडा नं -४ घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१०८.	महाकाली मा. वि. चैनपुर खेलमैदान निर्माण	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२५३११	१०९.	नन्दज्योति आ. वि. घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११०.	विन्धवासिनी मा.वि. फर्निचर मर्मत तथा निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	१११.	भद्रकाली आ. वि. कक्षाकोठा सुधार तथा फर्निचर निर्माण	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११२.	देउपुर आ. वि. सिङ्गे रङ्गरोगन तथा फर्निचर निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११३.	पञ्चकन्या आ. वि. सल्लेवास घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११४.	भवानी आ.वि. ढाइटार फर्निचर निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११५.	जनप्रभात आ.वि. भवनडाँडा मेसिनरी पर्खाल निर्माण ५०-५० प्रतिशत साझेदारी	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११६.	जनजागृति आ वि पर्खाल निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	११७.	द्वारपालेश्वर मा.वि. घेराबार निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	

३. स्वास्थ्य सेवा

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११२२	११८.	अस्पताल संचालन खर्च (एक्सरे तथा औजार उपकरण खरिद)	नगरस्तरिय	२२०००००	आन्तरिक आय	
२२३११	११९.	अस्पताल संचालन प्रशासनिक र रात्रि डिउटी खाजा खर्च	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२७२१३	१२०.	नगर अस्पताल ईमरजेन्सी सेवाका लागि औषधि खरिद	नगरस्तरिय	३०००००	बैंक मौज्दात	
३११५९	१२१.	एक्सरे रुम व्यवस्थापन र अस्पताल मर्मत	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२२.	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम (घुम्ती भीडियो एक्सरे गर्भवति तथा कर्णधार पोषण कार्यक्रम)	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२३.	खोप गाँउघर क्लीनिक संचालन यातायात खर्च	नगरस्तरिय	७०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२४.	नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य जाँच तथा नर्सने रोग स्क्रीनिङ र मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश समानीकरण अनुदान	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१२५.	डेङ्गी, रेविज लगायत माहामारी तथा क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश समानिकरण अनुदान	
२२५२२	१२६.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम सम्मानजनक विदाई समेत	नगरस्तरिय	१६०००००	आन्तरिक आय	
२२३११	१२७.	वडास्तरीय स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च प्रति संस्था ६००००	नगरस्तरिय	९०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२८.	बैठक/दिवस/ समारोह/तालिम	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२९.	मण्डनहेल्थ एप व्यवस्थापन र तालिम (प्रत्येक विरामीको विवरण सफ्टवेयरमा राख्ने)	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१३०.	विभिन्न नसर्ने रोग स्वास्थ्य शिविर नगरपालिका स्तरिय	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११२२	१३१.	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार उपकरण खरिद	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
३११२३	१३२.	स्वास्थ्य संस्थाका लागि थप फर्निचर खरिद	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२७२१३	१३३.	निशुल्क अत्यावश्यक औषधि खरिद	नगरस्तरिय	१४०००००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	१३४.	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम वडा स्तरिय अभियान र नगर अस्पतालमा सेवा सञ्चालन	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	

४. कृषि विकास तथा कृषि सेवा

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१३५.	धान बालीको बीउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम तथा ५०% लागत साझेदारीमा बीउ उत्पादनको क्षेत्र विस्तार	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१३६.	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम तथा ५०% लागत साझेदारीमा च्याउको बिउ वितरण	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१३७.	५०% लागत साझेदारीमा मौरीपालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१३८.	५०% लागत साझेदारीमा स्थायी संरचनामा आधारित प्लाष्टिक घर निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१३९.	५०% लागत साझेदारीमा रैथाने बाली (कोदो, फापर) तथा तेलहन बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५१२	१४०.	माटो, गोबर तथा दुग्ध/थुनेलो परिक्षण शिविर	नगरस्तरिय	६०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१४१.	बेमौषमी तरकारी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१४२.	समुदायको मागमा आधारित प्लास्टिक पोखरी निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१४३.	बैठक, अनुगमन तथा भ्रमण खर्च कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१०००००	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	

५. पशु स्वास्थ्य तथा पशुपन्थी विकास

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१४४.	बैठक, अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२७२१३	१४५.	पशु उपचार सेवा, भेटेरिनरी औषधी खरिद तथा वितरण	नगरस्तरिय	२५०००००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	१४६.	महामारी जन्य पशु रोग विरुद्धको वृहत पशु खोप कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१४७.	भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिक कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१४८.	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम (कृत्रिम गर्भाधान सामाग्री खरिद)	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१४९.	कित्रिम गर्भाधानकर्ता तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१५००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५०.	विभिन्न दिवस (रेबिज दिवस, दुध दिवस, पशुपन्छी दिवस आदि)	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५१.	५०% लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५२.	साझेदारीमा दुग्ध प्रशोधन कार्यक्रम (PPP)	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	

६. महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१५३.	बाल विवाह किशोर किशोरी जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा आत्मरक्षा तालिम	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१५४.	दिवसीय तथा समारोह(अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अन्तराष्ट्रिय दिवस, अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस, मानव बेचबिखन तथा ओसार प्रसार विरुद्धको दिवस, अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस)	नगरस्तरीय	४०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५५.	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम				
		बालमैत्री स्थानीय तह कार्यक्रम	नगरस्तरीय	६०००००	आन्तरिक आय	
		नगर प्रमुखसंग बालबालिका कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
		एकल महिलाहरुको सशक्तिकरणको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५७.	विविध कोष व्यवस्थापन कार्यक्रम				
		लैङ्गिक हिंसा कोष	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
		बाल संरक्षण कोष	नगरस्तरीय	१०००००		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१६३.	नगर मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक सञ्चालन खर्च (खाजा तथा यातायात)	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१६४.	वडा मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक तथा मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खाजा तथा सञ्चार खर्च	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१६५.	न्यायिक समिति ईजलास सञ्चालन, न्यायिक समिति सचिवालय तथा				

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१७०.	मदिरा नियमन तथा नियन्त्रण, प्रचारप्रसार, समिति गठन तथा परिचालन	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१७१.	मेलमिलापकर्ता र अन्य आवश्यकीय कार्यक्रम तथा सेवा सुविधा	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१७२.	विवाद न्यूनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	४०००००	आन्तरिक आय	
२						

८. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि विकास

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३४	१७८.	AMC र Software License Renew	नगरस्तरीय	७५००००	बैंक मौज्दात	
३११३४	१७९.	Server व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१६४०००	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	
३११२२	१८०.	Laptop and Computer Upgrade	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
३१						

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३५	१८६.	थारखोला तथा ढाँडखोला नदिबाट नदिजन्य सामग्री उत्खनन् सम्बन्धमा प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन (IEE)	नगरस्तरिय	७५००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
२२५२२	१८७.	कार्यालय परिसर बगैँचा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५७	१८८.					

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३५	१९३.	नगरकोट मिष्टिक रोहिणी भन्ज्याङ्ग ठुलोचौर सडक वडा नं २ र ३	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११३५	१९४.	नयाँगाउँ ट्याङ्गिडाँडा आँशीखोला अनेकोट घुमाउनेचौर	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११३५	१९५.	डाँडा				

११. आ.व. २०८०/०८१ सम्पन्न भई आ.व. २०८१/०८२ मा भुक्तानी दायित्व
सारिएका योजनाहरू (चालु तथा पूँजीगत)

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५६	२००.	आँपखोला पौवाटार वृहत खानेपानी योजना	म.दे.न.पा-७	५०००००	बैंक मौज्दात	
३११५९	२०१.	सल्लेवास				

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५७	२०८.	ट्वाइलेट तथा धारा निर्माण ढाडे चिहान डाँडा	म.दे.न.पा-९	२४००००	बैंक मौज्दात	
३११५६	२०९.	तल्लो रानीटार नर्वन्दा मकैटार खानेपानी	म.दे.न.पा-९	५८५०००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१०.	रामजानकी विन्धवासिनी भजन समूह	म.दे.न.पा-१०	१०००००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२११.	न्यायिक समिति समन्वय बैठक	नगरस्तरीय	२४०००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१२.	न्यायिक समिति फर्निचर फलेक्स	नगरस्तरीय	१५००००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१३.	नगर मेलमिलाप केन्द्र खाजा संचार यातायात मासिक खाजा	नगरस्तरीय	७६२००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१४.	न्यायिक समिति इजलास बैठक खाजा	नगरस्तरीय	३११९०	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१५.	विवाद समाधान तथा मेलमिलाप सत्र संचालन	नगरस्तरीय	६६४८०	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१६.	मेलमिलापकेन्द्र मासिक बैठक	नगरस्तरीय	९४८००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२१७.	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक लेखन	नगरस्तरीय	७०००००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२३११	२१८.	मसलनन्द सुप्रिम जनरल सप्लायर्स	नगरस्तरीय	४९८३५२	बैंक मौज्दात	
३११२३	२१९.	फर्निचर KBS Multipurpose company Pvt.Ltd	नगरस्तरीय	४८८८३८	बैंक मौज्दात	
३११५६	२२०.	OM Kalinchok Hardware & Suppliers वडा नं १० सौरवास टोलमा खानेपानी पाइप खरिद	नगरस्तरीय	४८९३३	बैंक मौज्दात	
३११२२	२२१.	कालिदेवी आधारभूत विद्यालय सिसिटिभी मर्मत तथा जडान HI Tech	नगरस्तरीय	३१५९४	बैंक मौज्दात	
३११५९	२२२.	पहिला पालिका बसेको घर मर्मत	नगरस्तरीय	४०००००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२२३.	विद्यार्थी सिकाई सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५७०००	बैंक मौज्दात	
२२५२२	२२४.	विक्रम तामाङ (Mr. Tamang प्रतियोगिता) अनुदान	नगरस्तरीय	९९०००	बैंक मौज्दात	
३१३१२	२२५.	मण्डनदेउपुर नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	नगरस्तरीय	२५०००००	बैंक मौज्दात	
२५३११	२२६.	द्वारपालेश्वर मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	म.दे.न.पा-३	४२३०००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५६	२२७.	जगरुमिटि रातोपौरो खानेपानी योजना मर्मत	म.दे.न.पा-४	३५००००	आन्तरिक आय	
३११५६	२२८.	सर्वझाड तथा सिङ्गे खानेपानी योजना मर्मत	म.दे.न.पा-४	४०००००	आन्तरिक आय	
३११५६	२२९.	आँपखोला डिप बोरीड योजना	म.दे.न.पा-७	१५०००००	आन्तरिक आय	
३११५६	२३०.	मकैटार डिप बोरीड योजना	म.दे.न.पा-१०	१००००००	आन्तरिक आय	

१२. आ.व. २०८०/०८१ विनियोजन भई आ.व. २०८१/०८२ मा दायित्व सारेका योजनाहरू

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५७	२३१.	कमल प्रसाद तिवारीको घर पहिरो संरक्षण	मण्डनदेउपुर-११	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३२.	सुरेन्द्र तामाङको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-३	२०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३३.	सुन्तली पराजुलीको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-१२	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३४.	सिता सुन्दास घर पहिरो संरक्षण	मण्डनदेउपुर-१	१४००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३५.	डेडीथुम्का मा वि पानी ट्याङ्की संरक्षण	मण्डनदेउपुर-८	२०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३६.	रमेश डोटेल घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-५	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३७.	बुद्धे कामीको घरको पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-१	१०००००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५७	२३८.	डोल बहादुर पराजुली घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-४	२०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२३९.	गुण बहादुर कामीको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-८	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४०.	रामकृष्ण राईको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-७	७००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४१.	लक्ष्मण वि.क.को घर संरक्षण कार्य	मण्डनदेउपुर-६	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४२.	कामीडाँडा सिचाई कुलो मर्मत	मण्डनदेउपुर-१	१५००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४३.	रामकृष्ण बराइलीको घर संरक्षण कार्य	मण्डनदेउपुर-६	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४४.	काले हमालको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-९	९००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४५.	धनु दोड तामाङको घरको पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-९	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४६.	सुन्तली माया तामाङको घर पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-९	१३५०००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४७.	सोम बहादुर तामाङको घर पहिरो नियन्त्रण	मण्डनदेउपुर-९	५००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४८.	चित्र बहादुर तामाङको गोठ पहिलो संरक्षण	मण्डनदेउपुर-३	२००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२४९.	ढाडे चिहानडाँडा चौतारा निर्माण	मण्डनदेउपुर-९	११००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५०.	जिवन विश्वकर्माको घर संरक्षण	मण्डनदेउपुर-८	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५१.	हरियाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म क्षतिपुर्ती	मण्डनदेउपुर-५	५००००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५७	२५२.	देविटार लिफ्ट सिचाइ पाइप खरिद	मण्डनदेउपुर-११	६१५००	बैंक मौज्दात	
३११५६	२५३.	तर्किनटार खानेपानी पाइप खरिद	मण्डनदेउपुर-११	६००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५४.	सर्मिला बस्नेत ढकाल घर आगलागी क्षतिपुर्ति	मण्डनदेउपुर-३	१०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५५.	मान बहादुर तामाङ गोठ आगलागी	मण्डनदेउपुर-९	५००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५६.	केदार प्रसाद दुलाल गोठ आगलागी	मण्डनदेउपुर-५	५००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५७.	पहिरोले क्षति पुराएको लाल बहादुर तामाङको घर मर्मत	मण्डनदेउपुर-३	३००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५८.	खानीखेत हिलेटार कुलो मर्मत	मण्डनदेउपुर-१	२०००००	बैंक मौज्दात	
३११५७	२५९.	लागत साझेदारी योजनटोल तिमालटोल जाने गोरेटो बाटो निर्माण	मण्डनदेउपुर-३	५०००००	बैंक मौज्दात	
३११५९	२६०.	ढाँडाखेत जाने गैह्रखोला साँघु निर्माण	मण्डनदेउपुर-१	३०००००	बैंक मौज्दात	
३११५६	२६१.	ढाँडागाउँ खानेपानी	मण्डनदेउपुर-१	६०००००	बैंक मौज्दात	
३११३५	२६२.	नगर प्रोफाइल निर्माण, क्रमागत	नगरस्तरीय	१८९०४९०	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३५	२६३.	आवधिक योजना मध्यमकालिन खर्च संरचना र नगर सडक यातायात गुरु योजना, क्रमागत	नगरस्तरीय	१८८१४५०	बैंक मौज्दात	
३१११२	२६४.	नगरपालिका सभाहल निर्माण (ईन्टेरियर डिजाईन), क्रमागत	नगरस्तरीय	६३२००००	बैंक मौज्दात	
३११२३	२६५.	ईन्टेरियर वर्क एण्ड कार्पेट पर्दा अफ मुनिसिपल अफिस विल्डिङ, क्रमागत	नगरस्तरीय	१७११७९९	बैंक मौज्दात	

१३. संघ तथा प्रदेश समपुरक अनुदान योजना नगर साझेदारी

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५१	२६६.	सिपाघाट हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	१५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	२६७.	नयागाउँ खसे नगरकोट सडक, मण्डनदेउपुर-२ र ३	नगरस्तरीय	१५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	
३११५१	२६८.	फेदी चन्डेणी हल्देछाप सडक (क्रमागत), मण्डनदेउपुर-११	नगरस्तरीय	१५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानिकरण	

१४. सुशासन, सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२११११	२६९.	सामी (रिटर्नी स्वयमसेवक ५८५०००, मनोसामाजिक परामर्शकर्ता २४३११०, वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता २४३११०)+पञ्जिकरण(MIS operator २४३११०, Field Assistant २३०३१४) + लघुउद्यम विकास कर्मचारी (पाँचौं तह- ४६१४९०, चौथो तह- ४३७७२६) अपुग तलब	नगरस्तरिय	२५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२७२१२	२७०.	विपद् व्यवस्थापन कोष	नगरस्तरिय	५००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण	
२७२१२	२७१.	विपद् राहत कोष तथा राहत सामग्री व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५००००००	बैंक मौज्दात र सङ्घीय वित्तीय समानीकरण	
२७१११	२७२.	उपचार सहायता कोष	नगरस्तरिय	३००००००	बैंक मौज्दात	
२५३१५	२७३.	मनमती मन्दिर व्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरिय	१५००००	आन्तरिक आय	
२५३१५	२७४.	सेवक नेपाल अनुदान	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५३	२७५.	वडा कार्यालयहरुमा बैकल्पिक विद्युत (Backup) व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१६०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३१४११	२७६.	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी जग्गा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	६००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२७७.	लागत साझेदारीमा धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण योजना	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२७८.	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार तथा खानेपानी व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२७९.	भुमी बैंक कोष	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२८०.	श्रम बैंक कोष	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२८१.	नगरकोट पर्यटन पूर्वाधार विकास	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२८२.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	नगरस्तरिय	२००००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८३.	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	७०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८४.	सार्वजनिक सडकमा परेका जग्गाको नापी लगत कट्टा तथा अमिन नाप नक्सा	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२८५.	सहकारी तथा संघ संस्था र बजार अनुगमन	नगरस्तरिय	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	२८६.	आयुर्वेद विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२८७.	नगर खेलकुद विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२८८.	नगरकोट प्रहरी बिट निर्माण	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२८९.	कुन्तावेशी ट्राफिक बिट निर्माण	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२९०.	नगरभित्रका सार्वजनिक शौचालय मर्मत सम्भार	नगरस्तरिय	१५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२९१.	वडागत अनुदान र पुरस्कार				
		३५ दिन भित्र पञ्जिकरण सम्पन्न	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
		सबै घरधुरी नक्सापास	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२९२.	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२९३.	नगरपालिका भवन वाल पेन्टिङ	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५३	२९४.	विद्युत प्राधिकरणसँको लागत साझेदारीमा सडक विद्युत लाइन स्थानान्तरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३१११२	२९५.	सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको साझेदारीमा डेडिथुम्का मा.वि. महादेवस्थानमा सूचना प्रविधि हल निर्माण	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	२९६.	नगरपालिका र रेयुकाई आँखा अस्पतालको लागत साझेदारीमा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
२५३१५	२९७.	अपाङ्ग बाल अस्पताल सहयोग अनुदान	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	२९८.	नर्सरी कश्यपेश्वर महादेव मन्दिर सिँढी गेट निर्माण	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
३११२२	२९९.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरणका लागि बायोमेट्रिक मेसिन खरिद	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	३००.	घटना दर्ता सप्ताह व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	३०१.	नगरपालिकाभित्रका सडकहरुमा संकेत/पहिचान बोर्ड	नगरस्तरीय	३००००००	आन्तरिक आय	
२५३१५	३०२.	मानव सेवा आश्रम आर्थिक अनुदान	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय	
३११२३	३०३.	सिपाघाट कर्भडहलमा म्याट व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण	
२५३१५	३०४.	डेडिथुम्का फाउण्डेशन आर्थिक अनुदान	नगरस्तरीय	२०००००	आन्तरिक आय	
३११५७	३०५.	भगवती आधारभुत विद्यालयल निरको खोल्सा नियन्त्रण	नगरस्तरीय	१००००००	आन्तरिक आय	

१५. नगरस्तरीय पूर्वाधार विकास योजनाहरू

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५१	३०६.	मनमती मन्दिर सत्तल निर्माण	वडा नं. ७	२०००००	आन्तरिक आय	
३५३११	३०७.	५०-५० लागत साझेदारीमा सेवक नेपाल जाने सडक निर्माण	वडा नं. ८	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	वडास्तरीय सहायक सडक मर्मत					
	३०८.	कार्तिके ढाँडाँगाउ गौहीगाउ सडक	वडा नं. १	१५०००००	आन्तरिक आय	
	३०९.	गिरिधरे चुरिथुम्का सडक खण्डको गिरिधरे खोल्सी नियन्त्रण	वडा नं. १	५०००००	आन्तरिक आय	
	३१०.	बालुवापाटी देखी रानीवन जाने सडकको छापको मोडमा खोल्सी नियन्त्रण	वडा नं. २	५०००००	आन्तरिक आय	
	३११.	नगरकोट मिष्टिक रोहीणी भन्ज्याङ्ग ठुलीचौर सडक	वडा नं. २	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१२.	नाल्दुम चित्ते सडक	वडा नं. २	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१३.	ट्याङ्किडाँडा हिले बन्चरेखोला कासीभन्ज्याङ्ग सडक	वडा नं. ३	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१४.	प्रदेश सशर्त अनुदान सँग साझेदारीमा नयाँगाउ ट्याङ्की डाडा घुमाउने चौर सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ३	२५०००००	आन्तरिक आय	
	३१५.	बयरबोट पञ्चरामे सडक	वडा नं. ३	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१६.	सिमखेत सिङ्गे चित्ते मेसागाउ सडक	वडा नं. ४	१००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
	३१७.	ढाइटार सर्वझाड तिमलिसना गाउँ पिपलबोट सडक	वडा न. ८	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१८.	डाँडागाउ जुडिगाउ मुलाबारी ढाइटार सडक	वडा न. ८	१००००००	आन्तरिक आय	
	३१९.	गोठडाँडा खाटेचौर सल्लेबास देउराली सडक	वडा न. ५	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२०.	सल्लेबास रानिवन छाप सडक	वडा न. ५	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२१.	गैहिविसौना फुलकोबोट जैमाने कृषि सडक	वडा न. ६	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२२.	तीनकुने ढकालथोक अधेरी सिपाघाट सडक	वडा न. ६	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२३.	लम्सालवेशी पौवाटार सालढाटि सडक	वडा न. ७	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२४.	छेडा ठुलीचौर सालढाटी सडक	वडा न. ६	७००००००	आन्तरिक आय	
	३२५.	गहते ढाँडे रातमाटे सडक	वडा न. ९	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२६.	बखतिगाँउ वडा कार्यलय हल्दे सडक	वडा न. १०	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२७.	चण्डेनी वडा कार्यालय आँपधारी इन्द्रावती सडक	वडा न. १०	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२८.	चाखोला राम्चे झगरेडाँडा पञ्चकन्या आ वि सडक	वडा न. ११	१००००००	आन्तरिक आय	
	३२९.	छाप सालविसौना सडक	वडा न. १२	१००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
	३३०.	भतेरे भिमटार सडक	वडा न. १२	१००००००	आन्तरिक आय	
	३३१.	रामपुर गणेशस्थान ठकुरीटोल सडक	वडा न. १२	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३३२.	कुन्ताचोक ढकालगाउँ सत्संग भवन सडक	वडा न. ७	२५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३३३.	एकीकृत नमुना बस्ती	वडा न. १०	३००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	वडास्तरीय भित्री सडकहरू सरसफाई (वडा नं. ७को भित्री सडकहरू नगरपालिकाको ब्याकहो लोडरले सरसफाई गर्ने)					
	३३४.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न १	३०००००	बैंक मौज्दात	
	३३५.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न २	३०००००	बैंक मौज्दात	
	३३६.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ३	२०००००	बैंक मौज्दात	
	३३७.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ४	२०००००	बैंक मौज्दात	
	३३८.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ५	३०००००	बैंक मौज्दात	
	३३९.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ६	१५००००	बैंक मौज्दात	
	३४०.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ८	२०००००	बैंक मौज्दात	
	३४१.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ९	१५००००	बैंक मौज्दात	
	३४२.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न १०	२०००००	बैंक मौज्दात	
	३४३.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न ११	२०००००	बैंक मौज्दात	
	३४४.	भित्री सडकहरू सरसफाई	वडा न १२	२०००००	बैंक मौज्दात	
३१११२	३४५.	१५ शैय्याको नगर अस्पताल निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००००	आन्तरिक आय	
३१११२	३४६.	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	वडा नं ३, ८ र १२	४००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३४७.	लागत साझेदारीमा भैपरि आउने विविध योजना	नगरस्तरिय	१०००००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	३४८.	प्रदेशसँगको साझेदारीमा डेडिथुम्का मा.वि.मा नगरस्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३४९.	पञ्चबले बाटो मर्मत	वडा नं. १	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३५०.	सिस्नेखोला चिता तथा बाटो निर्माण	वडा नं. ४	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३५१.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँगको साझेदारीमा डेडिथुम्का नगरस्तरीय खेलकुद ग्राउण्ड प्रवेश गेट सिँढी तथा नाला निर्माण	नगरस्तरिय	३००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३५२.	सिपाघाट हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक रकम थप	नगरस्तरिय	१०००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३५३.	नयागाउँ खस्ने नगरकोट सडक, मण्डनदेउपुर-२ र ३ रकम थप	नगरस्तरिय	७५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३५४.	लागत साझेदारीमा महाङ्काल तथा सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. २	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५६	३५५.	खाटेचौर लिफ्ट खानेपानी योजना	वडा नं. ५	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३५६.	चाम्बोटे बाचघर सिचाई तथा ठुलोडाँडा इनार लिफ्ट खानेपानी योजना	वडा नं. ८	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५९	३५७.	रायोबारी प्रतिकालय तथा रानीटार चोक तिवारी बस्ति बाटो मर्मत	वडा नं. ९	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३५८.	साण्डीवेशी समीको चौतारो तथा कोलाचौर समिको चौतारो निर्माण	वडा नं. १२	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५५	३५९.	राम्चे इनार निर्माण तथा लिफ्ट सिंचाई	वडा नं. ११	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३६०.	डुँडालिचोक आँपघारी प्रतिकालय	वडा नं. १०	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३६१.	ढाँडागाँउ चिहानडाँडा शान्तीपार्क तथा बुद्धमुर्ती निर्माण तथा रङ्गरोगन	वडा नं. १	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३६२.	सिपाघाट बुद्धस्तुपा निर्माण	वडा नं. ६	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३६३.	ढकालथोक भाँगेटार चुरिथुम्का सडक	वडा नं. ६	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३६४.	फेदी चन्डेणी हल्देछाप सडक, मण्डनदेउपुर-११ रकम थप	नगरस्तरिय	७५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	३६५.	विकास निर्माण लगायत विविध भैपरी आउने योजना	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३६६.	बयरबोट सर्वज्ञाड जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ४	२५०००००	सङ्घीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३६७.	सडक बोर्ड साझेदारी योजना	नगरस्तरिय	५००००००	आन्तरिक आय	

१६. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (चालु)

चालु खर्च											
क्र.सं.	जम्मा तलव भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	कुल रकम रु.	श्रोत
१.०	पारिश्रमिक कर्मचारी										
१.१	प्र.प्र. अधिकृत रा.प. द्वितिय	४८७३७	१६२५	८	६१७३४	६१७३	६७९०७	१३	१	८८२७९०	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.२	शिक्षा अधिकृत १०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.३	सी.डि.इन्जीनियर ९/१०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.४	अधिकृत प्रशासन ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	२	१७१९११६	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.५	लेखा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.६	शिक्षा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.७	पशु सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.८	कृषि सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.९	इन्जिनियर ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजस्व बाँडफाँड
ख.सं.नं											
२११११											

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.१०	अधिकृत प्रशासन ६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.११	पशु सेवा प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१२	कृषि प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१३	आ.ले.प. सहायक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१४	सहायक ५ प्रशासन	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१०	६६२१८५३	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१५	लेखापाल ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१६	प्रा.स. शिक्षा ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१७	सब इन्जीनियर ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	७	४६३५२९७	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१८	म.वि.नी. ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.१९	ला.पो.डे.डे. प्राविधिक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.२०	मत्स्य प्राविधिक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजस्व बाँडफाँड
१.२१	स.कम्प्युटर अपरेटर ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७९	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजस्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.२२	अमिन प्राविधिक ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२३	प्रशासन सहायक ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	९	५६४६३२६	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२४	सह लेखापाल ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२५	स.म.वि.नी. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२६	अ.सव इन्जिनियर ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	७	४३९१५८७	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२७	ना.प.से.प्रा. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२८	ना.प.स्वा.प्रा. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.२९	ना.प्रा.स. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.३०	कार्यालय सहयोगी द्वितीय	२६०८२	८६९	२	२७८२१	२७८२	३०६०३	१३	१	३९७८३७	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.३१	कर्मचारी सावधिक जिवन विमा						४००	१२	६२	२९७६००	सं. राजस्व बौद्धफाँड
१.३२	मेडिकल अफिसर, अस्पताल	४८७३७			४८७३७	०	४८७३७	१३	२	१२६७१६२	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.३३	आइ टी अफिसर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.३४	इन्जिनियर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	स्था. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.३५	हे.अ. सातौं, अस्पताल	४५८५१				४५८५१	१३	१	४५१४९०	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
१.३६	स्टाफ नर्स सातौं, अस्पताल	४५८५१				४५८५१	१३	२	९०२९८०	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
१.३७	रेडियो ग्राफर सातौं, अस्पताल	४५८५१				४५८५१	१३	१	४५१४९०	स्था. राजस्व बौद्धफाँड
१.३८	ल्याव टेक्नीसियन पाँचौं अस्पताल	३४७३०				३४७३०	१३	०	०	
१.३९	डेन्टल हाईजेनिष्ट पाँचौं अस्पताल	३४७३०				३४७३०	१३	१	४५१४९०	जि. राजस्व बौद्धफाँड
१.४०	फार्मसी सहायक पाँचौं अस्पताल	३४७३०				३४७३०	१३	१	४५१४९०	जि. राजस्व बौद्धफाँड
१.४१	अ.हे.ब. ४, अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	जि. राजस्व बौद्धफाँड
१.४२	अ.न.मी. ४, अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	जि. राजस्व बौद्धफाँड
१.४३	ल्याव असिस्टेन्ट, ४ अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.४४	लेखा प्रशासन, ४ अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.४५	कम्प्युटर/तथ्यांक सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.४६	प्रशासन सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२				३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.४७	कार्यालय सहयोगी, अस्पताल	२४७०२				२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.४८	सफाईकर्मी, अस्पताल	२४७०२				२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.४९	ह.स.चा., अस्पताल	२७६१२				२७६१२	०	२७६१२	१३	१	३५८९५६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५०	सब इन्जिनियर	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५१	वन तथा वातावरण सहायक पाँचौँ	०				०	०	०	०	०	०	
१.५२	कानूनी सहजकर्ता	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५३	ल्याव टेक्नीसियन	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५४	सामाजिक परिचालक	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५५	अमीन सहायक चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५६	लेखापाल	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५७	अ.न.मी.चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	९	३८४९५३४	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५८	अ.हे.व. चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	८	३४२१८०८	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.५९	खा.पा.स.टे. ४	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.६०	कार्यालय सहायक चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजस्व बौद्धफाँड
१.६१	सवारी चालक (हेभी)	२९७२८				२९७२८	०	२९७२८	१३	४	१५४५८५६	प्र. राजस्व बौद्धफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.६२	सवारी चालक (ह.स.चा.)	२७६१२				२७६१२	०	२७६१२	१३	६	२१५३७३६	प्र. राजश्व बौडफाँड
१.६३	पशु एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१२	५१३२७१२	स्था. राजश्व बौडफाँड
१.६४	कार्यालय सुरक्षा गाउँ/का.स.	२४७०२				२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	प्र. राजश्व बौडफाँड
१.६५	का.स.र सहयोगी सहायकस्तर प्रथम तह	२४७०२				२४७०२	०	२४७०२	१३	३६	११५६०५३६	प्र. राजश्व बौडफाँड र स्था. राजश्व बौडफाँड
१.६६	कृषि एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	४	१७१०९०४	स्था. र जि.राजश्व बौडफाँड
१.६७	योजना सहायक पाचौँ	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	स्था. राजश्व बौडफाँड
१.६८	योजना सहायक चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	स्था. राजश्व बौडफाँड
१.६९	प्लम्बर सहायक चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	जि.राजश्व बौडफाँड
१.७०	इलेक्ट्रिसियन चौथो	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	जि.राजश्व बौडफाँड
१.७१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३२९०२				३२९०२	०	३२९०२	०	१३	०	
१.७२	ब्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२४७०२				२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	स्था. राजश्व बौडफाँड
१.७३	एम आई एस अपरेटर	३४७३०				३४७३०	०	३४७३०	७	१	२४३११०	स्था. राजश्व बौडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.७४	फिल्ड सहायक	३२९०२				३२९०२	०		७	१	२३०३१४	जि.राजध वाँडफाँड
१.७५	अन्य करार सेवा	३२९०२				३२९०२	०		१३	५	२१३८६३०	जि.राजध वाँडफाँड
२.०	पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुबिधा											
२.१	नगर प्रमुख	३९०००				३९०००			१२	१	४६८०००	स्था.राजध वाँडफाँड
२.२	उप प्रमुख	३४०००				३४०००			१२	१	४०८०००	स्था.राजध वाँडफाँड
२.३	वडा अध्यक्ष	२७०००				२७०००			१२	१२	३८८८०००	स्था.राजध वाँडफाँड
२.४	कार्यपालिका सदस्य	१३०००				१३०००			१२	८	१२४८०००	स्था.राजध वाँडफाँड
२.५	वडा सदस्य	१००००				१००००			१२	४३	५१६००००	स्था.राजध वाँडफाँड
३.०	पोशाक भत्ता											
३.१	कर्मचारी पोशाक भत्ता स्थायी	१००००				१००००			१	६२	६२००००	सं.राजध वाँडफाँड
३.२	कर्मचारी पोशाक भत्ता करार	१००००				१००००			१	१५५	१५५००००	स्था.राजध वाँडफाँड
४.०	महंगी भत्ता											
४.१	महंगी भत्ता स्थायी	२०००				२०००			१२	६२	१४८८०००	सं.राजध वाँडफाँड
४.२	महंगी भत्ता करार	२०००				२०००			१२	१५५	३७२००००	स्था.राजध वाँडफाँड
५.०	बैठक भत्ता											
५.१	कर्मचारी बैठक भत्ता	७०००				७०००			३	३०	६३००००	सं.राजध वाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६.०	अन्य भत्ता	७०००००						७०००००	१	१	७०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२११३९	अन्य भत्ता	७०००००						७०००००	१	१	७०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
७.०	पदाधिकारी बैठक भत्ता											
७.१	कार्यपालिका बैठक	१०००						१०००	३०	२८	८४००००	स्था. राजस्व वौडफाँड
७.२	वडा समिति बैठक भत्ता	१०००						१०००	२४	७२	१७२८०००	स्था. राजस्व वौडफाँड
७.३	विषयगत समिति बैठक भत्ता	१०००						१०००	६	७२	४३२०००	स्था. राजस्व वौडफाँड
७.४	कार्य सञ्चालन (मुल्यांकन, फरफारक, अनुगमन आदि)	१०००						१०००	६०	१०	६०००००	स्था. राजस्व वौडफाँड
७.५	न्यायिक समिति भत्ता (संयोजक)	१४००						१४००	४८	१	६७२००	स्था. राजस्व वौडफाँड
७.६	न्यायिक समिति भत्ता (सदस्य)	१२००						१२००	४८	३	१७२८००	स्था. राजस्व वौडफाँड
८.०	कर्मचारी कल्याण कोष	२८००००						२८००००	१२	१	३३६००००	स्था. राजस्व वौडफाँड
९.०	पानी तथा बिजुली											
९.१	कार्यालय तथा अन्य भवन विजुली महसुल	१०००००						१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
९.२	वडा कार्यालय भवन पानी विजुली महसुल	३०००						३०००	१२	१२	४३२०००	सं. राजस्व वौडफाँड
९.३	नगर अस्पताल विजुली महसुल	३००००						३००००	१२	१	३६००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२११११												

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

९.४	पानी तथा अन्य महसुल	१५०००				१५०००	१२	१	१८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.०	संचार महसुल									
१०.१	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत सञ्चार सुविधा	१५००				१५००	१२	१	१८०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.२	शाखा प्रमुख अधिकृत स्तर सञ्चार सुविधा	१०००				१०००	१२	२०	२४००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.३	टेलीफोन महसुल कार्यालय	२५००				२५००	१२	३	९००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.४	टेलीफोन महसुल वडा कार्यालय	१०००				१०००	१२	१२	१४४०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.५	इन्टरनेट महसुल न.पा. कार्यालय	२५०००				२५०००	१२	१	३०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.६	इन्टरनेट महसुल वडा कार्यालय	३०००				३०००	१२	१२	४३२०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१०.७	इन्टरनेट महसुल स्वास्थ्य कार्यालय	३०००				३०००	१२	१६	५७६०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
११.०	इन्धन पदाधिकारी	८००००				८००००	१२	१	९६००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
१२.०	इन्धन कर्मचारी, कार्यालय									
१२.१	कार्यालय प्रमुख तथा कार्यालय प्रयोजन	३५०००				३५०००	१२	१	४२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१२.२	ट्रक, ट्रिपर, तथा डोजर	३०००००				३०००००	१२	१	३६०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१२.३	अन्य इन्धन	६००००				६००००	१२	१	७२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१२.४	एम्बुलेन्स तथा अन्य सवारी साधन	१०००००				१०००००	१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१३.०	सवारी साधन मर्मत खर्च										
२२२१३	१३.१	गाडि, ट्रक, टिफर तथा डोजर तथा अन्य मर्मत	५००००००				५००००००	५००००००	१	१	५००००००	स्था. + प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१३.२	मोटरसाइकल मर्मत	१००००००				१००००००	१००००००	१	१	१००००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२२१	१४.०	मेशिनरी सामान मर्मत	४०००००				४०००००	४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२२१	१५.०	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत सम्भार	४०००००				४०००००	४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२१४	१६.०	विमा तथा नविकरण खर्च	८०००००				८०००००	८०००००	१	१	८०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री										
	१७.१	वैक दस्तुर, हुलाक कुरियर, मुद्दा मामिला यस्तै सेवा खर्च	१००००				१००००	१००००	१२	१	१२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.२	विभिन्न मसलन्द सामानहरु	२०००००				२०००००	२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.३	फोटोकपी, प्रिन्टर र फ्याक्स कार्टिज, रिफिल	६००००				६००००	६००००	१२	१	७२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२३११	१७.४	अफिस सरसफाई सामान	४००००				४००००	४००००	१२	१	४८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१७.५	विजुली सामानहरु	२५०००					२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.६	कार्यालय सजावट तथा उपहार सामानहरु	३००००					३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.७	भान्छा सामानहरु	१२०००					१२०००		१२०००	१२	१	१४४०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.८	फ्लोरिड तथा पर्दा सामानहरु	८००००					८००००		८००००	१२	१	९६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.९	विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुको लागि	३००००					३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१७.१०	बडा कार्यालय सञ्चालन	१०००००					१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२३१३	१८.०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००००					३०००००		३०००००	१	१	३०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२३१४	१९.०	इन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००					१०००००		१०००००	६	१	६०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	२०.०	छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च												
२२३१५	२०.१	छपाई कार्य	२०००००					२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	२०.२	विविध कार्यको सुचना प्रकाशन प्रशारण खर्च	२०००००					२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२४११	२१.०	सेवा र परामर्श	१५०००००					१५०००००		१५०००००	१	१	१५०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२४१३	२२.०	नगर सुरक्षा	२२००००					२२००००		२२००००	१३	१	२८६००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२४१२	२३.०	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	७०००००					७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२४१३	२४.०	करार सेवा शुल्क	१५००००					१५००००	१२	१	१८०००००	स्था. राजस्व वौडफाँड
२२४११	२५.०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम										
	२५.१	कर्मचारी तालिम	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
	२५.२	पदाधिकारी तालिम	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
	२५.३	अध्ययन भ्रमण	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
	२५.४	अनुशिक्षण तालिम	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२२५१२	२६.०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	२०००००					२०००००	१	२	४०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२२५२२	२७.०	कार्यक्रम खर्च	४०००००					४०००००	१	२	८०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२२५२९	२८.०	कार्यक्रम खर्च	७०००००					७०००००	१	१	७०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२२६११	२९.०	अनुगमन मुल्यांकन खर्च										
	२९.१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च कर्मचारी	१५००००					१५००००	१२	१	१८०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
	२९.२	पदाधिकारी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	८०००००					८०००००	१२	१	९६०००००	सं. राजस्व वौडफाँड
२२६१२	३०.०	भ्रमण खर्च										
	३०.१	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२०००००					२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजस्व वौडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३०.२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१०००००						१०००००	१२	१	१२०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
३०.३	वडा कार्यालय भ्रमण खर्च	१०००००						१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.०	विविध खर्च											
३१.१	सदस्यता शुल्क	७५०००						७५०००	१	१	७५०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.२	आर्थिक सहायता	१५०००						१५०००	१	१२	१८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.३	पुरस्कार	१५०००						१५०००	१	१०	१५००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.४	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च	१०००००						१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.५	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च वडा कार्यालय	७२०००						७२०००	१२	१	८६४०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.६	पर्व पुजाआजा एवं अन्य आकस्मिक खर्च	१०००००						१०००००	१	१	१०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.७	गोष्ठी सेमिनार बैठक चिया खाजा खर्च	७५०००						७५०००	१२	१	९०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.८	अतिथि सत्कार खर्च	३००००						३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३१.९	नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको निजि सचिवालय अतिथि सत्कार खर्च	२००००						२००००	१२	१	२४००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
३२.०	नगरसभा सञ्चालन खर्च	४०००००						४०००००	२	१	८०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२७१												
२२७२												

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२३.०	घर भाडा	१७५००				१७५००	१२	२	४२००००	सं. राजस्व बौडफाँड
२८१४२	वडा कार्यालय भवन भाडा	१७५००				१७५००	१२	२	४२००००	सं. राजस्व बौडफाँड
२३.२	अन्य भवन भाडा	४००००				४००००	१२	१	४८००००	सं. राजस्व बौडफाँड
३४.०	सवारी साधन भाडा									
३४.१	सवारी साधन भाडा	५००००				५००००	१२	१	६०००००	सं. राजस्व बौडफाँड
३५.०	अन्य भाडा	१५००००				१५००००	१	१	१५००००	सं. राजस्व बौडफाँड
३६.०	भैपरि आउने	५०००००				५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौडफाँड
३७.०	सार्वजनिक सुनुवाई, सभा समारोह, उत्सव, कार्यक्रम संचालन	५०००००				५०००००	१	१	५०००००	सं. राजस्व बौडफाँड
३८.०	टोल विकास संस्था तथा विद्यालय लेखापरीक्षण खर्च	५०००				५०००	१३०	१	६५००००	सं. राजस्व बौडफाँड
चालु खर्च जम्मा									१७९२६६५४८	

१७. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (पुँजीगत)

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.	स्रोत	कै.
३११२३	१.	प्रशासनिक भवन फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००००	सं. र जि. राजस्व बाँडफाँड	
३११२३	२.	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००००	सं. राजस्व बाँडफाँड	
३११२३	३.	वडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००	सं. राजस्व बाँडफाँड	
३११२२	४.	कम्प्युर, ल्यापटप तथा मेसिनरी औजार	१००००००	सं. राजस्व बाँडफाँड	
३११३५	५.	सेवा र परामर्श (पुँजीगत)	१००००००	सं. राजस्व बाँडफाँड	
पुँजीगत खर्च जम्मा			१०००००००		
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च कुल जम्मा (१६+१७)			१८९२६६५४८		

१८. प्रदेश सशर्त अनुदान

खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै.
२.६.८.१	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१०००००	
२.७.१५.४८२	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर १०	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१५.५०९	कृषि उपज संकलन केन्द्र, मण्डनदेउपुर ६	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१५०००००	
२.७.१५.५११	कृषि व्यावसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर १२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१८.१३३	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	७८९५०००	
२.७.१८.२३९	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
७ २.७.१८.२४०	पशुपालन (भैसी) प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर २	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै.
२.७.१८.२४१	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गोठ सुधार), मण्डनदेउपुर ३	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१८.२४२	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर ८	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१८.२४५	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर ११	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
११.४.१६.१६९	बन्चरे खोला तिमालटोल, योजनाटोल टपाङ्गीडाँडा लामाटोल खानेपानी योजना, मण्डनदेउपुर न.पा.-३	खानेपानी, ऊर्जा तथा सिंचाई, सुन्त्रालय	२६६००००	
११.६.९.१२	नगरकोट पर्यटन विकास पर्यावरण कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर-२	कृति, पर्यटन तथा सहकारी मन्त्रालय	५००००००	
११.४.३८.४५५	नयाँगाउ ट्यांकी डाडा घुमाउने चौर सडक स्तरोन्नति, मण्डन देउपुर न.पा-३. काभ्रेपलान्चोक	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२५०००००	
११.४.३८.४६७	दारिमटार गुरागाँईटार सातपाये सडक स्तरोन्नति, मण्डन देउपुर न.पा-८, काभ्रेपलान्चोक	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२५०००००	
२.७.१३.२	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास मन्त्रालय	५६८०००	
७.२.१३.२	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२१६०००	
७.२.१३.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य मन्त्रालय	३०००००	
१.१.२.१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत	स्वास्थ्य मन्त्रालय	३७१२०००	
२.७.२२.३५५	मण्डनदेउपुर प्राथमिक अस्पताल, मण्डनदेउपुर-७ एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र कार्यक्रम)	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२००००००	
२.७.२२.३९२	जैसिथोक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण/सवलीकरण, मण्डनदेउपुर ११	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१६०००००	

१९. प्रदेश समपुरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.६.२५.३४६	नयागाउँ खसे नगरकोट सडक, मण्डनदेउपुर-२ र ३	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१५००००००	
११.६.२५.३४७	फेदी चन्डेणी हल्देछाप सडक (क्रमागत), मण्डनदेउपुर-११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१५००००००	

२०. संघीय सशर्त अनुदान (चालु)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा				
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६२०००००	
३१२०१०११	कृषि विभाग				
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५२५०००	
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह				
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३६४७२०००	
३५००००१५	माध्यमिक तह				
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३६४७२०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)				
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१८०००००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१७०००००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८६७८०००	
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२३०००००	
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५०००००	
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४०००००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९०००००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१२०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५९५०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३०००००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९९५०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	४०००००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	८०००००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७५००००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	४०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३०००००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	९०५०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	७२४०००	
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिक्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	नगद	३०००००	
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२११०००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२०००००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	३०००००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२३४०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,४४०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	८०००००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०००००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०००००	
२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०००००	
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,०००००	
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,०००००	
२.६.४.३१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९०००००	
२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	३००००	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	नगद	१८८०००	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५०००००	
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०००००	
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार	नगद	२४०००	
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६८८०००	
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६००००	
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३५०००	
२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३५०००	
२.७.२५.३६२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१४४०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.२५.३६४	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२७०००	
२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३१०००	
२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९०००	
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग				
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२४४०००	
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२३१०००	
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२००००	
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	५६८०००	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	१०२२०००	
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१४००००	
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती(आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२४००००	
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	९२००००	
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३०००००	
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग				
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५२५०००	
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	१२०००	
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८००००	
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१८००००	
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम				
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२६३०००	
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	९९०००	
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	९८०००	
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७९६०००	
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८७५०००	
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	८३३०००	
२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०९०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०८०००	
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण				
२.७.२२.१११६८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विध्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण।	नेपाल सरकार	नगद	१३५०००	
२.७.२२.१११७२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	७७०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१४७४०००	
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२८००००	
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
२.७.२२.११४८७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	३५०००	
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१७९५०००	
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र)को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३१५०००	
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम				
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	२८३५०००	

२१. संघीय सशर्त अनुदान (पूँजीगत)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३७००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम				
११.१.२.२९७९	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	८०००	
११.१.२.२९७९	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६५२०००००	
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना				
११.४.२२.१५०४८	रसकमल शहीद पार्क निर्माण, मण्डन देउपुर नपा-८ काभ्रेपलान्चोक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	९००००००	
३४७०२१०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम				
११.४.८.२८५५	नरवदा नखिरे झो.पु वडा नं ९, घटे खोला ब्रिज, गोथेखेत, दाडुगे, मण्डनदेउपुर न.पा., काभ्रेपलान्चोक, मण्डनदेउपुर न.पा. ८ मा झो.पु , माझी खोला झोलुंगे पुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१००००००	

२२. संघीय समपुरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.४.२२.१२४०७	सीपाघाट हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५०००००	

२३. संघीय विशेष अनुदान (पूँजीगत)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.४.२२.१७२४५	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा डम्पिंग साईट निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२४५०००००	

नगरसभाका नीतिगत निर्णयहरू

१. मिति २०८१/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट मिति २०८१/०३/२५ गतेको दोस्रो बैठकबाट संशोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
२. मिति २०८१/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ र विनियोजन ऐन, २०८१ मिति २०८१/०३/२५ गतेको दोस्रो बैठकबाट संशोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
३. मिति २०८१/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको यस नगरपालिकाको मण्डनदेउपुर नगरपालिका भवन नियमित तथा अभिलेखिकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ तथा मण्डनदेउपुर नगरपालिका लेखा समिति कार्यसम्पादन कार्यविधि, २०८१ मिति २०८१/०३/२५ गतेको दोस्रो बैठकबाट संशोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
४. नगर उप-प्रमुखज्यूबाट पेश भएको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तथा न्यायिक समिति वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
५. नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भएको आ.व. २०८०/०८१ को लेखा समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
६. लेखा समितिबाट निर्णय भई बेरुजु नियमित गर्न यस नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भएको बेरुजु नियमित सम्बन्धी प्रतिवेदन पारित गर्दै बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो। साथै नियमित भएको बेरुजु संपरीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।
७. आ.व.२०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लेखित योजनागत खर्च रकम, विभिन्न चालु तथा पुर्जोगत खर्च रकम र नगरसभाको तेहौं अधिवेशन देखि नगरसभाको १५^{औं} अधिवेशनबीच अनुमोदन एवं पारित भई सञ्चालन भएका योजनाहरू तथा नगरपालिकाबाट भएको उक्त समयावधिमा भएका सम्पूर्ण भुक्तानी रकम यस सभाबाट अनुमोदन गरियो।
८. नगरसभाको १४^{औं} अधिवेशनबाट नगरकार्यपालिकालाई योजना संशोधन र रकमान्तर गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको आधारमा नगरकार्यपालिकाबाट संशोधन तथा रकमान्तर गरी सञ्चालन गरिएका योजना र योजनागत खर्च रकम अनुमोदन गरियो।

९. नगरसभाको १३औँ अधिवेशन र १५औँ अधिवेशनबीच भएका कार्यपालिका बैठकका सम्पूर्ण निर्णयहरू र सो अवधिभित्र सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको खर्च तथा भुक्तानीको अनुमोदन गरियो ।
१०. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा झैं आ.व. २०८१/०८२ मा समेत रु ५ लाख भन्दा कमको योजना मिति २०८१/०९/०९ गतेसम्ममा अनिवार्य रूपमा योजना सम्झौता गरिसक्नुपर्ने व्यवस्था पुर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्ने अन्याथा हिउँदे नगरसभाको अधिवेशनबाट संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।
११. नगरपालिका भित्र साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरू बाहेक अन्य सबै योजनाहरू ठेक्का/टेण्डर प्रकृया मार्फत सञ्चालन गरिने छ भने लागत सहभागिता वृद्धिका लागि निम्नतम चालिस देखि पचास प्रतिशत साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरू भने उपभोक्ता समिति मार्फत पनि सञ्चालन गर्न सकिने निर्णय गरियो ।
१२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८१ मा काभ्रेपलाञ्चोकको मण्डनदेउपुर नगरपालिका, भुम्लु गाँउपालिका र सिन्धुपाल्चोकको ईन्द्रावती गाँउपालिकाबीच विद्यमान ईन्द्रावती नदीको सिमांकन समस्या समाधान गर्ने सम्बन्धमा बागमती प्रदेशमा प्रतिनिधित्व गर्ने सोही क्षेत्रका माननीय प्रदेश सभा सदस्यहरू, दुवै जिल्लाका जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुख/उप-प्रमुखहरू, सम्बन्धित पालिकाका प्रमुख/ उप-प्रमुखहरू, प्रमुख जिल्ला अधिकारीहरू, जिल्ला स्थित मालपोत, नापी कार्यालयका प्रमुखहरू र वडा अध्यक्षहरू सहितको संयुक्त बैठक बसी ईन्द्रावती नदी सिमांकन गराउने सम्बन्धमा मिति २०८१/०३/२५ गतेको नगरसभाको दोस्रो बैठकमा छुट्टैफल गरी बागमती सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. पर्यटकीय क्षेत्र नगरकोटको सिमांकन तथा नक्साङ्कनका लागि काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाका मण्डनदेउपुर नगरपालिका, बनेपा नगरपालिका, भक्तपुर जिल्लाको चाँगुनारायण नगरपालिका र काठमाण्डौ जिल्लाको शंखरापुर नगरपालिका सहितको समन्वयमा नगरकोट क्षेत्र सिमांकन तथा नक्साङ्कन गर्ने र सोही क्षेत्रमा सबै पालिकाहरूको समन्वयमा बृहत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गर्ने तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणका लागि छिमेकी पालिकाहरूको लागत साझेदारीमा बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।
१४. नगरकोटलाई पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गर्न बागमती प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।
१५. निम्न चाडपर्वहरू लगायतका ५ वटा चाडपर्व तथा दिवसहरूमा स्थानीय विदा दिने निर्णय गरियो ।

क. साउने संक्रान्ती,

ख. जनै पूर्णिमा,

ग. माघे संक्रान्ती,

घ. शसोनाम ल्होछार र

ड. महिला हिंसा विरुद्धको दिवस।

१६. कन्टेन्जेन्सीबाट प्राप्त रकमलाई देहाय बमोजिम विभाजन गरी खर्च गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.स.	विवरण	खर्च प्रतिशत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन, पारिश्रमिक, अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	३०
२	प्राविधिक सामग्री, इन्धन, मसलन्द, फर्निचर खरिद	२५
३	सवारी साधन र मेसिनरी औजार खरिद	४५
	जम्मा	१०० प्रतिशत

१७. चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२का लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने गरी देहाय बमोजिम दरबन्दी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.स.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	सूचना प्रविधि अधिकृत	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२	इन्जिनियर	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
३	सब इन्जिनियर	१	प्राविधिक शाखा
४	वन तथा वातावरण सहायक पाचौँ	१	वातावरण शाखा
५	कानुनी सहजकर्ता	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
६	माध्यामिक शिक्षक	१७	दरबन्दी विहिन विद्यालय
७	निम्न माध्यामिक शिक्षक	१४	दरबन्दी विहिन विद्यालय
८	ल्याब टेक्निसियन सहायक चौथो	१	नगर आधारभुत अस्पताल
९	सामाजिक परिचालक	४	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१०	अमिन/ सर्वेक्षक सहायक चौथो/ पाँचौँ	१	
११	कम्प्युटर प्रशिक्षक (नि.मा.शि. सरह)	१	
१२	नृत्य तथा कला प्रशिक्षक (नि.मा.शि.सरह)	१	
१३	अ.न.मी.	९	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१४	अ.हे.व.	८	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१५	हेभि सवारी चालक	३	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१६	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२	सडक मर्मत र सुधारमा
१७	हलुका सवारी चालक	६	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१८	पशु एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१९	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२०	कार्यालय सहयोगी	३३	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२१	योजना सहायक पाँचौ	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२२	योजना सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२३	खा.पा.स.टे./प्लम्बर सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२४	इलेक्ट्रिसियन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२५	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१३	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत-६ र नायाँ ७
२६	रिटर्नी स्वयमसेवक	३	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२७	सडक सुपरभाईजर	२	

१८. अधिल्लो नगरसभामा पारित भई यस नगरसभाले निरन्तरता प्रदान गर्ने भनी प्राथमिकता प्रदान गरेका तथा निरन्तर रुपमा लागू गर्नुपर्ने प्रकृतिका नीतिगत निर्णयहरु साबिक निर्णयहरु कै आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

१९. भैपरि आउने वा अत्यावश्यक योजना सञ्चालनका लागि तत्काल बजेट आवश्यक पर्ने देखिएमा खर्च हुन नसक्ने भनी एकीन भएको खर्च शीर्षकबाट बजेट व्यवस्थापन गर्ने, बजेटमा सानोतिनो त्रुटी भएमा सोको संशोधन गर्ने र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७९ बमोजिम अन्य शीर्षकमा रकमान्तर गरी खर्च गर्ने र लगत्तै बस्ते नगरभाबाट अनुमोदन गराउने गरी नगरकार्यपालिका र कुनै जटिल परिस्थिति भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

२०. आ.व. २०८१/०८२ मा विपद्का घटनाहरु बढी हुने सम्भावना रहेको हुदाँ जनधनको संरक्षण, नागरिक सुरक्षा, राहत व्यवस्थापन लगायतका कार्यलाई मध्यनजर गर्दै जनप्रतिनिधि, नागरिक, कर्मचारी, प्रहरी लगायतका सबैक्षेत्रका महानुभावलाई सचेत रहन अपिल गर्ने र नगरपालिकाले अति आवश्यक परेमा तत्काल राहत व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो।

२१. आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो।

२२. न्यायिक समितिबाट पेश भएको मेलमिलापकर्ताको सूचि सम्बन्धी छलफल भई पेश भएका मेलमिलापकर्ताहरु सूचिकृत गर्ने निर्णय गरियो।

२३. विद्यालय अनुगमन समितिको प्रतिवेदन तथा नगर शिक्षा समितिको निर्णानुसार विद्यालय मर्ज र शिक्षक सरुवा गर्ने निर्णय गरियो।

२४. मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं. ७ र ९ को सिमाक्षेत्र सोतेमा निर्माण प्रक्रिया अगाडी वढाइएको प्राङ्गारिक मल प्रशोधन केन्द्र निर्माणका लागि प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूसँग सहजीकरण तथा समन्वय गर्न तथा बैकल्पिक निर्माण स्थल आवश्यक देखिएमा सो समेत सिफारिस गर्न नगर उप-प्रमुख श्री विष्णुमणी नेपालको संयोजकत्वमा देहाय बमोजिम एक कार्यदल गठन गर्ने र कार्यदललाई तीस दिनभित्र प्रतिवेदन पेश गर्ने गरी कार्यदिश प्रदान गर्ने साथै प्राप्त बजेट र सूचना ठेक्का समेतलाई बाधा नपर्ने गरी कार्यदललाई सम्पूर्ण अधिकार प्रदान गर्ने नगरकार्यपालिकाको मिति २०८१/०३/२३ गतेको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

क. संयोजक- श्री विष्णुमणी नेपाल, नगर उप-प्रमुख

ख. सदस्य- श्री सोम प्रसाद ढकाल, ६ नं. वडा अध्यक्ष

ग. सदस्य- श्री विष्णुप्रसाद पौडेल, ७ नं. वडा अध्यक्ष

घ. सदस्य- श्री निरञ्जन विष्ट, ८ नं. वडा अध्यक्ष

ड. सदस्य- श्री सिताराम श्रेष्ठ, ९ नं. वडा अध्यक्ष

२५. मण्डनदेउपुर नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा करार तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारी र नगर सुरक्षा गार्डको म्याद थप गर्ने सम्बन्धमा हालको दरबन्दी तेरिज, कार्यालयको कार्यबोझ, नगरपालिकाको आर्थिक क्षमता, गुणस्तरीय, प्रभावकारी सेवा प्रवाह सुनिश्चितता समेतको विश्लेषण र हाल कार्यरत सबै कार्यक्षेत्र भित्र रहेका घटी वा बढी कार्यालय र कर्मचारी सहितको किटानी राय पेश गर्नु पर्ने गरी पाँच दिनभित्रमा कर्मचारी म्याद थप सम्बन्धी आवश्यक सिफारिस गर्न नगर उप-प्रमुख श्री विष्णुमणी नेपालको संयोजकत्वमा देहाय बमोजिम एक राय पेश गर्न समिति गठन गर्ने मिति २०८१/०३/२३ गतेको नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल

क. संयोजक- श्री विष्णुमणी नेपाल, नगर उप-प्रमुख

ख. सदस्य- श्री मैते सिं तामाङ, ४ नं. वडा अध्यक्ष

ग. सदस्य- श्री निरञ्जन विष्ट, ८ नं. वडा अध्यक्ष

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना: मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर लगाउन र संकलन गर्न एवम् आवश्यकता अनुसार दण्ड जरिवाना लगाउन, छुट दिन र अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

नगरसभामा प्रस्तुत मिति: २०८१/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/२५

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि मण्डनदेउपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र घर र जग्गामा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल गरिनेछ । सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि घर तथा संरचनाको मूल्याङ्कन अनुसूची १ (ख) बमोजिम गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लाग्ने घरजग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर-जग्गा बहाल कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर-जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता गरी वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकृतिका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिमको व्यवसाय कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असूल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा भएका कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी कर रकम असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल तथा पशुहाट बजारमा बिक्रीको लागि ल्याइएका जीवजन्तु र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७. **सवारी साधन कर:** (१) प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिएको दरमा प्रदेश सरकारले संकलन गरेको करबाट बाँडफाँड भई नगरपालिकालाई प्राप्त हुने सवारी साधन करको रकम यस नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा उल्लेख भएका बाहेक यस नगरपालिकामा दर्ता भएका ठेला, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साबाट अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा त्यस्ता जग्गामा बनेका भवन वा संरचनामा हाटबजार वा पसलमा तथा सार्वजनिक सडक वा बाटोको सिमाना भित्र किनारमा रहेका वा विशेष मेला पर्वको लागि अस्थायी रुपमा बनेका वा सञ्चालन भएका संरचनामा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व-अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कायाकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, न्याफिटड शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा आएका ट्रेकिङ, कायाकिड क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफिटड सेवा वा व्यवसायमा अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **नक्सा पास दस्तुर:** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र घर, भवन तथा आवासीय संरचना निर्माणको अनुमति दस्तुर र नियमित गरे वापतको दस्तुर अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवान्ग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट तथा पर्यटन क्षेत्र सम्बद्ध व्यवसायबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१६. **संकलन तथा बिक्री शुल्क:** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित नदि तथा खानी जन्य वस्तु र दहत्तर बहत्तर संकलन, बिक्री तथा निकासीमा अनुसूची (१४) बमोजिम संकलन तथा बिक्री शुल्क लगाइनेछ ।
१७. **दण्ड जरिवाना र नियमन दस्तुर :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको ऐन, नियम, मापदण्ड, र कानून विपरित कार्य गरेमा वा स्वीकृति लिनु पर्ने विषयमा विना स्वीकृति कुनै कार्य गरेमा कानून बमोजिम नियमित वा दण्डित गर्दा अनुसूची (१५) मा उल्लेखित दरमा दण्ड, जरिवाना र नियमित दस्तुर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१८. **कर छुट र अन्य व्यवस्था:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई संधीय कानूनमा छुट दिनुपर्ने भनी तोकिएको सम्पत्ति कर बाहेक अन्य कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । कर छुट र छलीमा संलग्न पदाधिकारीले दिएको यस्तो छुट वा छलीको रकम सरकारी बाँकी सरह सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ । तर कुनै प्राकृतिक विपत्ति, महामारी तथा काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई प्रचलित कानूनको प्रावधानको प्रतिकूल नहुनेगरी कुनै किसिमको कर वा राजस्व आंशिक वा पुरै छुट गर्नुपरेमा नगरसभाले पारित गरे अनुसार हुनेछ ।
- (२) यस नगरपालिकाका शाखाहरू, वडा कार्यालयहरू तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरिनेछ ।
- (३) महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, भूमीहीन किसान र लोपोन्मुख जनजाति तथा सिमान्तकृत दलित समुदायका व्यक्तिलाई अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको प्रतिशतले लाग्ने करमा छुट दिइनेछ ।
२१. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनको अधिनमा रही यस नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम बनाउन सक्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, बनाइ लागू गर्न सक्नेछ ।
२२. **साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२३. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा वा अड्चन आईपरेमा यसै नगरपालिकाको कार्यपालिकाले सो बाधा अड्चन फुकाउन सक्नेछ ।
२४. **खारेजी:** साविकमा यस नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल भएको देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म स्वतः खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	विवरण (सम्पतिको मुल्याङ्कन)	सम्पत्ति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. १० लाखसम्म	७५	
२	रु. १० लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
३	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
४	रु. १ करोड १ देखि रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
५	रु. ३ करोड १ देखि रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
६	रु. ५ करोड १ देखि रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
७	रु. १० करोड १ देखि माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची-१ (क)

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर संरचनाको मूल्यांकन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.									
	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.वा सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो- जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		सेड वा कच्ची घर	
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास
व्यापारिक क्षेत्र	३५००	३०००	२५००	१५००	१३००	१०००	५००	४००	२५०	२००
आवासीय क्षेत्र	३०००	२५००	१५००	१०००	१०००	७५०	४००	३००	२००	१५०
कृषि क्षेत्र	२५००	१५००	१०००	५००	७५०	५००	३००	२००	१५०	१००
वन तथा वन्य क्षेत्र	१५००	१०००	५००	२५०	५००	२५०	२००	१००	१००	५०

यस सूचको लागि व्यापारिक क्षेत्र भन्नाले सिपाघाट बजार, नगरकोट बजार र कुन्तावेशी बजार क्षेत्रलाई बुझाउनेछ ।

अनुसूची-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्रभित्रको भूमि कर (मालपोत) को दर

क्र.सं.	विवरण (जग्गा र संरचनाको संयुक्त मुल्याङ्कन)	सम्पति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाखसम्म	७५	
२	रु. ५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्म	२५०	
३	रु. १० लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
४	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
५	रु. १ करोड १ देखि रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
६	रु. ३ करोड १ देखि रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
७	रु. ५ करोड १ देखि रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
८	रु. १० करोड १ देखि माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची -२ (क)
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्र भित्रको जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भु. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
वडा नं ५ र ६ (साविक गैह्रबिसौना)				
१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु कोदारी भीर बाहेक	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	ढाडखोला बजार तिनकुने बजार खण्ड	प्रति आना	१८२७००/-	२०८०००/-
३	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
५	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
६	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
७	खेत	प्रति आना	११५५०/-	१३०००/-
८	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वडा नं १० (साविक चण्डेनी)				
१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको) मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु समेत	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं ११ (साविक जैसिथोक)				
१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु (२० मिटर माथिको)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
५	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
६	खेत	प्रति आना	८४५०/-	११०००/-
७	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं १२ (साविक ज्याम्दी वडा नं. १, ४ र ६)				
१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	३८८५०/-	४३०००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६८००/-	१८५००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वडा नं ३ र ४ (साविक नयाँगाउँ)				
१	कुन्ता नयाँगाउँ नगरकोट कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	१२७०५०/-	१४५०००/-
२	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
वडा नं १ र २ (साविक नाल्दुम बालुवापाटी)				
१	नगरकोट चोक निर्माणाधिन सडकको दाय्याँबायाँका जग्गाहरु	प्रति आना	२६८८००/-	३०७०००/-
२	नाल्दुम वडा नं. ८ पर्यटकिय क्षेत्रमा पर्ने साविक कि.न. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १८, १९, २२, २८, ३०, ३१, ३३, ३४, ३५, ३६, ३७, ४०, ४२, ४३, ४४, ४५, ४६, ४८, ४९, ५१, ५२, ५३, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२, ६४, ६६, ६७, ६८, ६९, ७४, ७६, ७७, ८०, ८१, ८२, ८४, ८५, ८६, ८७, ८८, ८९, ९०, ९१, ११५, ११८, १२८, १३२, १३३, १३४, १३५, १३६, ६३९, ७९०, ७९७, ७९८, ८०६, ८०८, ८१३, ८१४, ८१६, ८१७, ८१९, ८२०, ८२२, ८२३, ८२४, ८२५, ८२६, ८२७, ८२८, ८३१, ८३२, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८३८, ८४४, ८५१, ८५२, ८५३, ८६८, ८६९, ८७०, ८७१, ८७८, ९३६, ९३८, ९४९, ९७२, ९७३, ९७४, ९७५, ९८०, ९८८, ९८९, ९९०, ९९८, ९९९, १००७, १००८, १०१३, १०१४, १०१५, १०५९, १०६१, १०६२, १०६३, १०६८, १०६९, १०७५, १०७६, १०७७, १०७८, १०७९, १०८०, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १०८६, १०९१, १०९२, १०९३, १०९४, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, ११२२, ११३०, ११३१, ११३९, ११४०, ११४१, ११४२, ११४३, ११४४, ११४५ साथै उल्लेखित कित्ताहरुबाट कायम हुन आएका कित्ताहरु समेत	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३	अन्य पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८९५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८२०००/-
५	साविक वडा नं. २, ७ र ९ को चाखोला दक्षिण पश्चिम नगरकोट बसपार्क हुँदै रोहीणीगाउँ जाने मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	११०२५०/-	१२१०००/-
६	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ को गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	८२९५०/-	९१०००/-
७	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	३३६००/-	३७०००/-
८	खेत	प्रति आना	१३६५०/-	१५०००/-
९	बारी	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
वडा नं ७, ८ र ९ (साविक महादेवस्थान)				
१	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ वाहेक)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ को) कोदारी भिर खण्ड	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
३	साविक वडा नं. ८ हुँदै नयाँगाउँ जाने सडक	प्रति आना	१८२७००/-	२०८५००/-
४	साविक वडा नं. ९ वाट नाल्दुम बालुवापाटी जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
५	साविक वडा नं. २ वाट वडा नं. ३ हुँदै दोलालघाट जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
६	साविक वडा नं. ९ बाट साविक वडा नं. ३, ४, ५, ६ र ८ हुँदै चण्डेनी हल्देछाप सडक जोडिएको जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
७	अन्य पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९१३५०/-	१०४०००/-
८	कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
९	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
१०	खेत	प्रति आना	१६८००/-	१८०००/-
११	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-

अनुसूची -३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गा बहाल कर दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर, पसल, गोदाम, टहरा, शेड, कारखाना, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गा धनीबाट बहाल रकमको १०% बहाल कर लिइनेछ ।

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय गरेको दर

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१	व्यापारिक वस्तु		
	१.१	खुद्रा किराना पसलहरु	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १०००।००
		रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १५००।००
		रु १० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ३०००।००
	१.२	थोक किराना पसलहरु	
		रु २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५०००।००
		रु २० लाख १ देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७०००।००
		रु ५० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक १००००।००
	१.३	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	
		वार्षिक	३००।००
	१.४	ज्वेलरी पसल	
		वार्षिक	५०००।००
	१.५	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३०००।००
		रु ५ लाख बढी पूँजी भएको	वार्षिक ५०००।००
	१.६	निर्माण सामाग्री विक्रेता	
		रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५०००।००
		रु १० लाख देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७०००।००
		रु ५० लाख देखि रु १ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १००००।००
		रु १ करोड देखि रु २ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १५०००।००
		रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक २५०००।००
	१.७	कम्प्युटर, विद्युतीय सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, घडी आदि पसल	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ५०००।००
	१.८	कार्पेट पसल तथा होम डेकोर	
		वार्षिक	३०००।००
	१.९	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	
		वार्षिक	१५०००।००
	१.१०	पेट्रोलियम पदार्थ (पेटोल मात्र)	
		वार्षिक	१००००।००
	१.११	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	
		वार्षिक	१००००।००
	१.१२	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै) पसल	
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ५०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१.१३	सवारी साधन विक्रेता		
	मोटर साईकल	वार्षिक	५०००।००
	ट्रयाक्टर सबै खाले	वार्षिक	५०००।००
	जिप, कार बस र ट्रक	वार्षिक	१००००।००
	१.१४ रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल थोक	वार्षिक	१५०००।००
	१.१५ रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल खुद्रा	वार्षिक	१००००।००
	१.१६ कपाल काट्ने शैलुन	वार्षिक	१०००।००
	१.१७ जुत्ता विक्रि पसल	वार्षिक	२०००।००
	१.१८ स्टेशनरी		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००
	रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
	रु १० लाख १ भन्दा २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३०००।००
	रु. २० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००।००
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशा		
	२.१ स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	१,५००।००
	२.२ कविराज	वार्षिक	१,०००।००
	२.३ ईन्जिनियरिङ काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई	वार्षिक	२,०००।००
	२.४ कानुन व्यवसायी	वार्षिक	१,०००।००
	२.५ लेखा परीक्षक	वार्षिक	१,०००।००
	२.६ दन्त चिकित्सक	वार्षिक	१,५००।००
	२.७ अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	१,०००।००
	२.८ ओभरसियर	वार्षिक	१,०००।००
	२.९ बीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,०००।००
	२.१० सभेयर	वार्षिक	१,०००।००
	२.११ अनुवादक	वार्षिक	१,०००।००
	२.१२ पशु चिकित्सक	वार्षिक	१,०००।००
	२.१३ शेयर ब्रोकर	वार्षिक	१,०००।००
	२.१४ सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	२,५००।००
	२.१५ संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००।००
	२.१६ भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	२,५००।००
	२.१७ जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	३,०००।००
	२.१८ मेनपावर सप्लायर्स	वार्षिक	१०,०००।००
	२.१९ ढुवानी सेवा	वार्षिक	५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
३	३.१	निर्माण व्यवसाय इजाजतपत्र दर्ता तथा सुचिकृत	
		क वर्ग	वार्षिक १२,०००।००
		ख वर्ग	वार्षिक ९,०००।००
		ग वर्ग	वार्षिक ७,५००।००
		घ वर्ग	वार्षिक ५,०००।००
	३.२	निर्माण व्यवसाय इजाजतपत्र नविकरण	
	३.२.१	असोज मसान्त भित्र	वार्षिक दर्ता तथा सूचीकृत शुल्क अनुसार
	३.२.२	कात्तिक देखि आगामी २ आर्थिक वर्ष भित्र	वार्षिक दर्ता तथा सूचीकृत शुल्कको दोब्बर
	३.३	उपभोक्ता समिति दर्ता (अन्यत्र पठाउने प्रयोजनको लागि)	प्रति समुह १०००।००
	३.४	मुहान दर्ता सहितको खानेपानी उपभोक्ता समिति	
		निवेदन शुल्क	प्रति समिति १००।००
		दर्ता शुल्क	प्रति समिति ३०००।००
		नविकरण शुल्क	वार्षिक १०००।०
		विलम्ब जरिवाना	वार्षिक ५००।००
४	उत्पादनमूलक उद्योग		
	४.१	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक २,०००।००
	४.२	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक २,५००।००
	४.३	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक ३,०००।००
	४.४	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक ५,०००।००
	४.५	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक ६,०००।००
५	उर्जामूलक उद्योग		
	५.१	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक २,०००।००
	५.२	सोलार	वार्षिक २,०००।००
	५.३	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक २,०००।००
६	कृषि तथा वन्य उद्योग		
	६.१	कुखुरा पालन उद्योग	
		१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक १,५००।००
		१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक २,५००।००
		३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक ३,०००।००
		५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक ६,०००।००
	६.२	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक १५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
	६.३	फर्निचर उद्योग	
		स-मिल	वार्षिक ३५००००
		स-मिल ट्रली सहितको	वार्षिक ५०००००
		स-मिल नभएको सानो	वार्षिक २०००००
	६.४	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक १,०००००
		प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक १,०००००
	६.५	कृषि फर्म दर्ता तथा सूचिकृत	
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक २०००००
		रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक ७,०००००
		रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक १०,०००००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक १५,०००००
	६.६	कृषि फर्म नविकरण	
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक १०००००
		रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक ३,०००००
		रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक ५,०००००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक ७,०००००
	६.७	कृषि, वन लगायतका समुह दर्ता तथा नविकरण	वार्षिक १०००००
	६.८	दाना ढुटो पसल	वार्षिक २०००००
७	खनिज उद्योग		
	७.१	क्रसर	वार्षिक १३२००००००
	७.२	बालुवा वासिङ	वार्षिक ५२८०००००
	७.३	बालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित	वार्षिक २६४०००००
	७.४	साबेल प्रयोग गरी बालुवा गिट्टी उत्खनन विक्रि	वार्षिक २६४०००००
	७.५	बालुवा खानी	वार्षिक ६६००००००
	७.६	ढुङ्गा खानी	वार्षिक ९२४०००००
	७.७	बालुवा, गिट्टि, ढुङ्गा डिलर तथा सप्लायर्स सेवा	वार्षिक ३३०००००
८	पर्यटन उद्योग		
	८.१ अन्य क्षेत्र		
	८.१.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक ३५००००००
	८.१.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक २०००००००
	८.१.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक १५००००००
	८.२ नगरकोट क्षेत्र		
	८.२.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक १०००००००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
	८.२.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	८००००।००
	८.२.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	६००००।००
	८.२.४	“घ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	४००००।००
	८.२.५	“ङ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२००००।००
	८.३ साना पर्यटन व्यवसाय			
	८.३.१	रेष्टुराँ	वार्षिक	५,०००।००
	८.३.२	फास्टफुड, भान्छा घर, खाजा घर	वार्षिक	३,०००।००
	८.३.३	लज भएको होटल	वार्षिक	१०,०००।००
	८.३.४	भोजनालय, जलपान गृह	वार्षिक	३,०००।००
	८.३.५	मिठाई पसल, बेकरी सप	वार्षिक	२,०००।००
	८.३.६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	१०००।००
	८.३.७	होमस्टे सञ्चालन	वार्षिक	८०००।००
	८.३.८	पार्टी प्यालेस	वार्षिक	३००००।००
९	मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन उद्योग			
	९.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,१०,०००।००
	९.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००।००
	९.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,७०,०००।००
	९.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,२५,०००।००
१०	फलफूल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)			
	१०.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००।००
	१०.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,५००।००
	१०.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००।००
	१०.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१२,०००।००
११	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग			
	११.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,००,०००।००
	११.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,२५,०००।००
	११.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५०,०००।००
	११.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,००,०००।००
१२	सेवा उद्योग			
	१२.१	छापाखाना	वार्षिक	५०००।००
	१२.२	फोटोग्राफी/फोटो स्टुडियो		
		फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००।००
		कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,२००।००
	१२.३	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१२.४	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय		
	अटो	वार्षिक	५,०००।००
	साना तथा मझौला	वार्षिक	७,०००।००
	हेभि मेशिनरी तथा सवारी	वार्षिक	१०,०००।००
	१२.५	प्रयोगशाला	वार्षिक ५०००।००
	१२.६	शित भण्डार	वार्षिक ७,०००।००
	१२.७	अन्य सेवाहरु	वार्षिक ५००।००
	१२.७	डेरी उद्योग	वार्षिक ५,५००।००
	१२.८	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक १,५००।००
	१२.९	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक ७,०००।००
	१२.१०	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक १०,०००।००
	१२.११	मेटल तथा वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक ८०००।००
	१२.१२	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक १०,०००।००
	१२.१३	वडी विल्डर उद्योग/जिम हाउस	वार्षिक ५,०००।००
१३	निर्माण उद्योग		
	१३.१	ब्लक, पोल, ईनारको रिड उद्योग	वार्षिक ३३०००।००
	१३.२	ह्यूम पाईप उद्योग मानिस तथा आशिक मेशिन प्रयोग	वार्षिक ६६००००।००
	१३.३	ह्यूम पाईप उद्योग पूर्ण रुपमा मेशिनमा आधारित	वार्षिक १३२००००।००
	१३.४	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमि नभएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक ११००००।००
	१३.५	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमि भएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक १३२००००।००
१४	सञ्चार सेवा		
	१४.१	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक ५००।००
	१४.२	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक ५००।००
	१४.३	फोटोकपी	वार्षिक १,०००।००
	१४.४	कुरियर सेवा	वार्षिक ५००।००
	१४.५	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक १,०००।००
	१४.६	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक १,५००।००
	१४.७	एफ. एम संचालन ईजाजत दस्तुर	वार्षिक ३०,०००।००
	१४.८	एफ. एम संचालन नविकरण दस्तुर	वार्षिक १५,०००।००
	१४.९	अनलाइन सञ्चार	वार्षिक ५,०००।००
	१४.१०	पत्रपत्रिका सबै प्रकारका	वार्षिक ५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१५	वित्तीय सेवा		
	१५.१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने क वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक १०,०००।००
	१५.१	आर्थिक कारोवार गर्ने ख वर्गका विकास बैंक	वार्षिक ८०००।००
	१५.२	आर्थिक कारोवार गर्ने ग वर्गका फाइनान्स कम्पनी	वार्षिक ७०००।००
	१५.३	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने घ वर्गका वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक ६,०००।००
	१५.४	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने घ वर्गका वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक ५,०००।००
	१५.५	बीमा कम्पनी	वार्षिक ५,०००।००
	१५.६	सहकारी संस्था	
		सहकारी बैंक	वार्षिक ५,०००।००
		पशु विमा/कृषि सहकारी संस्था	वार्षिक १,०००।००
		दुग्ध सहकारी संस्था	वार्षिक १,५००।००
		बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक ३,०००।००
		बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	वार्षिक ५,०००।००
१६	स्वास्थ्य सेवा		
	१६.१	पोलिक्लिनिक	वार्षिक १००००।००
	१६.२	नर्सिङ्ग होम/अस्पताल	वार्षिक २००००।००
	१६.३	ल्याब	वार्षिक ३०००।००
	१६.४	ल्याब सहितको क्लिनिक	वार्षिक ५०००।००
	१६.५	औषधी पसल	वार्षिक ४०००।००
१७	शिक्षा सेवा		
	१७.१	निजी क्षेत्रका स्कूल	
		प्रा वि र नि मा वि तहसम्म	वार्षिक २,०००।००
		माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक ३,०००।००
	१७.२	निजी क्षेत्रका उच्च मा.वि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक ५,०००।००
	१७.३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक १,०००।००
	१७.४	टाईपिङ्ग, कम्प्यूटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक १,०००।००
	१७.५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक ५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
१७.६	राष्ट्रिय गैसस			
	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक		५,०००।००
	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक		२,०००।००
	नगर स्तरीय	वार्षिक		१,०००।००
१८	मर्मत सम्भार सेवा			
	१८.१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्क्सप	वार्षिक	५,०००।००
	१८.२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्क्सप	वार्षिक	३,०००।००
	१८.३	रेडियो, टिभि, मोबाईल, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	२,०००।००
१९	अन्य सेवा			
	१९.१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.५	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।००
	१९.६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,५००।००
	१९.७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००।००
	१९.८	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।००
	१९.९	मासु विक्रेता/माछा पसल	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००।००
	१९.११	पुल हाउस	वार्षिक	१,०००।००
	१९.१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१,०००।००
	सिसा प्लाईउड विक्रेता			
	१९.१३	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	३,०००।००
	भाँडाकुँडा विक्रेता			
	१९.१४	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१५	स्टील, काठ र अन्य फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१६	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	५००।००
	१९.१७	भेटेरिनरी पसल	वार्षिक	१,२००।००
	१९.१८	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,५००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
	१९.१९	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,३००।००
	१९.२०	केबुल, नेटवर्किङ्ग	वार्षिक	५,०००।००
	१९.२१	अन्य संघ संस्था, क्लब	वार्षिक	३,०००।००
२०	अन्य व्यवसाय			
	२०.१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।००
	२०.२	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।००
	२०.३	मसाज पार्लर	वार्षिक	३,०००।००
२१	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ति पसल			
	२१.१	घुम्ती (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१००।००
	२१.२	चौपाया	पटके	१००।००
	२१.३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	१००।००
	२१.४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	१००।००
	२१.५	अन्य	पटके	१००।००
	२१.६	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)		
		रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।००
		रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०।००
		रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००
		रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
२२	कम्पनी, फर्म, सप्लायर्स, निर्माण व्यवसाय, संस्था सूचिकृतका लागि (खरिद तथा निर्माण)		प्रति संस्था	५००।००

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडी र जिवजन्तु उपभोगको करको दर

१	कवाडी कर (कागज, प्लास्टिक, बोतल प्लास्टिक तथा शिशाको, फलाम तथा धातु, क्यान आदि)		शुल्क रु
	ठुलो सवारी साधन	प्रति टिप	३०००।००
	मध्यम सवारी साधन	प्रति टिप	२५००।००
	साना सवारी साधन	प्रति टिप	२०००।००
२	जडीवुटी, हाड, छाला, प्याँख, बनकस उत्पादन, संकलन तथा निकासी कर	प्रति के.जी.	२।००

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सवारी साधन कर प्रदेश कानूनले तोकेको दरमा संकलन गरिने छ ।

अनुसूची-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाइने विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु. वार्षिक
१	सार्वजनिक स्थानहरूमा होर्डिङ बोर्ड, साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड (विद्युतीय सूचना पाटी) १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	५०.००
२	निजी स्थानहरूमा होर्डिङ बोर्ड ल्फेक्स बोर्ड १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	२०.००
३	वाल पेन्टिङ गरी प्रचार प्रसारको दृष्टिकोणले घरको भित्ता, सटर वा पर्खालमा लेखिएकोमा वार्षिक प्रति वर्ग फुट	३०.००
४	कपडाको तुल र फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति हप्ता	१००.००

अनुसूची-८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	बहाल विटौरी कर	शुल्क रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्रका होटेलहरू) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	१०।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्र होटेलहरू बाहेक) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	४।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (जिरोकिलो मेलम्चि सडक आसपास क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	२।००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (अन्य क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	१।५०
२	नगरपालिका आफैले निर्माण गरेको पक्की घर विद्युत सेवा समेत उपलब्ध गराउदा वक्तिको महसुल सम्बन्धित उपभोक्ता सँगै अशुल गर्ने (प्रति युनिट १३ रुपैयाँ) गरि प्रति कोठा	न्युनतम शुल्क रु. २,०००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर र टहराहरु (हाट बजार समेत) प्रति कोठा १० गुणा १२ (फिट)	न्युनतम शुल्क रु. ५००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
४	सभाहल, बैठक हल भाडा (वडा कार्यालयमा भएका हल समेत) प्रति दिन	१५००।००
५	नगर सभाहल प्रतिदिन	३००००।००
६	नगरपालिकाको बैठक हल प्रतिदिन	३०००।००

अनुसूची-९

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङ क्षेत्रमा लगाइने पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, आदि) प्रति घण्टा	२०।००
२	साना सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान) प्रति घण्टा	१०।००
३	मोटरसाइकल, स्कुटर प्रति घण्टा	५।००

अनुसूची-१०

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र ज्यापिङ
शुल्क वार्षिक रु १०००।०० हुनेछ ।

अनुसूची-११

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

नक्सा पास दस्तुर

नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनको लागि				शुल्क रु
१	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	घर	२,०००।००
२	अस्थायी टहरा	पटक	वर्ग फिट	२।००
३	माटो जोडाई घर	पटक	वर्ग फिट	२।००
४	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	पटक	वर्ग फिट	३।००
५	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	पटक	वर्ग फिट	४।००
६	व्यवसायिक तथा आवासीय भवन (सटर राखिएको भवन)	पटक	वर्ग फिट	७।००
७	होटल व्यवसाय, सपिङ कम्प्लेक्स, ३ तला भन्दा माथिको भवन, भवनको पिलिन्थ क्षेत्रफल २००० वर्ग फिट वा सो भन्दा माथी भएको भवनको लागि	पटक	वर्ग फिट	२५।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८	कम्पाउण्ड बाल सिमेन्ट जोडाई	पटक	वर्ग फिट	५१००
९	कम्पाउण्ड बाल माटो जोडाई	पटक	वर्ग फिट	२१००
१०	नक्सा नामसारी दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	२१००
११	स्वीकृत लिए भन्दा बढी निर्माण भएको भवनको जरिवाना	पटक	वर्ग फिट	संशोधित भई कायम भएको पूरा क्षेत्रफलमा लाग्ने नियमित दस्तुरको ४० प्रतिशत
१३	डिपिसी इजाजत, भवन निर्माण इजाजत, भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	पटक	प्रति घर	१०००१००
१४	डिपिसी इजाजत, भवन निर्माण इजाजत, भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	पटक	प्रति घर	५००१००
१५	नक्सा प्रतिलिपी शुल्क	पटक	प्रति पाना	५००१००
१६	नक्सा संशोधन दस्तुर	पटक		संशोधित भई कायम भएको पूरा क्षेत्रफलमा लाग्ने नियमित दस्तुरको १० प्रतिशत
१७	गैर सरकारी संस्था, अस्पताल, विद्यालय	पटक	वर्ग फिट	१५१००
१८	नगरपालिकामा पहिला नक्सा पास भई नक्सा अनुसार सम्पन्न भइसकेको भवनको तला थप	पटक	वर्ग फिट	नियमित दस्तुर

अनुसूची-१२

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर शौचालय सरसफाई शुल्क नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क		शुल्क दर रु.(मासिक)
१	एक परिवार बस्ने घर साढे दूई तलासम्म	१५०
२	साढे दूई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	५०
३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	५०
४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	२००
५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	१०० देखि २०० सम्म
६	चिया, कफी, केक, तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
७	तरकारी, चिया, कफी, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
९	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	२०० देखि ५०० सम्म

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१०	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	२००
११	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	३०० देखि ४००)
१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	२००
१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००
१४	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	५०० देखि १००० सम्म
१५	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	१०००
१६	निजि स्कूलहरुको हकमा	
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल भएको)	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५००सम्म
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२००० देखि ४०००)
	माध्यमिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
	माध्यमिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	१५००
१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा	५०० देखि १००० सम्म
१८	हाई भिजन हलहरु	१५००
१९	सिनेमा हलहरु	१५००देखि ५००० सम्म
२०	उद्योग, कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	१०००देखि १०००० सम्म
२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००
२२	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००
२३	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति निशान ट्रक	७५००
२४	सुपर स्टोर (आकार हेरी)	१००० देखि १०००० सम्म
२५	अस्पताल/नर्सिङहोम (चिकित्साजन्य हानिकारक फोहर बाहेक)	१००० देखि २००० सम्म
२६	होटेल व्यवसाय	
	“क” वर्गको लागि	२,०००।००
	“ख” वर्गको लागि	१,५००।००
	“ग” वर्गको लागि	१,०००।००
	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित	५००।००
	साना जलपानगृह, खाजाघर	४००।००
	मदिरा सहित भएमा थप	५००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२७	कुन्तावेशी देखि नगरकोट भित्री बाटो सडक मर्मत शुल्क		
२७.१	ट्रिपर		३०००।००
२७.२	मिनि ट्रिपर		२०००।००
२७.३	निशान गाडि		१०००।००
अन्य सुविधा शुल्कहरु			शुल्क रु
१	सार्वजनिक सडक वत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०.००
२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५.००
३	डिजिटल नापी सेवा शुल्क		
	३.१	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ५००.००
	३.२	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ३००.००
४	विद्युत टेलिफोन पोल शुल्क		
	४.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,२००.००
	४.२	काठको पोल	वार्षिक १,०००.००
	४.३	फलामको पोल	वार्षिक १,५००.००
५	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क		
	५.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,५००.००
	५.२	काठको पोल	वार्षिक १,०००.००
	५.३	फलामको पोल	वार्षिक २,०००.००
६	टेलिफोन पोल शुल्क		
	६.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,२००.००
	६.२	काठको पोल	वार्षिक १,०००.००
	६.३	फलामको पोल	वार्षिक १,५००.००
७	७.१	मोवाईल टावर	वार्षिक १२,०००.००
	७.२	एफ.एम/सञ्चार टावर	वार्षिक ६,०००.००
	७.३	टेलिभिजन टावर	वार्षिक १२,०००.००
८	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क		
	८.१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक २००.००
	८.२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक ४००.००
	८.३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक १,५००.००
	८.४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक ३,०००.००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८.५	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००.००
८.६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००.००
८.७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि	पटक	१५,०००.००

सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर			शुल्क रु
१	सामान्य सिफारिसहरु		
१.१	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	१००।००
१.२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"	१००।००
१.३	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"	१,०००।००
१.४	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"	२००।००
१.५	संस्था दर्ता सिफारिस	"	१,०००।००
१.६	साधारण विविध सिफारिस	"	१००।००
१.७	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	"	२००।००
१.८	निशुल्क दिइने सिफारिस		
१.८.१	अपाङ्गता सम्बन्धित सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.२	योजना सम्झौता तथा भुक्तानी सिफारिस (नगरपालिकाबाट संचालित योजनाहरुको हकमा)	"	निशुल्क
१.८.३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.४	३५ दिन भित्र गरिने व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	"	निशुल्क
१.८.५	विपद् प्रकोप पीडित सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.६	स्वास्थ्य उपचारसँग सम्बन्धित सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.७	छात्रवृत्ति सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.८	विपन्न गरिब जेहेन्दार सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.९	उपभोक्ता समितिको बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	"	निशुल्क
१.८.१०	भुकम्प लाभग्राही सिफारिस	"	निशुल्क
२	जग्गा नामसारी सिफारिस		
२.१	जिरो किलो मेलम्ची, नगरकोट सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२००।००
२.२	शाखा पक्कि सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२००।००
२.३	शाखा ग्राभेल वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०।००
२.४	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०।००
२.५	गोरेटो वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५।००
२.६	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७	अन्य सबै जग्गा	रोपनी	२५।००
२.८	जोत नामसारी सिफारिस	रोपनी	५००।००
२.९	घरजग्गा दर्ता	रोपनी	५००।००
२.१०	वित्ता जग्गा नामासारी	रोपनी	१५०।००
२.११	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	रोपनी	५००।००
२.१२	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी (रोपनी)		
	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	रोपनी	७००।००
	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	रोपनी	५००।००
२.१३	छुट दर्ताको सिफारिस	रोपनी	५००।००
२.१४	छुट दर्ता किटानी सिफारिस अनुसूची २ (क) का मुल्याङकन दरका आधारमा	प्रतिशत	१।००
२.१५	कच्ची मोटरवाटो नभएका जग्गाहरु	रोपनी	५००।००
२.१६	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै वडाको	रोपनी	१००।००
२.१७	अपुतालि सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.१८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.१९	मोही नामसारी सिफारिस	रोपनी	१००।००
२.२०	मोही दर्ता सिफारिस	रोपनी	५०।००
३	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति कित्ता	
३.१	एक रोपनी सम्म	„	२००।००
३.२	एक रोपनी देखि तिन रोपनी सम्म	„	३००।००
३.३	तिन रोपनी देखि पाँच रोपनी सम्म	„	५००।००
३.४	पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	„	१०००।००
३.५	दश रोपनी देखि माथी सम्म	„	१५००।००
३.६	नक्सा पास प्रयोजन	प्रति कित्ता	२५०।००
४	उद्योग दर्ता सिफारिस		
४.१	रु दशलाख सम्म पूँजी लगानी हुनेमा	पटक	२,०००।००
४.२	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	„	५००।००
४.३	डिलरसिप सिफारिस	„	२,०००।००
५	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
५.१	धारा विजुली जडान सिफारिस	„	१००।००
५.२	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	„	१००।००
६	घर ब्लक नम्बर दस्तुर		
६.१	घर ब्लक नंवर (नयाँ)	„	२००।००
६.२	घर ब्लक नं नामसारी	„	१५०।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)		
७.१	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०।०६ प्रतिशत
७.२	कृषि प्रयोजनको लागि	"	०।१० प्रतिशत
७.३	आवास तथा अन्य प्रयोजन	"	०।१५ प्रतिशत
७.४	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०।२५ प्रतिशत

घर बाटो प्रमाणित दस्तुर (घरबाटो सिफारिस)

१	मेलम्ची सडकले छोएको जग्गा	रकम रु.
१.१	दुई आनासम्मको लागि	पटक २००।००
१.२	चार आनासम्मको लागि	" ६००।००
१.३	आठ आनासम्मको लागि	" १,५००।००
१.४	एक रोपनी सम्मको लागि	" २,५००।००
१.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ४,०००।००
१.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" ६,०००।००
१.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" ८,०००।००
१.७	दश रोपनी देखि माथि	" १५,०००।००
२	पक्की मोटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा	
२.१	दुई आनासम्मको लागि	" २००।००
२.२	चार आनासम्मको लागि	" ४००।००
२.३	आठ आनासम्मको लागि	" ८००।००
२.४	एक रोपनी सम्मको लागि	" २,०००।००
२.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ३,०००।००
२.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" ४,०००।००
२.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" ६,०००।००
२.८	दश रोपनी देखि माथि	" ८,०००।००
३	कच्ची माटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा	
३.१	चार आनासम्मको लागि	" २००।००
३.२	आठ आनासम्मको लागि	" ४००।००
३.३	एक रोपनी सम्मको लागि	" ६००।००
३.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ८००।००
३.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" १,०००।००
३.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" २,०००।००
३.७	दश रोपनी देखि माथि	" ४,०००।००
४	गोरेटो घोडेटो बाटोसंग जोडिएको जग्गा	
४.१	चार आनासम्मको लागि	" १००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४.२	आठ आनासम्मको लागि	"	२००।००
४.३	एक रोपनी सम्मको लागि	"	४००।००
४.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	६००।००
४.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	८००।००
४.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	१,२००।००
४.७	दश रोपनी देखि माथि	"	२,०००।००
५	घर बाटो दुबै नभएको (प्रति रोपनी)	दश रोपनि सम्म प्रति रोपनि २००।०० र दश रोपनी भन्दा माथिको लागि २०००।००	
नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित र दर्ता दस्तुर			
१	नाता प्रमाणित	"	१००।००
२	जन्म प्रमाणित	"	१००।००
३	कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००।००
४	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	"	१००।००
५	दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	१००।००
६	सर्जमिन मुचुल्का	"	५००।००
७	बैना तथा कारोबार कागज प्रमाणित प्रति लाख	"	१००।००
८	न्यायिक समितिमा उजुरी दर्ता शुल्क	"	१००
९	न्यायिक समितिमा प्रतिवाद दर्ता शुल्क	"	१००
अन्य सेवा शुल्क			
१	निवेदन फारम	वटा	१०।००
२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	५०।००
३	नागरिकता फारम	"	१०।००
४	नक्सा दर्ता किताब	"	७५०।००
५	प्रमाण पत्र	"	२००।००
६	अमिन फिल्ड शुल्क		
६.१	एक कित्ता	पटक	१०००।००
६.२	एक कित्ता भन्दा बढी प्रति कित्ता	पटक	५००।००
६.३	न्यायिक समितिबाट सिफारिस भई लाग्ने अमिन शुल्क	प्रति कित्ता	२०००।००
७	मार्कसिट प्रतिलिपी शुल्क	पटक	५००।००
८	उद्योग तथा व्यवसाय सबै दर्ता सूचीकृत इजाजत प्रमाणपत्र प्रतिलिपी शुल्क	पटक	१०००।००
९	व्यवसाय नामसारी तथा ठाउँसारी दस्तुर	पटक	२०००
१०	रसिद प्रतिलिपी शुल्क	प्रति रसिद	१००
११	निजि वन दर्ता	रोपनी	१०००।००
१२	निजि वन नविकरण	रोपनी	२००।००

अनुसूची-१३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क
पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका होटेलमा खाना, खाजा, बास खर्चको १ प्रतिशत रकम

अनुसूची-१४

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने संकलन तथा बिक्री शुल्क
प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ

अनुसूची-१५

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमन शुल्क

१. दण्ड जरिवाना					शुल्क रु.
	अ. विलम्ब शुल्क				
	क. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क				
	अ. प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि माथी)				२००।००
	आ. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी				५००।००
	ख. व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर				
अ	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना			वार्षिक	२० प्रतिशत
आ	बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना			वार्षिक	१५ प्रतिशत
इ	घर जग्गा विवरण समयमा अद्यावधिक गरी नबुझाएमा			वार्षिक	२५ प्रतिशत
	सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौँ आ.व.सम्म
	५० लाख सम्म	रु १०	रु २०	रु ३०	रु ४०
	५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु २०	रु ४०	रु ६०	रु ८०
	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	रु ४०	रु ६०	रु ८०	रु १००
	३ करोड भन्दा माथि जतिसुकै	रु ६०	रु ८०	रु १००	रु १२०
	आ. सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारे वापत				
क	दैनिक लाग्ने शुल्क		दिन	५०।००	
ख	अन्यथा भएमा जरिवाना		"	१००।००	
इ. निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत					
	क	पहिलो पटक		पटक	५००।००
	ख	दोश्रो पटक		"	५,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	"	१०,०००।००
२	चोरी निकासी जरिवाना			
	क	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न डोजर, लोडर, स्काभेटर	पटक	१,००,०००।०
	ख	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रक, टिपर	पटक	५०,०००।००
	ग	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रिपर	पटक	३०,०००।००
	घ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रक	पटक	२०,०००।००
	ड	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न निशान ट्रक	पटक	१५,०००।००
	च	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रयाक्टर	पटक	२५,०००।००
	छ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न व्यक्ति	प्रति व्यक्ति	२५,०००।००
३	कानुन विपरित मदिरा विक्रि			
	क	पहिलो पटक	थोक विक्रेता	१०,०००।००
			खुद्रा विक्रेता	३,०००।००
	ख	दोस्रो पटक	थोक विक्रेता	१५,०००।००
			खुद्रा विक्रेता	५,०००।००
	ग	तेस्रो पटक	थोक विक्रेता	२०,०००।००
खुद्रा विक्रेता			७,०००।००	
४	मदिरा सेवन गरी शान्ति सु-व्यवस्था खल बलाएमा			
	क	पहिलो पटक		२,०००।००
	ख	दोस्रो पटक		४,०००।००
	ग	तेस्रो पटक		६,०००।००
	घ	सो भन्दा बढी भएमा		१०,०००।००
५	अन्य			
	क	पक्की सडकमा नदिजन्य पदार्थ ढुवानी गर्दा पानी चुहावट गरेमा		
		ठुला सवारी साधन	प्रति पटक	२५०००।००
		साना सवारी साधन	प्रति पटक	१५०००।०
	ख	सडकमा मल, निर्माण सामग्री, अन्नपात राखेमा, सुकाएमा, भारेमा, बाटो छेउको नालि पुरेमा, सहायक बाटो निर्माण गर्दा नाली तथा मुल बाटोमा माटो खसालेमा	पटक	पहिलो पटक ३०००।००
				थप पटक ५०००।००
ग	निषेधित समयमा निषेधित सडकमा टिपर, ट्रक, ट्रयाक्टर चलाएमा	प्रति पटक	टिपर, ट्रक २५०००।० ट्रयाक्टर १५०००।०	

यस अनुसूची बमोजिम दण्ड जरिवाना असूल गर्न सहयोग गर्ने सुरक्षा निकायलाई संकलन भएको जरिवानाको ५ प्रतिशत रकम वा सो बराबरको इन्धन वा कार्यालय सामग्री पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइने छ।

पदाधिकारीहरुको सम्पर्क विवरण

नगर कार्यपालिका सदस्यहरुको सम्पर्क विवरण:

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	म.दे.न.पा. - ३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	म.दे.न.पा. - १०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १	९८५११६५०६७
४	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - २	९८५१०१६६५५
५	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ३	९८४१४२४३६५
६	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ४	९८६३१९२८१३
७	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ५	९८४१३६१६७०
८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ६	९८५१२२३८६४
९	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ७	९८४१६६६४७८
१०	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ८	९८५११५२९००
११	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ९	९८५११७१६९३
१२	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १०	९८५१३३४९००
१३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ११	९८४१३३४९९०
१४	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १२	९८५११२६७८०
१५	सुनकुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - २	९८६१२४७७०७
१६	रिता रोकका	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ६	९८०३८१७०५१
१७	मैयादेवी तिवारी	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८४९३४४८१९
१८	सविना बिसुन्के रम्तेल	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८१०२९९५०२
१९	सावित्री दमाइ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ११	९८०८३४२८२९
२०	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८१३६०४०५०
२१	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८६६०७७३०४
२२	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ४	९८५१२४१७०२

- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत: ९८५१२४३५६०
- नगर प्रवक्ता: ९८४१४२४३६५
- सूचना अधिकारी: ९८५१३५९६१२
- गुनासो सुन्ने अधिकारी: ९८४८४२६६२१

नगरसभा सदस्यहरुको सम्पर्क विवरणः

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर-३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१	९८५११६५०६७
४	सरिता दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६६२८८४०१
५	सुन्तली वि.क.	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६०९१७५१५
६	राजकुमार बस्ताकोटी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८४९९०९३९९
७	सन्तोष ढकाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६००१७४१४
८	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-२	९८५१०१६६५५
९	सुनकुमारी तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८६१२४७७०७
१०	राधिका दर्जी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४३९७२६३१
११	दिनेश घोरसाइने	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४१६७०००५
१२	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८५१२०३८११
१३	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-३	९८४१४२४३६५
१४	होइसाल तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६३१९४४४०
१५	गीता दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९७४९३३२९९४
१६	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६१९२४७१७
१७	मंगल बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८४९३४५९२१
१८	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-४	९८६३१९२८१३
१९	विमला आचार्य	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४२६६०८१७
२०	सरस्वती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४७८७६८८५
२१	हिरा बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६१००४०३४
२२	नन्दप्रसाद बजगाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६०६५८८६०
२३	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-५	९८४१३६१६७०
२४	संगीता दाहाल ढकाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४१११२८११
२५	सुहना नेपाली भुषाल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४९०७१४९८
२६	अर्जुन प्रसाद चौलागाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६०१३२०५०
२७	मोदनाथ डोटेल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६१९६३९६०
२८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-६	९८५१२२३८६४
२९	राधिका दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९३४२४७६
३०	रिता रोक्का	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८०३८१७०५१
३१	महेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९५६९८९८
३२	लालकाजी राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४६६६१८४१

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३३	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-७	९८४१६६६४७८
३४	अस्सारा दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३४८२०५
३५	तेजकुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८०३९७३८७५
३६	बुद्धीमान श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४१३३४३७८
३७	सानुकान्छा राई दनुवार	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८१०३९००२३
३८	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-८	९८५११५२९००
३९	कृष्णकुमारी राई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६०८९४५३६
४०	गीता विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४१४८५५१४
४१	गोविन्द प्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४१३९६८२६
४२	बालकृष्ण राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३०४८१४१
४३	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-९	९८५११७१६९३
४४	मैयादेवी तिवारी	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९३४४८१९
४५	सविना बिसुन्के लम्तेल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८१०२९९५०२
४६	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४१०४२३०५
४७	विष्णुप्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८६१८५८७२३
४८	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१३३४९००
४९	पार्वती नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४३४५८३०१
५०	कल्पना नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९७४८२६९५०४
५१	राजकुमार माझी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८५११७४०४६
५२	चुनकुमार श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४८२६९५०४
५३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-११	९८४१३३४९९०
५४	कविता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४००७५९७०
५५	सावित्री दमाइ	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८०८३४२८२९
५६	नवराज पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४१००४३०५
५७	भीमबहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८१८१३७४७३
५८	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१२	९८५११२६७८०
५९	इन्दिरा पराजुली	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१००४५१५
६०	प्रमिला रोक्का नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४३८११३८२
६१	दिपेश ठकुरी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१०५५८६८
६२	नवराज प्रसाद पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१०७५३७९
६३	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३६०४०५०
६४	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६६०७७३०४
६५	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८५१२४१७०२

ईकोहिमाल नेपाल
मण्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र
वार्षिक कार्ययोजना
वार्षिक कार्ययोजना: २०८१ श्रावण १ गतेदेखि आषाढ मसान्त २०८२
मण्डनदेउपुर नगरपालिका

क्र.स.	क्रियाकलापहरु	ईकोहिमाल	जम्मा	लक्षित वर्ग	कै.
१.	कृषिवन स्रोत केन्द्रलाई दिगोरूपमा सञ्चालनका लागि सुदृढिकरण, अर्गानिक आउटलेट केन्द्रहरु स्थापना र स्याटालाईट नर्सरीहरुको व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन	३४५,०५०	३४५,०५०	स्थानीय समुदाय एवं कृषकहरु, विद्यार्थि, विद्यालय	
२.	कृषिवन, रुखखेति र नविनतम् कृषि प्रविधिहरुमा स्थानिय कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि र कृषि सामग्रीहरु सहयोग	३५७,९८०	३५७,९८०		
३.	माध्यमिक कक्षाहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरुलाई कृषि वन र जलवायु परिवर्तन संबन्धमा शिक्षा र विद्यालयहरुमा कृषिवन स्कुल बगैचा स्थापना र व्यवस्थापन	४६,४००	४६,४००		
४.	समुदाय स्तरमा वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विषादि एवं रासायनिक मलको प्रयोगबाट माटो र मानव स्वास्थ्यमा पर्ने नकारात्मक प्रभावका बारेमा शिक्षा साथै कृषि रेडियो कार्यक्रम (किसानको उज्यालो भविष्य)	१५०,०००	१५०,०००		
	जम्मा	८९९,४३०	८९९,४३०		

समाज सेवा समूह
मण्डनदेउपुर न.पा.-७, काभ्रेपलाञ्चोक
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संचालन हुने अनुमानित कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	परियोजना विवरण	सूचकहरू	मुख्य सहयोग	लागत रकम रु.	जिम्मेवार व्यक्ति	कै.
१.	स्वास्थ्य कार्यक्रम: ➢ सुत्केरी सेवा ➢ परिवार नियोजन सेवा ➢ नियमित साधारण स्वास्थ्य सेवा ➢ अल्ट्रासाउण्ड सेवा ➢ सुरक्षित गर्भपतन सेवा ➢ स्वास्थ्य शिविर ➢ डाक्टर सेवा ➢ स्वास्थ्य क्याम्प संचालन ➢ पोलिक्लिक संचालन	नियमित स्वास्थ्य ईकाई हरेक दिन चौबिसै घण्टा बर्थिङ सेन्टर संचालन, समय समयमा घुम्ति शिविर संचालन भएका हुने छन्, प्रत्येक महिनाको दोस्रो शनिवार भिडियो एक्से गरिने छ, साथै हप्ताको १ दिन मेडीकल डाक्टर राखी सेवा प्रदान गरिने छ र कार्यक्षेत्र भित्र ३/३ महिनामा आवश्यक अनुसार स्वास्थ्य क्याम्प राखिने छ जसबाट ५१५५ जना विरामीहरूले स्वास्थ्य उपचार पाएका हुने छन्।	➢ मण्डनदेउपुर नगरपालिका ➢ संस्थाको आफ्नै आन्तरिक श्रोत, ➢ विविधि परिवार, अन्य सहयोगी निकायहरू ➢ जापानिज डा. किटानो	२४,००,०००।००	क्लिनिक प्रमुख तथा क्लिनिक कर्मचारी	
२.	महिला समूहमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	मण्डन देउपुर न.पा ४,७,८,९ र १० मा हाल गठन भएका नया समूह ६ वटा र पुराना संचालनमा रहेका समूहको माग अनुसार समूहमा बिषेश गरि महिला प्रजनन सम्बन्धी र साधारण स्वास्थ्य सम्बन्धी मासिक रुपमा स्वास्थ्य शिक्षा कक्षा संचालन गरिने छ।	➢ संस्थाको आफ्नै आन्तरिक साधन र श्रोत, ➢ विविधि परिवार	५००००।००	लेखापाल	

३.	महिला समूहमा आयआर्जन कार्यक्रम	महिला समूहका सदस्यहरुले बाखा पालन भैसीपालन, बंगूर पालन, पालन गरि आयआर्जन विकास गर्न इच्छुक महिलाहरुलाई ३०% अनुदान सहित कमाई बाट किस्ताबन्दी रुपमा तिर्ने गरि बिना ब्याज को ऋण प्रदान गर्ने ।	➤ संस्थाको आन्तरिक सहयोग ➤ नमस्ते समूह	२५०,०००।००	लेखापाल
४.	छात्रावृत्ति कार्यक्रम	सेतिदेवि आधारभुत विद्यालय मा अध्ययनरत कक्षा १ देखि ३ सम्मका जेहेन्दार तथा विपन्न जनजाति २३ जना विद्यार्थीहरुको लागि पोशाक, जुता, झोला, कापी, कलम, खेलकुद सामग्री प्रदान गर्ने ।	➤ संस्थाको आन्तरिक सहयोग ➤ नमस्ते समूह	६३,९५०।००	लेखापाल
५.	ल्याब संचालन	प्रत्येक दिन ल्याब संचालन गर्ने,जसमा १ बर्षमा ७६० जना बिरामी ले सेवा पाउने छन्।	➤ बी बी पी परिवार ➤ संस्थाको आन्तरिक श्रोत	३००,०००।००	ल्याब टेक्निसियन तथा क्लिनिक को आन्तरिक कर्मचारीहरु
		जम्मा		३०,६३,९५०।००	

पुनः नगरपालिका तथा बी.बी.पी.परिवार र अन्य संस्थाको आर्थिक सहयोग भएमा थप कार्यक्रम पनि संचालन गरिने छ ।

विभिन्न दातृ निकायको सहयोगमा

आ.व. २०८१/०८२ मा वीवीपी परिवारद्वारा मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा सञ्चालन गरिने अनुमानित कार्यक्रम तथा बजेट परियोजनाको नाम र दात्री निकायः

- १) सामुदायिक प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा परियोजना, फ्रेन्ड्स अफ नेपाल परिवार फाउन्डेशन ।
- २) महिलाहरूको सहभागितामा खाद्य सुरक्षा, आय तथा पोषण स्थितीमा सुधार परियोजना, ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल ।

कार्यान्वयन गर्ने निकायः वीवीपी परिवार

क्र.सं.	कार्याक्रमको नाम	सञ्चालन गरिने न.पा तथा वडाहरू	सुचकहरू	दातृ निकाय	बजेट रु.	कै.
स्वास्थ्य कार्यक्रम						
१.	सामुदायिक प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा			फ्रेन्ड्स अफ नेपाल परिवार फाउन्डेशन	१७,५०,०००।००	
क	प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा तथा साधारण स्वास्थ्य सेवा	मण्डनदेउपुर न.पा. ७	प्रजनन स्वास्थ्य सेवा, प्रयोगशाला सेवा, परिवार नियोजन सेवा, साधारण स्वास्थ्य सेवा र फार्मोसी सेवा संचालनका लागी कर्मचारी सहयोग	फ्रेन्ड्स अफ नेपाल परिवार फाउन्डेशन		साझेदार संस्था समाज सेवा समूह मार्फत संचालन गर्ने
दिगो कृषी, पशुपालन, महिला सशक्तिकरण र पोषण कार्यक्रम						
२	महिलाहरूको सहभागितामा खाद्य सुरक्षा, आय तथा पोषणको स्थितीमा सुधार	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०		ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	५२,१२,०३५।९४	जनवरी २०२४ देखी डिसेम्बर २०२४ सम्म

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क)	नयाँ समूह गठन (औसत सदस्य संख्या २०) र सशक्तिकरण गर्ने	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	६ वटा नयाँ समूह गठन गर्ने	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	३,२२,४७०।९५	
ख)	समूहका सदस्यहरुलाई कृषक अध्ययन भ्रमण	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	आन्तरिक र बहिया गरि २ पटक जम्मा २६ जना सदस्यलाई	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	६४,९९९।४४	
ग)	समूह सदस्यहरुको पोषण स्थिति सुधार गर्न करेसाबारी तरकारी खेति तालिम तथा समाग्री सहयोग र फलफुलका विरुवा सहयोग र समूहमा स्वास्थ्य शिक्षा	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	१४२ समूहका सदस्यहरुलाई पोषण सुधार गर्न अभिमुखीकरण र तरकारीका विरुवा तथा आवश्यक सामग्री सहयोग गर्ने र ९० बोट फलफूलका विरुवा सहयोग गर्ने र समूहका सदस्यहरुलाई ४ पटक स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्ने	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	१०८,९२७।७२	
घ)	आय स्थर तथा खेति उत्पादन बढी गर्न बाखा बोका तथा बंगुर सहयोग	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	आय स्थर कम्जोर भएका र समूहले छनौट गरेका सदस्यहरुलाई जम्मा ७१ वटा बाखा, बंगुर र बोका सहयोग गर्ने	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	५,९३,०९२।०८	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ड)	आय स्थर तथा खेति उत्पादन बृद्धी गर्न गाई तथा भैसी वितरण	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	२३ वटा समूहले छनौट गरेका र आय स्थर कमजोर भएका २३ जना सदस्यहरुलाई	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	२१,२५,०१९।९२	
च)	पशुपालन व्यवस्थित गर्न पशुको खोर/गोठ सुधार गर्ने	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	३५ वटा	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	३,५०,०१४।४०	
छ)	जैविक कृषि तालिम तथा सहयोग	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	स्थानीय बिउ संकलन तथा संरक्षण- २ वटा समूहमा नमुना कृषक तालिम-१४ जना जैविक बिषादी, गड्यौला मल उत्पादन - ५८ जना	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	१,५२,४२०।४०	
ज)	समूह सदस्यहरुलाई व्यवस्थित पशुपालन गर्नको लागि पशु व्यवस्थापन तालिम	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	१० जना सदस्यहरुलाई	ग्राउन्डस्वेल इन्टरनेशनल	२६,००९।८१	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

झ।	समुह सदस्यहरुको आय स्तर वृद्धी गर्न व्यावसायिक तरकारी खेति तालिम तथा सहयोग	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	५५ जना सदस्यहरुलाई मौसमी तथा व्यमौसमी तरकारी खेति गर्न सहयोग	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	१,३९,९८६।००	
ज।	भ्रमण, गाडी तथा यातायात	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	१,७६,५१०।५७	
ट।	प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय खर्च	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०		ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	३,९२,७६३।८९	
ठ।	समाज कल्याण परिषदद्वारा कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	कार्यक्रम स्वीकृत गर्न लाग्ने खर्च	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	३६,६६६।९६	
ड।	कृषि सल्लाहकार	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०		ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	२७,९९९।८४	
ढ।	युवा कथाकार कार्यक्रम (कार्यक्रम सम्बन्धित भिडियो निर्माण)	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	१ पटक	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	२,६३,९९९।६४	

ण)	सामाजिक तथा व्यवहारिक परिवर्तान सम्बन्धित क्षमता अभिवृद्धी तालिम	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि एक पटक ४ जनालाई	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	३२,४९९ ७८	
त)	समिक्षा बैठक तथा सामाजिक लेखा परिक्षण	मण्डनदेउपुर न.पा १, ४, ५, ७, ८, ९ र १०	संचालित कार्यक्रमको समिक्षा तथा लेखा परिक्षण	ग्राउन्डस्वेल ईन्टरनेशनल	२५,९६९ ६८	
थ)	तलब				३,७२,६८४ ८६	
सामुदायिक प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा परियोजनाको कुल बजेट						१७,५०,००० ००
महिलाहरुको सहभागितामा खाद्य सुरक्षा, आय तथा पोषण स्थितीमा सुधार परियोजना						५२,१२,०३५ ९४
जम्मा						६९,६२,०३५ ९४

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आपसी सहयोग केन्द्र नेपाल

काभ्रे एकिकृत ग्रामीण सशक्तिकरण कार्यक्रम, काभ्रेपलाञ्चोक

परियोजनाको कार्यक्षेत्र : मण्डनदेउपुर नगरपालिका वडा नं १, २, ३ र ४

आ.व. २०८१/०८२ मा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम र बजेट विवरण

सि.नं	क्रियाकलापहरू	बजेट	कै.
१	गाँउसुधार कार्यक्रमको त्रिकोण ग्रामिण समिति मार्फत छनौट भएका योजना कार्यान्वयनका लागि रकम सिधा आर्थिक सहयोग (Support the individual donor grants to improve financial, social and environmental status in the village)	८१०,०००/-	
२	वडा स्तरको अनुगमन समितिबाट गाँउसुधार कार्यक्रम सिधा सहयोगको प्रभावकारी परिचालन अनुगमन (Regular monitoring form from ward level monitoring committee (representative of village committee) of utilized Village Grants.)	४४,५४४/-	
३	परियोजनाको सामाजिक परीक्षण (Support for social mobilization, social audit, and Governance from ASK Social Mobilization Expert)	२५५,०००/-	
४	परियोजनाको अन्तिम सर्वेक्षण (end line survey)	१९०,४८०/-	
५	कृषक समूहको लेखा परीक्षण, नविकरण लागि सहयोग (Technical and Financial support for Audit and Renew of the Farmer groups)	१६१,०००/-	
६	कृषक समूहको नियमित बैठक तथा बचत तथा ऋण कार्यक्रम सञ्चालन- अगुवा कृषक परिचालन (Support to organize regular meeting and technical support through leader farmers at ward 3 & 4)	१०५,६१०/-	
७	प्रांगारिक कृषक पाठशाला सञ्चालन (Farmer field school at ward level - year-round)	२८२,१२५/-	
८	विद्यालयमा प्रांगारिक कृषि विद्यार्थी पाठशाला सञ्चालन (School Organic farming practice (year-round - theory and Practice)	३१५,९५०/-	
९	विद्यालयमा प्रांगारिक कृषि सिकाई केन्द्र स्थापना (Support to School to establish farm learning center (seeds/Equipments etc.)	३०५,१९१/-	
१०	प्राङ्गारिक कृषिमा समर्पित कृषकको नमूना फार्म डिजाईनमा सहयोग (Model organic farm design - mapping for Potential farmers)	१०२,२८०/-	
११	गाउँ परिवेश र पकेट बिकास सहयोग कार्यक्रम (Support to the potential farmer groups member by different pocket)	२७५,०००/-	
१२	सामुदायिक बीउ बैंक र कृषक स्रोत केन्द्र स्थापनाको लागि सहयोग (Establish community seed bank and input center for the farmers)	१२९,८८०/-	
१३	प्रांगारिक कृषकहरूको उत्पादनको बजारीकरणका लागि परिचालन (Support to the Network for regular marketing)	२०१,२५०/-	
१४	पिजिएस प्रमाणीकरण र बजारीकरणका लागि परिचालन (Support to the Network coordinator for regular marketing and PGS Certification)	८९,०००/-	
१५	बिक्रीमा आधारित अनुदान (Incentive for farmers who sell vegetable through hatbazaar)	१५९,९६४/-	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१६	सवालगत पैरवी तथा प्रसार योजना निर्माण (Prepare the advocacy and outreach opportunities for collaboration)	४०,०००	
१७	सवालगत पैरवी तथा प्रसार योजना कार्यान्वयन (Implementation of advocacy and outreach plan)	२२०,०००/-	
१८	प्रांगारिक कृषि रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन (Regular Magazine publish for promotion of organic farming)	६५,५००/-	
२०	प्रांगारिक उत्पादनको बजारीकरण सहकार्यका लागि होटल व्यवसायी, संकलन केन्द्र र बजार विचको सहकार्यका लागि अन्तरक्रिया (Link to the hotel owner, association and vegetables marketing center/hatbazaar to the Network and farmer)	३२९,२५०/-	
२१	प्राङ्गारिक उत्पादनका लागि सामग्री सहयोग (Provide essential items for growing organic farming (organic pesticides, fertilizers etc.)	१४६,५००/-	
२२	प्रांगारिक कृषि कार्यहरुको भिडियो डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रसारण (Video Documentation and flyer publication of the project)	१४६,०००/-	
२३	पिजिएस कृषि उपज व्यवस्थापन सहयोग (Support to farmers (logo and packaging materials)	२०८,५६५/-	
२४	प्रांगारिक उत्पादनको प्रमाणिकरण (Certification work (mobilization)	२९१,९४५/-	
२५	संस्थागत एवं कर्मचारीको क्षमता विकास (Capacity building of the staff including JTA)	४५६,७५०/-	
२६	समिक्षा, पुनरावलोकन तथा कार्यक्रमको मुल्यांकनका लागि विज्ञहरुको प्राविधिक सेवा (Technical Support Services (Proposal Inception Review, Mid Term Review & Final Review and Evaluation with Reporting, Support to Development of Different proposal, Coordination)	२११,४६१/-	
२७	परियोजना निर्देशक समितिबाट कार्यक्रमको अनुगमन तथा अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा (Monitoring and evaluation of program activities from PSC with meeting (participation in PSC meetings)	१७२,०००/-	
२८	समाज कल्याण परिषद्बाट कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन (Monitoring and evaluation of program activities from social welfare council)	१८०,०००/-	
	जम्मा रु	५,७५९,२१५/-	

उज्यालो नेपाल

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	बजेट	कैफियत
१	मण्डनदेउपुर नगरपालिका भित्र पर्ने बालविकासका शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन	२०००००/-	